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     BAKAN SUNUŞU 

Avrupa Birliği’ne (AB) üyelik hedefimiz, ülkemizin stratejik 

önceliklerinin başında gelmekte ve bu doğrultudaki kararlılığımız 

65. Hükümet döneminde de devam etmektedir. 

 

Küresel düzeyde önemli değişimlerin ve yakın coğrafyamızda 

etkisi uzun yıllara sirayet edecek büyük dönüşümlerin yaşandığı 

bir dönemde AB ile ilişkilerimizin önemi her zamankinden daha 

fazla ön plana çıkmıştır. Başta Suriye olmak üzere bölgemizde 

yaşanan krizlerin tetiklediği düzensiz göç, AB’nin son on yıldır yaşadığı mali kriz, bu iki krizi istismar 

eden aşırı sağ akımlar ve yabancı düşmanlığı AB ülkelerinin manevra alanını daraltmış, böylesi bir 

konjoktürde kıtamızın barışı ve refahı için Türkiye-AB birlikteliğinin önemi daha da artmıştır. Düzensiz 

göç krizinin önlenmesinde AB ile varılan 18 Mart mutabakatı bu bakımdan en somut örnek olmuştur. 

 

Bu dönemde, halkımız tüm dünyaya demokrasi dersi vererek ülkemizin 15 Temmuzda maruz kaldığı 

terörist darbe girişimini bastırmış, demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü gibi AB ile ortak 

değerlerimizi ne kadar içselleştirmiş olduğunu göstermiştir. Söz konusu darbe girişimi karşısında Türk 

demokrasisinin tüm gücüyle ayakta kalması, AB’ye katılım sürecimizin de katkısıyla demokratikleşme 

yönünde atılan güçlü adımların ve demokrasi, hukukun üstünlüğü ve temel hak ve hürriyetler alanında 

kaydedilen reformların başarısını ortaya koymaktadır. AB ile devam eden yakın temas ve etkileşimin 

etkili ve sürekli bir şekilde sürdürülmesi, darbe girişimi sonrası Avrupa kamuoyunda oluşan yanlış ve 

haksız algıların ve mevcut önyargıların önüne geçilmesi açısından hassasiyet taşımaktadır. Ülkemizin 

AB’ye katılım sürecinin ve AB ile yakın işbirliğinin öneminin Türk ve AB kamuoylarına ilk ağızdan izah 

edilerek doğru algının tesis edilmesinde Bakanlığımızın faaliyetlerinin rolü son derece önemlidir.  

 

Bakanlığımız her yıl olduğu gibi başta siyasi ve ekonomik kriterler olmak üzere AB müktesebatına uyum 

çalışmalarını ve mali işbirliği faaliyetlerini sürdürmüş, bu anlamda verimli bir yıl geçirmiştir. Vize 

serbestisi süreci ve Gümrük Birliğinin güncellenmesi hazırlıkları Bakanlığımız mesaisinde önemli yer 

tutmuştur. Önümüzdeki dönemde ilişkilerin daha da yoğunlaşması öngörülmektedir. 

 

Tüm bu çalışmaları kamuoyuyla paylaşmak adına kamu yönetiminde açıklık, şeffaflık, hesap verebilirlik 

ilkeleri çerçevesinde hazırlamış olduğumuz 2016 yılı Faaliyet Raporumuzu kamuoyunun bilgisine sunar, 

faaliyet raporumuzun hazırlanmasında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

 

                                                                                                                                                        

                   Ömer ÇELİK 

                                                                         Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci 



 
 

 

 

 

 

                     MÜSTEŞAR SUNUŞU 

Uluslararası alanda özellikle 2016 yılında meydana gelen gelişmeler, ülkeler 

kadar ülkelerarası ilişkileri de etkilemektedir. İnişli çıkışlı bir seyir izleyen 

Türkiye – Avrupa Birliği ilişkileri de bundan nasibini almaktadır. Bununla 

birlikte, Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliğine yönelik çalışmalar devam 

etmektedir. Bu çalışmaların yönlendirilmesi, izlenmesi ve koordinasyonu ile 

görevli olan Bakanlığımız, ülkemizin AB’ye tam üyelik hedefi doğrultusunda görevlerini yerine 

getirmekte ve yapılan faaliyetlere ilişkin uygulama sonuçlarını her yıl titizlikle hazırlanan Faaliyet 

Raporumuz vasıtasıyla kamuoyuna duyurmaktadır. 

 

Hesap verme sorumluluğu çerçevesinde hazırlanan  2016 yılı Faaliyet Raporu, Bakanlığımızın misyonu, 

vizyonu, teşkilat yapısı, insan kaynakları, temel politika önceliklerinin ve faaliyetlerinin yanı sıra, 

Türkiye ve AB arasındaki siyasi ve kültürel diyaloğun geliştirilmesi, AB sürecinin yerel düzeyde 

sahiplenilmesi ve kamuoyunun AB ile ilgili konularda doğru bilgilendirilmesi hususlarını kapsamaktadır. 

Bu bağlamda Faaliyet Raporu, AB’ye katılım sürecinde gerçekleştirilen projelerin hayata geçirilmesi,  

bahse konu projelerin etkin bir biçimde uygulanması ve takip edilmesi, Türkiye'deki çeşitli kesimlere 

AB’de eğitim ve staj imkânları sağlanması ile ilgili olarak Bakanlığımız tarafından gerçekleştirilen 

çalışmalar hakkında da bilgiler içermektedir.  

 

Bakanlığımız, müzakere sürecinde kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, özel sektör ve 

üniversitelerin temel aktörler olarak birbiriyle etkileşim içinde ve birbirini tamamlayan rol ve görevler 

üstlendiği anlayışıyla, katılım müzakerelerinin ilerletilmesi için anılan aktörlerle yakın bir işbirliği 

içerisinde çalışmaktadır.  Bu itibarla, Bakanlığımız birimlerinin gerçekleştirdikleri faaliyetlerin ayrıntılı 

olarak sunulduğu faaliyet raporlarının AB’ye tam üyelik hedefi doğrultusunda katılım sürecimizin daha 

etkin ve verimli şekilde yürütülmesine katkı sağlayacağını ümit ediyoruz. 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde, hesap verilebilirlik, şeffaflık ve 

katılımcılık prensipleri ışığında hazırlanmış olan Avrupa Birliği Bakanlığı 2016 yılı Faaliyet Raporu'nu 

kamuoyunun bilgisine sunar, emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

 

                  Selim YENEL  

         Büyükelçi 

           Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşar V.  

 



 
 

 

 

I. GENEL BİLGİLER 

A.  MİSYON VE VİZYON 

1. MİSYON 

 

Avrupa Birliği’ne tam üyelik hedefi doğrultusunda politika ve stratejiler 

geliştirmek,  katılım sürecini yönlendirmek, reformlara öncülük etmek ve 

böylece Türkiye Cumhuriyeti’ni ve her bir vatandaşının yaşam seviyesini AB 

standartlarının da üzerine çıkarmak için bu kapsamdaki çalışmaların ilgili tüm 

taraflarla işbirliği içerisinde programlanmasını, yürütülmesini ve izlenmesini 

etkin bir şekilde koordine etmek. 

2. VİZYON 

 

Türkiye’yi Avrupa Birliği tam üyeliğine taşıyan, katılım sonrasında AB 

üyeliğinden en üst düzeyde fayda sağlanması için gerekli politikaları geliştiren, 

reformlara öncülük eden, koordinasyonu sağlayan ve Avrupa Birliği 

politikalarını şekillendiren temel kurum olmak. 

B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

 

08/06/2011 tarih ve 27958 Mük. Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 634 sayılı Avrupa Birliği 

Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’ye göre;  

 

 Avrupa Birliği Bakanlığının görevi; 1173 sayılı Milletlerarası Münasebetlerin 

Yürütülmesi ve Koordinasyonu Hakkında Kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 

Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliğine hazırlanmasına yönelik yapılacak çalışmaların 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve koordinasyonu ile üyelik sonrası çalışmaların 

koordinasyonunu yürütmektir. 

 

Ayrıca Avrupa Birliği Bakanlığı; 

 

 Hizmet ve görevleriyle ilgili konularda, diğer bakanlıkların ve kamu kurum ve 

kuruluşlarının uyacakları esasları mevzuata uygun olarak belirlemekle, kaynak israfını 

önleyecek ve koordinasyonu sağlayacak tedbirleri almakla görevli ve yetkilidir.  

 Diğer bakanlıkların hizmet alanına giren konulara ilişkin faaliyetlerinde, ilgili 

bakanlıklara danışmak ve gerekli işbirliği ve koordinasyonu sağlamaktan sorumludur. 

                                             

 



 
 

 

                                                                                                                                                                                                

C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1.  Fiziksel Yapı 

     1.1. Taşınmazlar 

      
   

Bakanlık hizmet binası olarak; Ankara ili Çankaya ilçesi Mustafa Kemal Mah. 2082. Cad. No:4  

100. Yıl 06530 Çankaya/Ankara adresinde 4 katlı binada ve mülkiyeti Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği’ne ait Mustafa Kemal Mahallesi Dumlupınar Bulvarı No:252 adresindeki 

binalardan C Blokta yer alan 8,9,10,11,12 nci ve D Blokta yer alan 23., 24., 25., 26. ve 28. 

Katlarında olmak üzere toplam 15.000 m
2 

kullanım alanında hizmet vermektedir. Bu hizmet 

alanlarında 174 çalışma odaları ve diğer hizmet alanları mevcuttur.  Ayrıca, Yurtdışı Teşkilatı 

hizmet alanları Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliğine ait binanın 360 m
2
 

kullanım alanına sahip 6 ncı katında hizmet vermektedir.   

Hizmet Alanları 

    Toplantı-Konferans Salonları 

Tablo-1 Toplantı Konferans Salonları 

TOPLANTI- KONFERANS SALONLARI Toplantı Salonu (Adet) 

0-100 Kişilik 8 

101-150 Kişilik 1 

TOPLAM 9 

 

1.2. Taşıtlar 

Tablo-2 Taşıtlar 



 
 

TAŞITIN CİNSİ 

Göreve Tahsis 

Edilmiş Kuruma 

ait Taşıt 

Hizmet Alım 

Yoluyla Edinilmiş 

Taşıtlar 

TOPLAM 

Binek Otomobil 1 23 24 

              2.Örgüt Yapısı 

Tarihsel Gelişim 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı, Türkiye’nin AB üyeliğine hazırlanmasına yönelik olarak kamu kurum 

ve kuruluşlarının yapacakları çalışmalarda koordinasyon ve uyumun plan ve programlara uygun 

olarak yönlendirilmesini sağlamak üzere, 27.06.2000 tarih ve 4587 sayılı Kanun ile 

Başbakanlığa bağlı olarak Genel Sekreterlik düzeyinde kurulmuştur.  

 

Kuruluşundan bu güne kadar geçen süre zarfında; 20 Mart 2003 tarihinde Dışişleri Bakanlığı’na, 

1 Haziran 2005 tarihinde Başbakanlığa, 30 Ağustos 2007 tarihinde Dışişleri Bakanlığına, 10 

Ocak 2009 tarihinde ise tekrar Başbakanlığa bağlanmıştır. 

 

4587 sayılı Kanunda yer alan amaç ve görevler ile aynı Kanunla getirilen teşkilatlanma, personel 

rejimi, çalışma usul ve esasları birlikte değerlendirildiğinde, görevle uyumlu ve hizmetin gerekli 

kıldığı yapılanmanın ve yeterli kadronun sağlanamadığı görüldüğünden ve tam üyelik 

müzakerelerinin başlamasıyla beraber daha verimli, daha etkin ve daha hızlı bir koordinasyon ve 

yönlendirmeye ihtiyaç duyulduğundan, yeni bir teşkilatlanmaya gidilmesi kaçınılmaz olmuştur. 

 

Bu ihtiyaçlar doğrultusunda hazırlanan 5916 sayılı Avrupa Birliği Genel Sekreterliği Teşkilat ve 

Görevleri Hakkındaki Kanun, 9 Temmuz 2009 tarih ve 27283 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Yeni Teşkilat Kanunu ile beraber ABGS’nin kurumsal yapısında önemli değişiklikler meydana 

gelmiştir. 5916 sayılı Kanundan önce 8 tane daire başkanlığından oluşan Genel Sekreterlik 

hizmet birimleri, yeni teşkilat kanunu ile beraber 16’ya çıkartılmıştır. Yeni yapılanma 

sonucunda AB sürecinde hayati önem taşıyan iletişim, hukuk ve mevzuat çevirisi alanlarında da 

hizmet birimleri oluşturulmuştur.  

 

6223 Sayılı “Kamu Hizmetlerinin Düzenli, Etkin ve Verimli Bir Şekilde Yürütülmesini 

Sağlamak Üzere Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev ve Yetkileri ile Kamu 

Görevlilerine İlişkin Konularda Yetki Kanunu” çerçevesinde yapılan düzenlemeler sonucu 634 

sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Genel Sekreterlik, Avrupa Birliği Bakanlığı olarak 

yapılandırılmıştır. 661 sayılı KHK ve 6495 sayılı Kanun ile yapılan düzenlemeler sonrası 

Bakanlık teşkilatı aşağıdaki mevcut şeklini almıştır. 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı; 

2.1.Merkez teşkilatı 



 
 

2.2.Yurtdışı teşkilatı 

2.3. İlgili kuruluşlar 

olmak üzere üç bölümden meydana gelmektedir. 

 

 

2.1.Merkez Teşkilatı 

 

Bakanlık merkez teşkilatı, Bakanlık Makamı ve hizmet birimlerinden oluşmaktadır. Bu birimler 

ve görevleri; 

 

 Siyasi İşler Başkanlığı; 

 

– Siyasi kriterler, adalet, özgürlük, güvenlik, yargı ve temel haklar konularında, kamu kurum ve 

kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve koordine 

eder,  

– Türkiye’nin AB yolunda daha koordineli ve etkin bir şekilde çalışmasını sağlamaya yönelik 

2003 yılında kurulan “Reform İzleme Grubu” (RİG) sekretarya hizmetlerini yürütür.  

 

 Katılım Politikası Başkanlığı;  

 

– Ulusal Programın hazırlanması, uygulanması, izlenmesi ve raporlanması çalışmalarını koordine 

eder, 

– Avrupa Birliğine üyelik müzakere süreci ile ilgili çalışmaları izler ve koordine eder, 

– Türkiye’nin İlerleme Raporu Katkısının hazırlanması ve nihai raporla ile ilgili çalışmaları 

koordine eder,  

– İç Koordinasyon ve Uyum Komitesinin (İKUK) sekretarya hizmetlerini yürütür. 

 

 Sektörel Politikalar Başkanlığı; 

 

– Taşımacılık, çevre, enerji ve trans–Avrupa şebekeleri konularında kamu kurum ve 

kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve koordine 

eder. 

 

 Sosyal, Bölgesel ve Yenilikçi Politikalar Başkanlığı; 

 

– İşletme ve sanayi politikası, bilgi toplumu ve medya, bilim ve araştırma, eğitim ve kültür, 

sosyal politika ve istihdam, bölgesel politika ve yapısal araçların koordinasyonu fasılları 

çerçevesinde kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği mevzuatına uyum 

çalışmalarını izler ve koordine eder,  

– Birlik program ve ajanslarına katılım veya katılımın sonlandırılması hususunun ilgili 

kurumların taleplerinin alınmasını takiben değerlendirilmesine, katılım veya katılımın 

sonlandırılması için gerekli işlemlerin gerçekleştirilmesine ve katılım sağlanan program ve 



 
 

ajansların yürütülme süreçlerinin izlenmesine, değerlendirilmesine ve etkinleştirilmesine 

yönelik faaliyetleri koordine eder. 

 

 

 

 

 Ekonomik ve Mali Politikalar Başkanlığı; 

 

– Ekonomik kriterler, ekonomik ve parasal birlik, istatistik, sermayenin serbest dolaşımı, 

hizmetlerin serbest dolaşımı, mali hizmetler, vergilendirme, mali kontrol, bütçe konularında 

kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını 

izler ve koordine eder. 

 

 Tek Pazar ve Rekabet Başkanlığı; 

 

– Malların serbest dolaşımı, işçilerin serbest dolaşımı, şirketler hukuku, rekabet politikası, 

tüketicinin ve sağlığın korunması, kamu alımları, fikri mülkiyet hukuku, gümrük birliği ve 

dış ilişkiler konularında kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği 

müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve koordine eder. 

 

 Tarım ve Balıkçılık Başkanlığı; 

 

– Tarım ve kırsal kalkınma, gıda güvenliği, hayvan ve bitki sağlığı politikaları ve balıkçılık 

konularında kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum 

çalışmalarını izler ve koordine eder. 

 

 Mali İşbirliği Başkanlığı; 

 

– Avrupa Birliği mali yardım anlaşmalarının hazırlanmasına katkı yapar ve müzakereleri 

yürütür, 

– Avrupa Birliği ve üye ülkeler tarafından sağlanan katılım öncesi mali yardımların ve 

oluşturulan merkezi olmayan yapılanmanın genel koordinasyonunu yürütür, 

– Merkezi olmayan yapılanma sistemi çerçevesinde Ulusal Yardım Koordinatörünün 

sekretarya hizmetlerini yürütür, 

– Mali yardımları programlar, izler, yönlendirir, değerlendirir ve koordine eder, 

– Mali yardımların kullanımına yönelik olarak kamu kuruluşlarının ihtiyaçları doğrultusunda 

eğitim politikası belirler, eylem planı oluşturur ve bu çerçevede eğitim programları verir ya 

da verilmesini sağlar. 

 

 Sivil Toplum, İletişim ve Kültür Başkanlığı; 

 

– Avrupa Birliği ve katılım süreci hakkında iç ve dış kamuoyunun bilgilendirilmesini sağlar,  

– Avrupa Birliği iletişim stratejisini hazırlar ve uygular, 



 
 

– Avrupa Birliği iletişim stratejisi kapsamındaki projeler için tahsis edilen her türlü mali 

kaynağı yönetir, 

– Özel sektör, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler ile işbirliği yapar ve 

koordinasyonu sağlar. 

 

 

 Proje Uygulama Başkanlığı;  

– Bakanlığın doğrudan yürüttüğü projelerde ihale, sözleşme imzalama ve ödemeler dâhil 

uygulamaya yönelik tüm işlemleri yapar; valilikler, il özel idareleri, belediyeler, 

üniversiteler, meslek kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve kalkınma ajanslarınca 

geliştirilen ve Bakanlıkça uygun görülen projelere teknik destek sağlar. 

 

 Avrupa Birliği Hukuku Başkanlığı; 

 

– Hizmet birimlerinin talebi halinde, kamu kurum ve kuruluşlarınca hazırlanacak 

düzenlemelerin Avrupa Birliği müktesebatına uygunluğunu inceler ve görüş bildirir, 

– Avrupa Birliği hukuku ile organlarının kararları ve içtihatlarına ilişkin çalışmalar yapar ve 

görüş bildirir. 

 

 Çeviri Eşgüdüm Başkanlığı; 

 

– Türk ve Avrupa Birliği müktesebatının çeviri işlemlerini yapar ve koordine eder, bunlara 

ilişkin envanter çalışmalarını yürütür, yapılacak çevirilerin uygunluğunu denetler, 

– Avrupa Birliği terminolojisi veri tabanını oluşturur. 

 

 Eğitim ve Kurumsal Yapılanma Başkanlığı; 

 

– Avrupa Birliği kurumlarından ve üye devletlerinden sağlanan teknik desteğin 

koordinasyonunu sağlar, 

– Avrupa Birliği ve katılım süreci hakkında kamu görevlilerinin eğitim ve staj faaliyetlerinin 

koordinasyonunu sağlar, 

– Kamu kurum ve kuruluşlarının ihtiyaçları doğrultusunda eğitim politikası belirler, eylem 

planı oluşturur ve bu çerçevede eğitim programları verir ya da verilmesini sağlar. 

 

 Araştırma ve Dokümantasyon Başkanlığı;  

 

– Avrupa Birliği ve Avrupa Birliği-Türkiye ilişkileri konularında kamuoyu araştırması yapar 

ya da yaptırır, bu konularda yürütülen akademik araştırmaları takip eder, bu amaca yönelik 

çalışmalar yapar, bunları kamuoyu ile paylaşır ve kamunun hizmetine sunar. 

 

 İdari Hizmetler Başkanlığı; 



 
 

– Bakanlığın insan gücü politikası ve planlaması ile insan kaynakları sisteminin geliştirilmesi 

ve performans ölçütlerinin oluşturulması konusunda çalışmalar yapar ve tekliflerde bulunur; 

Bakanlık personelinin atama, nakil, terfi, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütür; 

Bakanlığın hizmet içi eğitim planını hazırlar, uygular ve değerlendirir; hizmet içi eğitim 

faaliyetleri ile ilgili dokümantasyon, yayım ve arşiv hizmetlerini yürütür, 

– Bakanlığın idarî ve sosyal hizmetleri ile yayım hizmetlerini yürütür, 

– 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümleri çerçevesinde, kiralama ve 

satın alma işlerini yürütür, temizlik, güvenlik, aydınlatma, ısınma, onarım, taşıma ve benzeri 

hizmetleri yapar veya yaptırır; Bakanlığın taşınır ve taşınmazlarına ilişkin işlemleri ilgili 

mevzuat çerçevesinde yürütür; genel evrak ve arşiv faaliyetlerini düzenler ve yürütür; 

Bakanlık sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini planlar ve yürütür. 

 

 Hukuk Müşavirliği; 

 

– Bakanlığın taraf olduğu adlî ve idarî davalarda, tahkim yargılamasında ve icra işlemlerinde 

Bakanlığı temsil eder, dava ve icra işlemlerini takip eder, anlaşmazlıkları önleyici hukukî 

tedbirleri zamanında alır, 

– Bakanlık hizmetleriyle ilgili olarak diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanan 

mevzuat taslaklarını, Bakanlık birimleri tarafından düzenlenecek her türlü sözleşme ve 

şartname taslaklarını, Bakanlık ile üçüncü kişiler arasında çıkan her türlü uyuşmazlığa ilişkin 

işleri ve Bakanlık birimlerince sorulacak diğer işleri inceleyip hukukî mütalaasını bildirir, 

– Bakanlıkça hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilecek dava ve icra takiplerini izler, 

koordine eder ve denetler, 

– Bakanlığın amaçlarını daha iyi gerçekleştirmek, mevzuata, plan ve programa uygun 

çalışmalarını temin etmek amacıyla gerekli hukukî teklifleri hazırlayıp Bakana sunar. 

 

 Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı;  

 

10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve diğer mevzuat ile 

strateji geliştirme birimlerine verilen görevler, aşağıda belirtilen fonksiyonlar kapsamında 

yürütülür: 

– Stratejik yönetim ve planlama. 

– Misyon belirleme, 

– Kurumsal ve bireysel hedefler oluşturma, 

– Veri-analiz ve araştırma-geliştirme. 

– Performans ve kalite ölçütleri geliştirme. 

– Yönetim bilgi sistemi, 

– Malî hizmetler. 

– Bütçe ve performans programı, 

– Muhasebe, kesin hesap ve raporlama, 

– İç kontrol. 

 

 Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği; 



 
 

 

– Bakanlığın basın ve halkla ilişkilerle ilgili faaliyetlerini planlar ve bu faaliyetlerin 

belirlenecek usûl ve esaslara göre yürütülmesini sağlar, 

– 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanununa göre yapılacak bilgi edinme başvurularını etkin, 

süratli ve doğru bir şekilde sonuçlandırmak üzere gerekli tedbirleri alır. 

 

 Özel Kalem Müdürlüğü; 

 

–  Bakanın çalışma programını düzenler, 

–  Bakanın resmî ve özel yazışmalarını, protokol ve tören işlerini düzenler ve yürütür. 

 

Ayrıca Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı, İdari Hizmetler Başkanlığı, Hukuk Müşavirliği, 

Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği ve Özel Kalem Müdürlüğü dışındaki hizmet birimleri, 

görev alanlarına giren konularda; 

– Müzakere süreci ile ilgili gerekli her türlü belgenin hazırlanmasını sağlar,  

– Oluşturulacak kurul, komite ve çalışma gruplarının sekretarya hizmetlerini yürütür ve alınan 

kararların uygulanmasını izler,  

– Kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde, mevzuat uyumu ve uygulaması için gerekli teknik, 

kurumsal kapasite ve mali ihtiyaçların tespitine ve bu ihtiyaçların karşılanmasına yönelik 

faaliyetlerin programlanmasına, projelendirilmesine yardımcı olur, bu faaliyetlerin 

değerlendirilmesi ve izlenmesine katkıda bulunur, 

– Kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde, Ulusal Programın hazırlanmasına, uygulanmasının 

izlenmesine ve raporlanmasına katkıda bulunur, 

– Kamu kurum ve kuruluşlarınca hazırlanacak mevzuat taslaklarını, Avrupa Birliği 

müktesebatına ve terminolojisine uyumu açısından inceler ve görüş bildirir. 

 

2.2.Yurtdışı Teşkilatı 

 

Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliği bünyesinde, ülkemizin Avrupa Birliği 

üyeliğine hazırlanması sürecinde ve üyeliği sonrasında yapılacak çalışmaların yönlendirilmesi, 

izlenmesi ve koordine edilmesine katkıda bulunmak amacıyla Bakanlığımız yurtdışı teşkilatı 

kurulmuştur. Yurtdışı teşkilatı; 

 Avrupa Birliği Bakanlığının görevleri ile ilgili bilgileri toplamak, değerlendirmek ve 

sonuçları raporlar halinde Bakanlığa bildirmek, 

 Avrupa Birliği ile yapılan müzakerelerde hazırlık çalışmalarına katkıda bulunmak, bu 

amaçla Avrupa Birliği organları ve AB üyesi ülkelerin yetkilileriyle doğrudan temaslar 

yoluyla gerekli bilgileri sağlamak Bakanlığa iletmek, 

 Avrupa Birliği Bakanlığı ve bağlı olunan dış temsilcilik tarafından verilecek diğer görevleri 

yerine getirmek, bu çerçevede yapılacak çalışmaların verimli süratli ve etkin bir şekilde 

yürütülmesini sağlamak. 

Bakanlığımız yurtdışı teşkilatı bunların yanısıra:   



 
 

 Bakanımızın Brüksel’e yaptığı çalışma ziyaretlerine ilişkin Brüksel faaliyet programını 

hazırlar  ve bu faaliyetlerin gerçekleştirilmesine yönelik organizasyonları yapar,  

 Bakanlığımız merkez teşkilatı ile eşgüdüm içerisinde, merkez teşkilat tarafından 

gerçekleştirilen faaliyetler (iletişim ve proje faaliyetleri gibi) kapsamında Brüksel’de 

gerçekleştirilen etkinliklerin programını ve  organizasyonunu yapar ve ziyaretlere eşlik eder, 

 Türk kökenli Parlamenterler dahil olmak üzere ülkemizle alakalı çalışmalara katılan Avrupa 

Parlamentosu üyeleri,  Brüksel’de yerleşik sivil toplum örgütleri,  AB konuları ile ilgili 

faaliyetler sürdüren sivil toplum örgütler, GMF ve Friends of Europe gibi Brüksel’de 

önemli bir rol üstlenen yabancı kuruluşların temsilcileri ile işbirliği tesis eder ve bu 

kapsamda ortaklaşa gerçekleştirilen faaliyetlerin programlamasını ve organizasyonunu 

yapar, 

 Brüksel’de yerleşik düşünce kuruluşlarının ülkemizle doğrudan/dolaylı ilgili olabilecek 

faaliyetleri ile AB politika alanları ile ilgili etkinlikleri izler ve Bakanlığımıza ayrıntılı bilgi 

verir,  

 Gerek yerli gerek yabancı basın temsilcileri ile temasları sağlar. 

 

2.3.  İlgili Kuruluşlar 

 

4968 sayılı Kanun ile kurulan, Avrupa Birliğinin eğitim ve gençlik programlarını Türkiye'de 

duyurmak; bu programlara katılım çalışmalarını yürütmek, koordine etmek, izlemek ve Avrupa 

Komisyonuna rapor halinde sunmak; bu programlar hakkında Avrupa Komisyonu ile gerekli 

görüşmeleri yapmak ve uygulama sözleşmelerini imzalamak amacıyla tüzel kişiliği haiz, idarî ve 

malî özerkliğe sahip, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı, 634 

sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Avrupa Birliği Bakanlığı’nın ilgili kuruluşu olarak 

faaliyetlerine devam etmektedir. 

 

4457 sayılı Kanun ile kurulan, laboratuvar, belgelendirme ve muayene hizmetlerini yürütecek 

yurt içi ve yurt dışındaki kuruluşları akredite etmek, bu kuruluşların belirlenen ulusal ve 

uluslararası standartlara göre faaliyetlerde bulunmalarını ve bu suretle ürün/hizmet, sistem, 

personel ve laboratuvar belgelerinin ulusal ve uluslararası alanda kabulünü temin etmek 

amacıyla, merkezi Ankara'da olmak üzere, özel hukuk hükümlerine tabi, tüzel kişiliği haiz, idarî 

ve malî özerkliğe sahip, Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK), Cumhurbaşkanlığı 

Makamının 10.04.2012 tarih, B.01.1.KKB.01-08/D-1-220 sayılı Tezkeresi ile söz konusu 

tarihten itibaren Avrupa Birliği Bakanlığının ilgili kuruluşu olarak faaliyetlerine devam 

etmektedir. 



 

  Teşkilat Şeması   

       



 

            3.    Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

3.1. Bilgi Kaynakları 

 3.1.1. Personel Otomasyon Programı:  
 

Bu program aracılığıyla intibak – terfi, sicil, hizmet içi eğitim, kadro, özlük ve atama, görevlendirme 

ve vekâlet, emeklilik stajerlik ve geçici görev işlemleri düzenlenebilmekte ve incelenebilmektedir. 

Kurum içi telefon rehberi düzenlenebilmekte, personel listeleri ve yapılan işlemler için gerekli raporlar 

hazırlanabilmektedir. 

 

 3.1.2. TAIEX Veri Tabanı:  
 

TAIEX mekanizması; aday ülkeler, potansiyel aday ülkeler ve Avrupa Komşuluk Politikası 

kapsamında yer alan ülkelerin yararlanıcısı olduğu kısa süreli teknik destek mekanizmasıdır. 

Ülkemizde Bakanlığımızın koordine ettiği bu mekanizmada teknik destek başvuruları kamu 

kurumlarından alınıp ilgili başkanlıklarda değerlendirilmekte, gerektiğinde revize edilmesi amacıyla 

kamu kurumuna geri iletilmekte, olumlu bulunur ise de Avrupa Komisyonu’nun TAIEX Ofisine 

iletilmektedir. 

  

Bakanlığımız bu işlevi bir veritabanı üzerinden yürütmektedir. Kamu kurumlarımız web tabanlı 

sisteme kendilerine tanınmış hesaplardan erişip istedikleri türdeki başvurunun formunu doldurmakta, 

Bakanlığımızdaki ilgili başkanlıklar yine kendi hesaplarından giriş yaparak sisteme girilen kendi 

uzmanlık alanlarındaki başvuruları değerlendirmekte, sürecin her aşamasını takip ederek sonuca 

ulaşanları Avrupa’daki muhataplara iletmektedir. TAIEX Veritabanı Sisteminden 50’ye yakın kamu 

kurumlarımız yararlanmaktadır. 

 

 3.1.3. Elektronik Belge Yönetim Sistemi;  

 

Bakanlığımız hizmet birimlerinin yürütmekte olduğu iş ve işlemlerin elektronik ortamda yürütülmesi 

ve mevcut projelerin bir çatı altında toplanarak birbirleri ile entegre çalışması, 5070 sayılı Elektronik 

İmza Kanunu esasları dahilinde öncelikli e-sertifika ve devamında e-imza kullanılarak Bakanlığımız iş 

ve işlemlerinin daha hızlı, güvenli hale getirildiği bir sistemdir. 

  

3.1.4. Toplantı Salonları Yönetimi Programı;   

 

Bakanlığımız Toplantı Salonları Yönetimi Yazılımı ile toplantı salonu görev düzenlemeleri kolay ve 

düzenli bir şekilde yapılmakta, izlenmekte, otomatik bilgilendirmeler ve hatırlatmalar ile unutkanlıklar 

önlenmektedir. Ayrıca kamu kurum ve kuruluşları ile toplantılar da kayıt altına alınmakta, toplantıda 

görüşülen konular, alınan kararlar ve yapılacak işler düzenli bir şekilde izlenmektedir. 

 

 3.1.5. SGB.net Yazılımı; 

 

Maliye Bakanlığı tarafından geliştirilen SGB.net yazılımı ile Bakanlığımız hizmetlerininin hızlı ve 

etkin bir şekilde yürütülmesi için gerekli olan,  mal, hizmet ve yapım işleri ile ilgili harcama iş ve 

işlemleri daha hızlı ve verimli hale gelerek belge düzeninin elektronik ortama alınması sağlanmıştır. 

 

 

 

 

 



 

 3.1.6. Bilgi Edinme Sistemi 

Bakanlığımız Bilgi Edinme Sistemi ile demokratik ve şeffaf yönetimin gereği olan eşitlik, tarafsızlık 

ve açıklık ilkelerine uygun olarak kişilerin bilgi edinme hakkını kullanmalarına ilişkin 4982 sayılı 

Bilgi Edinme Hakkı Kanunu kapsamında yapacakları başvuruları kolaylaştırmak,  elektronik posta 

yoluyla başvuru kabul edebilmek, cevaplamak ve gerekli raporlamaları yapabilmek maksadı ile 

kullanılan bir sistemdir. 

 

3.2. Teknolojik Kaynaklar 

      Tablo-3 Teknolojik Kaynaklar 
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Bakanlık Hizmetleri 505 214 68 351 54 65 5 99 21 20 26 64 

        

      3.3.Kütüphane Kaynakları 

Tablo-4 Kütüphane Kaynakları 

Kütüphane Kaynakları 
Önceki yıllardan 

mevcut bulunan 

Yıl içerisinde 

eklenen 
Toplam 

Kitap sayısı 3.943 - 3943 

Basılı periyodik yayın sayısı - - - 

Elektronik yayın sayısı - - - 

Diğerleri 1 
Aboneliği 

yenilendi 
1 

TOPLAM 3.944  3.944 

 

4. İnsan Kaynakları 

 4.1. Kadro Durumu 

 4.1.1 Merkez Teşkilatı 

 

   Tablo-5 Merkez Teşkilatı Personeli 

PERSONEL Dolu Kadro Boş Kadro Toplam 

Genel İdari Hizmetler Sınıfı 309 190 499 

Avukatlık Hizmetleri Sınıfı 0 1 1 

Yardımcı Hizmetler Sınıfı 3 1 4 

Teknik Hizmetler Sınıfı 15 22 37 

4/B Sözleşmeli Personel 0 5 5 

TOPLAM 327 219 546 



 

 

 Grafik-1 Kadro Doluluk Oranı 
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 4.1.2. Yurtdışı Teşkilatı 

 

   Tablo-6 Yurtdışı Teşkilatı Personeli 

PERSONEL 
Dolu 

Kadro 
Boş Kadro Toplam 

Genel İdari Hizmetler 5 2 7 

4/B Sözleşmeli Personel 3 7 10 

Toplam 8 9 17 

 

 4.1.3.  Kadroların Yıllar İtibariyle Dağılımı 

 

Bakanlığımız merkez ve yurtdışı kadroların yıllar itibariyle kadro dağılımı ve dolu-boş kadro sayısı 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

  Tablo-7 Yıllar itibariyle Kadro sayısı 

   KADRO 

DURUMU 
BİRİM 2012 2013 2014 2015 2016 

DOLU 

KADRO 

MERKEZ 313 324 327 331 327 

YURTDIŞI 5 5 5 5 8 

TOPLAM DOLU KADRO 318 329 332 336 335 

BOŞ  

KADRO 

MERKEZ 159 222 217 214 219 

YURTDIŞI 2 2 2 2 9 

TOPLAM BOŞ KADRO 161 224 219 216 228 

TOPLAM MEVCUT KADRO 479 553 551 552 563 

 



 

  

 Grafik-2 Yıllar İtibariyle Kadro Sayısı 
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Toplam 335 dolu kadronun Bakanlığımız hizmet birimleri bazında dağılımı ise aşağıdaki tabloda 

gösterilmiştir:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tablo-8 Dolu Kadro Dağılımı 

KADRO UNVANI 
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Bakan Yardımcısı 1                                        1 

Büyükelçi - Müsteşar   1                                     1 

Daimi Temsilci Yardımcısı     1                                   1 

Müsteşar Yrd.   3                                     3 

Başkan       1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     15 

Bakanlık Müşaviri 16                                       16 

Str. Geliş. Dairesi Başkanı                                     1   1 

Basın ve Halkla İliş. Müşaviri 1                                       1 

Özel Kalem Müdürü                                           

Avrupa Birliği Müşaviri     4                                   4 

1.Hukuk Müşaviri                                       1 1 

Hukuk Müşaviri                           1           1 2 

Daire Başkanı                                   1     1 

İç Denetçi   3                                     3 

AB İşleri Uzmanı 5 3    12 12 13 9 8 9 9 35 11 15 4 1 7 8 7     168 

AB İşleri Uzman Yrd.       1                   2             3 

Mali Hizmetler Uzmanı                                     4   4 

Mali Hizmetler Uzman Yrd.                                     3   3 

Mühendis                   1               1     2 

Mütercim                             12           12 

Programcı                                   1     1 

Çözümleyici                                   2     2 

İstatistikçi                                   1     1 

Şef 1                   1             5 1   8 

Tekniker                                   3     3 

Teknisyen                                   3     3 

Kütüphaneci                                 2       2 

Bilgisayar İşletmeni 7      1  1 
 

1   2 1 2    2   1 1 1 27 3   50 

Memur 2      1        1       1            5     10 

Sekreter 1                 1                2     4 

Şoför 1                                 1     2 

Hizmetli                                   3     3 

Santral Memuru 1                                       1 

4/B Sözleşme Personel   3                  3 

TOPLAM 36 10 8 16 14 14 11 10 12 13 39 13 18 8 15 9 12 63 12 2 335 

 

Ayrıca Bakanlığımız kadrolu personel dışında, personel ihtiyacı göz önünde bulundurularak kadroları 

diğer kamu kurum ve kuruluşlarında olan personellerden kurumlarının ve kendilerinin muvafakati ile 

31.12.2016 tarihi itibariyle 12 geçici görevli personelde istihdam edilmiştir. 

 

12 geçici görevli personelin Bakanlığımız hizmet birimleri bazında dağılımı ise aşağıdaki tabloda 

gösterilmiştir; 



 

 

      Tablo-9 Geçici Görevli Personel Dağılımı 
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8 3 1 12 

  

 Grafik-3 Kadrolu/Geçici Görevli Personel Oranı 

%96
%4

Kadrolu Personel Geçici Görevli Personel

 
 

31.12.2016 tarihi itibariyle Bakanlığımızda istihdam edilen personelin cinsiyet dağılımı ise; 180 kadın, 

155 erkek olmak üzere 335 kadrolu personel, 6 kadın, 6 erkek olmak üzere 12 geçici görevli personel 

bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Grafik-4 Personelin Cinsiyetine Göre Dağılımı 
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Grafik-5 Personelin Cinsiyetine Göre Dağılımı 
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4.2. Personelin Öğrenim Durumu 

 

Bakanlığımızda görevli kadrolu ve geçici görevli personelin öğrenim durumu aşağıdaki tabloda 

gösterilmiştir. 

 

 

 



 

 

 

Tablo-10 Personelin Öğrenim Durumu 

Statü 
Doktora Y.Lisans Lisans Ön 

Lisans 

Lise ve 

Diğer 

TOPLAM 

Kadrolu Personel 14 128 150 24 19 335 

Geçici Görevli Personel         3 8 1          12 

Toplam 14 131 158 25 19 347 

 

 Grafik-6 Personelin Öğrenim Durumuna Göre Oranı 
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4.3. Personelin Hizmet Süreleri 

 

  Tablo-11 Hizmet Süreleri 

Personelin Hizmet 

Süreleri 
0–3 Yıl 4–6 Yıl 7–10 Yıl 

11–15 

Yıl 

16–20 

Yıl 
21-Üzeri 

TOPLAM 

Kadrolu Personel 26 116 59 49 38 47 335 

Geçici Görevli Personel 1 2 2 1 3 3 12 

Toplam 27 118 61 50 41 50 347 



 

Grafik-7 Hizmet Sürelerine Göre Oranı             

%37

%16

%9

%13

%13%12
0-3 Yıl

4-6 Yıl

7-10 Yıl

11-15 Yıl

16-20 Yıl

21- Üzeri

 
 

  

        4.4.  Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı 

 

Tablo-12 Yaş İtibariyle Dağılım 

PersonelinYaş İtibari ile 

Dağılımı 

21–25  

Yaş 

26–30 

 Yaş 

31–35  

Yaş 

36–40  

Yaş 

41–50  

Yaş 
51-Üzeri 

Kadrolu Personel  5 46 113 73 83 15 

Geçici Görevli Personel -  1 3 1 6 1 

Toplam 5 47 116 74 89 16 

 

 

 Grafik-8 Yaş İtibariyle Dağılım 
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5. Sunulan Hizmetler 

          5.1. Siyasi Reform Sürecinin Yönlendirilmesi; 

 

Siyasi reform sürecinin yönlendirilmesi ve izlenmesi amacıyla oluşturulmuş olan Reform İzleme 

Grubu (RİG), Bakanlar Kurulunun onayıyla Reform Eylem Grubuna (REG) dönüştürülmüş olup 

Bakanlar düzeyindeki Reform Eylem Grubu'nun yazmanlık ve eşgüdüm görevi de Bakanlığımız 

tarafından yerine getirilmektedir.  

 

Reform Eylem Grubu, siyasi kriterlere uyum çalışmaları çerçevesinde, temel hak ve özgürlükler, 

demokrasi, hukukun üstünlüğü ve insan hakları konularındaki düzenlemeleri güçlendiren ve güvence 

altına alan kapsamlı mevzuat reformlarının etkin olarak uygulanmasını Bakan düzeyinde takip ve 

yönlendirmekle görevlidir. 

 

Reform Eylem Grubu altında oluşturulan Siyasi İşler Alt Komitesi ve ilgili görev güçleri ve çalışma 

gruplarının da eşgüdümünü sağlamakla yükümlü olan Bakanlığımız, tüm bu gruplarında sekretarya 

hizmetlerini yerine getirmektedir. Ayrıca, Avrupa Komisyonu ile teknik düzeyde gayriresmi siyasi 

istişarelerin yürütülmesinden de sorumludur. 

 

Bu çerçevede, 2016 yılında 1 adet Siyasi İşler Alt Komitesi Toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

 

Bununla birlikte, AB Adalet Divanı ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararları ile Venedik 

Komisyonu raporlarında yer alan görüşler ve öneriler üzerinde çalışmalar yapılmıştır. Üye devletlerin 

ilgili mevzuatı araştırılarak karşılaştırmalı incelemeler hazırlanmıştır. 

 

Türkiye-AB Geri Kabul Anlaşması Ortak Geri Kabul Komitesinin ikinci toplantısına ve Anlaşmanın 

uygulanmasına ilişkin toplantılara katılım sağlanmıştır. 

 

AB ile Vize Serbestisi Diyaloğu kapsamında yürütülen çalışmalara katkı verilmiş ve bu çerçevede 

gerçekleştirilen toplantılara katılım sağlanmıştır. 

 

     5.2. AB Mevzuat Uyum Sürecinin Koordinasyonu ve Yönlendirilmesi; 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı, Ulusal Programın hazırlanması sürecindeki koordinasyon görevine ek 

olarak, 2008/14481 sayılı “Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulusal 

Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Karar”ın 8. Maddesi gereğince, Ulusal 

Programda yer alan hukuki, idari ve kurumsal düzenlemelere ait tedbirlere ilişkin üçer aylık dönemler 

halinde bir rapor hazırlayarak Bakanlar Kuruluna sunmakla görevlendirilmiştir. Bu doğrultuda kamu 

kurumlarından üçer aylık dönemler halinde gerçekleştirmiş oldukları mevzuat uyumu ve kurumsal 

yapılanma çalışmalarına ilişkin bilgileri toplamakta, bu bilgiler ışığında üçer aylık izleme raporları 

hazırlayarak Bakanlar Kurulu üyelerine sunmaktadır. 

 

Bahsi geçen mevzuat takibi çalışmalarının yanı sıra, Avrupa Birliği ile İlgili Çalışmaların 

Koordinasyonu ile İlgili 2014/16 sayılı Başbakanlık Genelgesi uyarınca AB müktesebatına uyum 

amacıyla çıkarılan mevzuatı da izlemekte ve raporlamaktadır. Ayrıca, AB Müktesebatına uyum 

çerçevesinde 2002 yılından itibaren çıkarılan tüm mevzuatın takibini ve çıkan mevzuatın günlük 

hayata etkilerine yönelik değerlendirmeleri yıllık olarak yapmaktadır. 

 



 

Komisyon ve Bakanlığımızın müzakere süreci ile ilgili bilgi talepleri muhataplarına intikal 

ettirilmekte, Bakanlığımızdan; hazırlanmış veya kabul edilmiş ulusal mevzuata ilişkin olarak gelen 

bilgiler Komisyona, Komisyonun değerlendirmeleri ise, ilgili birimlerimize iletilmektedir.  

 

Bakanlığımız, mevzuat uyum çalışmaları ve uygulamalarını hukuki, teknik ve kurumsal açıdan Avrupa 

Birliği (AB) müktesebatı ve uygulamaları çerçevesinde yönlendirilmekte ve izlenmektedir. Söz konusu 

fasıllarda kamu kurum ve kuruluşlarınca AB müktesebatına uyum sürecinde hazırlanan ve 

Başbakanlığa sevk edilmeden önce incelenmek üzere Bakanlığımıza gönderilen tüm mevzuat 

taslaklarına görüş verilerek katkı sağlanmakta, kanun taslakları ile ilgili olarak TBMM çalışmalarına 

katılım sağlanmaktadır. Bununla birlikte, ihtiyaç duyulması halinde konusu itibarıyla önem arz eden 

hususlarda Avrupa Birliğine uyum amacıyla çıkarılması gereken bazı mevzuat taslak çalışmalarına da 

katılım sağlanmaktadır.  

 

Kurum ve kuruluşlar tarafından Taşımacılık Politikası, Enerji, Trans-Avrupa Şebekeleri ile Çevreve 

İklim Değişikliği, Ekonomik Kriterler ile İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunum Serbestisi, Sermayenin 

Serbest Dolaşımı, Mali Hizmetler, Vergilendirme, Ekonomik ve Parasal Politika, İstatistik, Mali 

Kontrol ve Mali ve Bütçesel Hükümler fasılları kapsamında sürdürülen mevzuat uyum çalışmaları ve 

uygulamaları hukuki, teknik ve kurumsal açıdan Avrupa Birliği (AB) müktesebatı ve uygulamaları 

çerçevesinde yönlendirilmekte ve izlenmektedir. Söz konusu fasıllarda kamu kurum ve kuruluşlarınca 

AB müktesebatına uyum sürecinde hazırlanan ve Başbakanlığa sevk edilmeden önce incelenmek üzere 

Bakanlığımıza gönderilen tüm mevzuat taslaklarına görüş verilerek katkı sağlanmakta, Kanun 

taslakları ile ilgili olarak TBMM çalışmalarına katılım sağlanmaktadır. Bununla birlikte, ihtiyaç 

duyulması halinde konusu itibarıyla önem arz eden hususlarda Avrupa Birliğine uyum amacıyla 

çıkarılması gereken bazı mevzuat taslak çalışmalarına da katılım sağlanmaktadır.  

 

Anlaşmalar 

 Türkiye-AB Kapsamlı Hava Taşımacılığı Anlaşması,  

 Sözleşmelere Uygulanacak Çerçeve Anlaşmaşı, 

 Mali İşbirliği Çerçeve Anlaşmasının yorumlanması, 

 Vize Serbestisi Yol Haritasında Yer alan Uluslararası Sözleşmelere Taraf Olma Şekli ve Bunun 

Çekince Usulüne Etkisi, 

 Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklara İlişkin Uluslararası Sözleşmeye Ek İhtiyari Protokolu, 

 Birleşmiş Milletler Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Sözleşmesi,  

 IPARD-II kapsamında ülkemiz ile Avrupa Komisyonu arasında akdedilecek olan Finansman 

Anlaşması, 

 Türkiye-AB Kapsamlı Hava Taşımacılığı Anlaşması, 

 AB’nin Serbest Ticaret Anlaşmaları. 

 

 Kanunlar 

 Petrolün ve Doğal Gazın Boru Hatları ile Transit Geçişine Dair Kanun Tasarısı,   

 Su Kanunu Tasarısı, 

 Tabiatı ve Biyoçeşitliliği Koruma Kanunu Tasarısı, 

 Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu Tasarı Taslağı, 

 Sınai Mülkiyet Kanun Tasarısı Taslağı, 



 

 Rekabetin Korunması Hakkında Kanun ile Bazı Kanun ve KHK'larda Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun Tasarısı, 

 Cezai Konularda Uluslararası Adli İşbirliği Kanunu Tasarısı, 

 Sınai Mülkiyet Kanunu Tasarı Taslağı, 

 Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu Taslağı, 

 İş Mahkemeleri Kanunu Tasarısı Taslağı, 

 Su Kanunu Tasarısı Taslağı, 

 Dilekçe Hakkı Kanunu Tasarısı Taslağı, 

 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun ve 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı, 

 Sulama Alanlarında Arazi Düzenlenmesine Dair Tarım Reformu Kanunu ile Bazı Kanun ve 

Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı Taslağı, 

 Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun Tasarısı, 

  926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Tasarısı Taslağı, 

 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı, 

 Petrolün ve Doğal Gazın Boru Hatları ile Transit Geçişine Dair Kanun Tasarısı, 

 Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunun 

Değiştirilmesine İlişkin Kanun Tasarısı Taslağı, 

 642 sayılı Doğu Anadolu Projesi, Doğu Karadeniz Projesi ve Konya Ovası Projesi Bölge 

Kalkınma İdaresi Başkanlıklarının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararnamenin Değiştirilmesine Dair Kanun Tasarısı Taslağı, 

 Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunun 

Değiştirilmesine İlişkin Kanun Tasarısı Taslağı, 

 Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı 

Taslağı, 

 Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Tasarısı, 

 

Tüzük/Yönetmelikler 

 Türk Boğazları Deniz Trafik Düzeni Tüzüğü, 

 Petrol Tüzüğünün Yürürlükten kaldırılmasına Dair Tüzük Tasarısı, 

 Tekel Dışı Bırakılan Patlayıcı Maddelerle Av Malzemesi ve Benzerlerinin Üretimi, İthali, 

Taşınması, Saklanması, Depolanması, Satışı, Kullanılması, Yok Edilmesi, Denetlenmesi Usul 

ve Esaslarına İlişkin Tüzükte Değişiklik Yapılmasına Dair Tüzük Taslağı, 

 Ceza İnfaz Kurumlarının Yönetimi ile Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında 

Tüzük’te Değişiklik Yapılmasına Dair Tüzük, 

 Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Ait Eserlerden Faydalanma Usul ve Esasları Hakkında Tüzükte 

Değişiklik Yapılması Hakkında Tüzük, 



 

 Tekel Dışı Bırakılan Patlayıcı Maddelerle Av Malzemesi ve Benzerlerinin Üretimi, İthali, 

Taşınması, Saklanması, Depolanması, Satışı, Kullanılması, Yok Edilmesi, Denetlenmesi, Usul 

ve Esaslarına İlişkin Tüzük’te Değişiklik Yapılmasına Dair Tüzük Taslağı, 

 Petrol Tüzüğünün Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Tüzük Tasarısı, 

 Atık Pil ve Akümülatörlerin Kontrolü Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 Ömrünü Tamamlamış Araçların Kontrolü Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı,  

 Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Kontrolü Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 Yerüstü Su Kalitesi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmelik Taslağı, 

 Atık Yönetimi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Çevre Denetimi Yönetmelik Taslağı, 

 Stratejik Çevresel Değerlendirme Yönetmeliği Taslağı, 

 Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 Yenilenebilir Enerji kaynaklarının Belgelendirilmesi ve Desteklenmesine İlişkin Yönetmelikte 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasın 

Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Yenilenebilir Enerji kaynaklarının Belgelendirilmesi ve Desteklenmesine İlişkin Yönetmelikte 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Demiryolu Sistemleri Karşılıklı İşletilebilirlik Yönetmelik Taslağı, 

 Demiryolu Koordinasyon Kurulu Yönetmelik Taslağı, 

 İnsani Tüketim Amaçlı Sularda Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 

 Benzin ve Naftanın Depolanması ve Dağıtılmasından Kaynaklanan Uçucu Organik Bileşik 

Emisyonlarının Kontrolü Yönetmeliği Taslağı, 

 Tarımsal Kaynaklı Nitrat Kirliliğine Karşı Suların Korunması Yönetmeliği Taslağı, 

 112 Acil Çağrı Servisi Tabanlı Araç İçi Acil Çağrı Sisteminin Yerleştirilmesi İle İlgili Tip 

Onayı Yönetmeliği (AB/2015/758) Taslağı, 

 Motorlu Araçlar ve Römorkları Tip Onayı Yönetmeliğinde (2007/46/AT) Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Beşeri Tıbbi Ürünlerin Ambalaj Bilgileri, Kullanma Talimatı ve Takibi Yönetmelik Taslağı, 

 Nominal Dolum Miktarı 10 Kg/L Üzeri Olan Hazır Ambalajlı Mamullerin Ağırlık ve Hacim 

Esasına Göre Net Miktar Tespitine Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Uygunluk Değerlendirme Kuruluşlarının Akreditasyonu Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Beşeri Tıbbi Ürünlerin Üretim Yerleri Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 Avrupa Birliği Bakanlığı Hukuk Müşavirliği İle Avukatlık Sınav ve Atama Yönetmeliği, 

 Veteriner Tıbbi Ürünler Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 Basit Basınçlı Kaplar Yönetmeliği Taslağı, 

 Geleneksel Bitkisel Tıbbi Ürünler Yönetmeliği Taslağı, 

 Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Elektronik Haberleşme Sektöründe Tüketici Hakları Yönetmeliği Taslağı, 



 

 Kozmetik Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Tütün Mamullerinin Zararlarından Korumaya Yönelik Üretim Şekline, Etiketlenmesine ve 

Denetlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik, 

 Tarım ve Orman Araçlarının Tip Onayı ve Piyasa Gözetimi için İdari Gereklilikler Hakkında 

Yönetmelik Taslağı, 

 Tarım ve Orman Araçlarının Çevresel ve Tahrik Ünitesi Performansına Yönelik Şartlar 

Hakkında Tip Onayı Yönetmeliği, 

 Tarım ve Orman Araçlarının Fonksiyonel Güvenlik Gereklilikleri Hakkında Tip Onayı 

Yönetmeliği (AB/2015/208) Taslağı, 

 Fren Gereklilikleri Hakkında Tarım ve Orman Araçlarının Tip Onayı ile İlgili Yönetmelik 

Taslağı, 

 Yapım ve Genel Gereklilikleri Hakkında Tarım ve Orman Araçlarının Tip Onayı İle İlgili 

Yönetmelik Taslağı, 

 Tarım ve Orman Araçlarının Tip Onayı ve Piyasa Gözetimi ve Denetimi Hakkında 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Oyuncak Güvenliği Yönetmeliği Taslağı, 

 Motorlu Araçların ve Bunlar İçin Tasarlanan Römorklar, Sistemler, Aksamlar ve Ayrı Teknik 

Ünitelerin Genel Güvenliği ile İlgili Tip Onayı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 Vücut Dışında Kullanılan Tıbbi Tanı Cihazları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 İki veya Üç Tekerlekli Araçların ve Dört Tekerlekli Motosikletlerin Tip Onayına Yönelik Araç 

Fonksiyonel Güvenlik Şartları Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 İki veya Üç Tekerlekli Araçların ve Dört Tekerlekli Motosikletlerin Tip Onayına ve Piyasa 

Gözetimine İlişkin İdari Şartlar Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Basınçlı Ekipmanlar Yönetmelik (2014/68/AB) Taslağı, 

 İki veya Üç Tekerlekli Araçların ve Dört Tekerlekli Motosikletlerin Tip Onayına Yönelik 

Çevresel ve Tahrik Ünitesi Performans Şartları Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Muhtemel Patlayıcı Ortamda Kullanılan Teçhizat ve Koruyucu Sistemler İle İlgili Yönetmelik 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 İki veya Üç Tekerlekli Motorlu Araçların ve Dört Tekerlekli Motosikletlerin Tip Onayı ve 

Piyasa Gözetimi ve Denetimi Hakkında Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 İki veya Üç Tekerlekli Araçların ve Dört Tekerlekli Motosikletlerin Tip Onayına Yönelik 

Araçların Yapısı ve Genel Gereklilikleri Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Gaz Yakan Cihazlara Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Ağır Hizmet Araçlarından Çıkan Emisyonlar (Euro 6) Bakımından ve Araç Tamir ve Bakım 

Bilgilerine Erişim Konusunda Motorlu Araçların Tip Onayına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 İnsan Ticaretiyle Mücadele ve Mağdurların Korunması Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Domuzların Tanımlanması ve İzlenmesi Yönetmelik Taslağı, 

 Türk Gıda Kodeksi Gıda Etiketleme ve Tüketicileri Bilgilendirme Yönetmeliği Taslağı, 

 Sığır Cinsi Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Koyun Keçi Türü Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Yerüstü Su Kalitesi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Türk Gıda Kodeksi Beslenme ve Sağlık Beyanları Yönetmelik Taslağı, 



 

  Etçi Tavukların Korunması ile İlgili Asgari Standartlara İlişkin Yönetmelik Taslağı, 

 Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmelik Taslağı, 

 Milletlerarası Müzeler Konseyi (ICOM) Türkiye Milli Komitesi Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik, 

 Atık Yönetimi Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Geleneksel Bitkisel Tıbbi Ürünler Yönetmelik Taslağı, 

 Türk Gıda Kodeksi Pestisitlerin Maksimum Kalıntı Limitleri Yönetmeliği Taslağı, 

 Atık Pil ve Akümülatörlerin Kontrolü Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Kontrolü Yönetmeliği Taslağı, 

 Benzin ve Naftanın Depolanması ve Dağıtılmasından Kaynaklanan Uçucu Organik Bileşik 

Emisyonlarının Kontrolü Yönetmeliği Taslağı, 

 Mavidil Hastalığına Karşı Korunma ve Mücadele Yönetmelik Taslağı, 

 Sanat Kültür ve Reklam Faaliyetlerinde Çocukların Çalıştırılma Usul ve Esasları Hakkında 

Yönetmelik Taslağı, 

 Benzin ve Motorin Kalitesi Yönetmeliği, 

 Türk Gıda Kodeksi Gıdalara Vitaminler, Mineraller ve Belirli Diğer Öğelerin Eklenmesi 

Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Türk Gıda Kodeksi Gıda Enzimleri Yönetmelik Taslağı, 

 Türk Gıda Kodeksi Gıda Katkı Maddeleri, Gıda Enzimleri ve Gıda Aroma Vericilerine İlişkin 

Ortak Onay Prosedürü Hakkında Yönetmelik Taslağı, 

 Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 

Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Belgelendirilmesine ve Desteklenmesine İlişkin 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Stratejik Çevresel Değerlendirme Yönetmeliği Taslağı, 

 Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı Personel Yönetmeliği Taslağı, 

 Jandarma Teşkilat, Görev ve Yetkileri Yönetmeliği Taslağı, 

 Sahil Güvenlik Komutanlığı Teşkilat, Görev ve Yetkileri Yönetmeliği Taslağı, 

 Ömrünü Tamamlamış Araçların Kontrolü Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı, 

 Sığır Cinsi Evcil Hayvanların Spermasının İthalatında Uygulanacak Hayvan Sağlığı Şartlarının 

Belirlenmesine Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Ülkeye Girişte Veteriner Kontrollerine Tabi Olan Hayvan ve Ürünlere Dair Yönetmelikte 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Demiryolu Sistemleri Karşılıklı İşletilebilirlik Yönetmeliği Taslağı, 

 Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

Taslağı, 

 Türk Gıda Kodeksi Gıda Katkı Maddelerine İlişkin Özellikler Yönetmeliği Taslağı, 

 Florlu Sera Gazlarına İlişkin Yönetmelik Taslağı, 

 Gıda Işınlama Yönetmeliği Taslağı, 

 Yemlerin Resmi Kontrolü İçin Numune Alma ve Analiz Metotlarına Dair Yönetmelik Taslağı, 

 Türk Gıda Kodeksi Aroma Vericiler ve Aroma Verme Özelliği Taşıyan Gıda Bileşenleri 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı. 

 

 

   



 

Tebliğler 

 Büyük Endüstriyel Kaza Risklerinin Azaltılmasına Yönelik Harici Acil Durum Planı Tebliği 

Taslağı, 

 Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmeliğin Uygulanmasına Dair 

Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Taslağı, 

 Entegre Balastsız Flüoresan Lambalar, Yüksek Yoğunluklu Boşalmalı Lambalar ve Bu 

Lambaları Çalıştırabilen Balastlar ve Aydınlatma Armatürleri ile İlgili Çevreye Duyarlı 

Tasarım gereklerine Dair Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 

  Doğrusal lambalar, Işık Yayan Diyot Lambalar ve İlgili Ekipmana İlişkin Çevreye Duyarlı 

Tasarım Greeklerine Dair Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 

 Doğrusal Olmayan Ev Tipi Lambalar ile İlgili Çevreye Duyarlı Tasarım Gereklerine Dair 

Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 

 Tekerlekli Araçlar ve Bu Araçlara Takılan ve/veya Araçlarda Kullanılan Aksam ve Parçalar İle 

İlgili Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu Teknik Düzenlemelerinin Uygulamaya 

Konulmasına ve Bazı Tebliğlerin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Tebliğde (SGM-2009/1) 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 

 Yapı Malzemeleri Yönetmeliği Kapsamında Uygulanacak Teknik Şartnamelerin Yayımlanması 

Hakkında Tebliğ Taslağı, 

 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük Tarife Cetveli Açıklama Notları) (Seri No:3), 

 Yetkili Teknik Sorumluların Görev, Yükümlülük ve Sertifikalandırılmasına Dair Tebliğ 

Taslağı, 

 Yapı Malzemeleri Yönetmeliği Kapsamında Uygulanacak Teknik Şartnamelerin Yayımlanması 

Hakkında Tebliğ Taslağı, 

 Motorlu Araçların ve Bunlar İçin Tasarlanan Römorklar, Sistemler, Aksamlar ve Ayrı Teknik 

Ünitelerin Genel Güvenliği ile İlgili Tip Onayı Yönetmeliği’nin Uygulama Usul ve Esasları 

Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 

 Vücut Dışında Kullanılan Tıbbî Tanı Cihazları İçin Ortak Teknik Özellikler Tebliği Taslağı, 

  Ağır Hizmet Araçlarından Çıkan Emisyonlar (Euro VI) Bakımından ve Araç Tamir ve Bakım 

Bilgilerine Erişim Konusunda Motorlu Araçların Tip Onayı ile İlgili Uygulama Usul ve Esaslarına 

İlişkin Tebliğde (SGM-2013/5) Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 

 Hafif Yolcu ve Ticari Araçlardan Çıkan Emisyonlar (Euro 5 ve Euro 6) Bakımından ve Araç Tamir 

ve Bakım Bilgilerine Erişim Konusunda Motorlu Araçların Tip Onayı ile İlgili Uygulama Usul ve 

Esaslarına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 

 Yapı Malzemeleri Yönetmeliği Kapsamında Uygulanacak Teknik Şartnamelerin Yayımlanması 

Hakkında Tebliğ Taslağı, 

 Ağır Hizmet Araçlarından Çıkan Emisyonlar (Euro VI) Bakımından ve Araç Tamir ve Bakım 

Bilgilerine Erişim Konusunda Motorlu Araçların Tip Onayı ile İlgili Usul ve Esaslarına İlişkin 

Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 

 Serbest Bölgelere veya Gümrük Antrepolarına Giriş İçin veya Gemi Kumanyacılığı İçin 

Gönderilen Ürünlerin Veteriner Kontrollerine İlişkin Kurallar Hakkında Tebliği Taslağı, 

 Distile Alkollü İçkiler Tebliği Taslağı, 

 Sığır Karkaslarında Mikrobiyolojik Yüzeysel Bulaşmanın Azaltılması İçin Laktik Asit 

Kullanımına Dair Tebliğ Taslağı, 

 Büyük Endüstriyel Kaza Risklerinin Azaltılmasına Yönelik Harici Acil Durum Planı Tebliği 

Taslağı, 

 Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmeliğin Uygulanmasına Dair 

Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı, 



 

 Çift Kabuklu Yumuşakçalar, Denizkestaneleri, Gömlekliler, Deniz Karından Bacaklıları ve 

Balıkçılık Ürünlerinin İthalatına İzin Verilen İhracatçı Ülkelerin ve Bölgelerin Oluşturulması 

Hakkında Tebliğ Taslağı, 

 Distile Alkollü İçkiler Analiz Metotları Tebliğ Taslağı, 

 Gıdalarda Eser Elementler ve Bulaşan Seviyelerinin Resmi Kontrolü için Nunume Alma, 

Hazırlama ve Analiz Metodu Kriterleri Tebliğ Taslağı. 

 

            Usul ve Esaslar 

 Afet ve Acil Durumların Sebep Olduğu Zararların Tespitine İlişkin Usul ve Esaslar  

 Yazılım Yerli Malı Belgesi Düzenlenmesine İlişkin Uygulama Esasları Taslağı 

 Yerli ve Yabancı Hava Araçlarına Yapılan Emniyet Değerlendirmeleri (SHT-RAMP) Talimat 

Taslağı 

  

Strateji ve Eylem Planları 

 Tıbbi Cihaz Sektörü Strateji Belgesi ve Eylem Planı Taslağı 

 

            Diğer Görüşler 

 Uçuş Ekibi Organizasyon Gereklilikleri (SHT-ORA), 

 Uçuş Ekibi Lisanslandırma Talimatı (SHT-FCL), 

 Gümrükler Alanında Daha Yakın İşbirliği Ekonomi Bakanlığı Taslak Müzakere Raporu, 

 AB Küçük İşletmeler Yasası: KOBİ Politikası Endeksi, 

 Kamu Alımları Ekonomi Bakanlığı Taslak Müzakere Raporu, 

 Fikri Mülkiyet Haklarına İlişkin Mevcut Yükümlülüklerin Uygulanma Çerçevesinin 

İyileştirilmesi Ekonomi Bakanlığı Taslak Müzakere Raporu, 

 AB ile Tarım Tavizlerinin Geliştirilmesi Ekonomi Bakanlığı Taslak Müzakere Raporu, 

 Hizmet Ticareti Anketi Ekonomi Bakanlığı Taslak Müzakere Raporu, 

 Ticarette Teknik Engeller Ekonomi Bakanlığı Taslak Müzakere Raporu, 

 Kamu İhale Kanununda Değişiklik Yapılmak Üzere Hazırlanan Teknik Çalışma Dokümanı. 

 

 

 5.3. AB Mali Yardımlarının Koordinasyonu, Programlanması, İzlenmesi ve 

Değerlendirilmesi 

 

AB’den Türkiye’ye sağlanan hibe nitelikli yardımların Ulusal Yardım Koordinatörlüğü, bu işlevin 

sekreteryası ve ilgili kurum ve kuruluşlarla koordinasyon içinde mevzuat uyum ve uygulaması için 

gerekli teknik, kurumsal kapasite ve mali ihtiyaçların tespit edilerek, AB tarafından yıllık tahsisatlar 

şeklinde sağlanan mali yardımların belirlenen ihtiyaçların karşılanması amacıyla hangi projelerin 

finansmanında kullanılacağının belirlendiği, bu projelerin uygun formatlarda geliştirildiği ve Avrupa 

Komisyonuna sunulduğu Katılım Öncesi Araç (IPA) kurumsal yapılanma bileşeninin programlama 

süreci ile proje ve programların izleme ve değerlendirme sürecinin koordinasyonu AB Bakanlığı 

tarafından yapılmaktadır. 

 

 

 

 



 

 5.3.1. Katılım Öncesi Yardım Aracının Genel Koordinasyonu 

 

Katılım Öncesi Yardımın genel koordinasyonunu sağlamak üzere Ulusal Katılım Öncesi Yardım 

Koordinatörü olarak Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı görevlendirilmiş olup, Ulusal Katılım Öncesi 

Yardım Koordinatörünün sekretarya hizmetleri Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülmektedir. 

Ulusal Katılım Öncesi Yardım Koordinatörü ayrıca, Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma 

Bileşenine ilişkin programlama ve izleme sürecini yürütmek ve koordine etmek; Çerçeve Anlaşma, 

Sektörel Anlaşma(lar) ile Finansman Anlaşmalarını imzalamak ve Avrupa Komisyonuna iletmek; 

Stratejik Çerçeve Belgesi ve operasyonel programları Avrupa Komisyonuna iletmek görevlerini de 

yerine getirir. 

 

 5.3.2. Katılım Öncesi Yardım Aracı Programlanması 

 

 5.3.2.1. IPA I (2007-2013) Dönemi 

 

IPA I (2007-2013) döneminde Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından, Avrupa Birliği malî yardım 

anlaşmalarının hazırlanmasına katkı yapılması ve müzakereleri, Avrupa Birliği ve üye ülkeler 

tarafından sağlanan katılım öncesi malî yardımların ve oluşturulan merkezî olmayan yapılanmanın 

genel koordinasyonu ve Ulusal Yardım Koordinatörünün sekretarya hizmetlerinin yerine getirilmesi ile 

mali yardımların programlanması ve koordine edilmesi görevlerini yürütmüştür.  

 

5.3.2.2. IPA II (2014-2020) Dönemi 

 

Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA)’nın 2014 – 2020 yıllarını kapsayan II. Dönemi de I Dönemin 

devamı niteliğinde, ülkemizin AB müktesebatına uyum ve uygulamasına yönelik kapasitesinin 

geliştirilmesi ile ekonomik ve sosyal uyuma yönelik kapasitelerinin oluşturulması hedefleri 

çerçevesinde yürütülecektir. 

 

Yeni dönemde Komisyon tarafından fonların daha etkin kullanımına yönelik olarak sektörel bir 

yaklaşım benimsenmiş olup, bu yaklaşım kapsamında IPA’nın I. döneminde yer alan bileşen bazlı yapı 

kaldırılarak yeni dönemde finanse edilmesi öngörülen belirli sektörler ile bu sektörler kapsamındaki 

çalışmaları yürütecek sektör sorumlusu kuruluşlar belirlenmiştir.  

Yeni dönemin  AB tarafındaki hukuki altyapısını teşkil eden 11 Mart 2014 tarih ve 231/2014 sayılı 

IPA II Tüzüğü, 15 Mart 2014 tarihinde; 2 Mayıs 2014 tarih ve 447/2014 sayılı IPA II Uygulama 

Tüzüğü ise 3 Mayıs 2014 tarihinde AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanmıştır.  

 

IPA II (2014-2020)  Döneminde ülkemize sağlanacak yaklaşık 4,5 Milyar Avro tutarındaki hibenin 

kullanımına ilişkin en üst hukuki çerçeveyi teşkil edecek olan Çerçeve Anlaşma (Katılım Öncesi 

Yardım Aracı (IPA II) Çerçevesinde Birlik Tarafından Türkiye Cumhuriyeti’ne Yapılacak Mali 

Yardımın Uygulanmasına İlişkin Düzenlemelere Yönelik Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Avrupa 

Komisyonu Arasındaki Çerçeve Anlaşma), Avrupa Birliği Bakanlığı koordinasyonunda yürütülen 

müzakereler neticesinde tamamlanarak karşılıklı olarak imzalanmış ve 22 Haziran 2015 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir. 

 



 

IPA kapsamındaki yardımların temel finansman önceliklerini gösteren belge olan Ülke Strateji Belgesi 

(Country Strategy Paper), 28 Ağustos 2014 tarihinde Komisyon  tarafından kabul edilmiştir. 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından koordinasyonunda 2014 yılı tahsisatının programlaması süreci, 

ilgili kurumlar ve Komisyonla çalışılıp, programlar Avrupa Komisyonuna iletilmiştir. Böylelikle yıllık 

ve çok yıllı programlar bazında yaklaşık 4,5 Milyar Avro tutarındaki toplam ülke tahsisatının 1,9 

Milyar Avro’luk kısmı programlanmıştır. Diğer taraftan ülkemize tahsis edilen 2015 yılı bütçesinin 

yıllık bazda programlanacak 255 milyon avroluk kısmı için programlama çalışmaları Bakanlığımız 

koordinasyonunda tamamlanmıştır.  

 

Çerçeve Anlaşmasının yürürlüğe girmesini takiben İlgili Finansman Anlaşmaları imzalamış, iç onay 

süreçleri ise devam etmektedir. Söz konusu anlaşmaların yürürlüğe girmesiyle birlikte programların 

uygulanmasına geçilebilecektir.  

 

IPA II döneminin AB mevzuatı çerçevesinde fonların kullanımına ilişkin kurumsal yapılanmasını 

düzenleyecek 2015/15 sayılı Başbakanlık Genelgesi 8 Aralık 2015 tarihli 29556 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Tablo-13 2014–2020 Politika Alanları ve Sektörlere Göre Endikatif Tahsisat Tablosu (Milyon Avro) 

Türkiye 2014 2015 2016 2017 
Toplam 

2018-2020 

Toplam 

 2014-2020 

 

 

 

a. Birliğe üyelik için hazırlayıcı reformlar 355.1 196.6 240.3 137.2 652.2 1,581.4 
 

Demokrasi ve yönetişim 540.2 416.3 956.5 
 

Hukukun üstünlüğü ve temel haklar 388.9 236.0 624.9 
 

b. Sosyo-ekonomik ve bölgesel kalkınma  155.8 265.8 247.0 261.4 595.3 1,525.3 
 

Çevre ve iklim eylemi 297.1 347.5 644.6 
 

Ulaştırma 386.0 56.8 442.8 
 

Enerji 59.0 34.4 93.5 
 

Rekabet edebilirlik ve yenilikçilik 187.8 156.6 344.4 
 

c. İstihdam, sosyal politikalar, eğitim, 

cinsiyet eşitliğinin teşviki ve insan 

kaynaklarının geliştirilmesi 

37.4 62.9 65.9 68.9 199.9 435.0 
 

Eğitim, istihdam ve sosyal politikalar 235.1 199.9 435.0 
 

d. Tarım ve kırsal kalkınma   72.0 100.9 77.0 158.1 504.2 912.2 
 

Tarım ve kırsal kalkınma 408.0 504.2 912.2 
 

TOPLAM 620.3 626.2 630.2 625.6 1,951.6 4,453.9 
 

 

 

 

 



 

5.3. Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA-II) Bileşeni Kapsamında Gerçekleştirilen 

Faaliyetler 

 

 ENPI Karadeniz Havzasında İşbirliği Programı kapsamında “ENPI 2007-2013 Kapanış ve 

2014-2020 Yeni Dönem Bilgilendirme Günü” düzenlenmesi (11 Nisan 2016) Ordu, 

 ENPI Karadeniz Havzasında İşbirliği Programı kapsamında “ENPI 2007-2013 Kapanış ve 

2014-2020 Yeni Dönem Konferansı” düzenlenmesi (25 Nisan 2016) İstanbul, 

 Interreg IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında 2014-2020 

Dönemi için potansiyel Türk ve Bulgar yararlanıcılar için Ortaklık Forumu Düzenlenmesi (21 

Ocak 2016,) Edirne, 

 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2021 dönemi 1. Ortak İzleme 

Komitesi toplantısına katılım (31 Mart - 1 Nisan) Bükreş/Romanya, 

 IPA Çok Ülkeli Program Koordinasyon Toplantısına katılım (26-27 Mayıs) Hercek Novi, 

Karadağ, 

 IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı’nın 2014-2020 dönemi 1. Teklif çağrısı 

için başvuran projelerin uygunluk değerlendirmesi kapsamındaki değerlendirmeye katılım (28 

Mart-8 Nisan 2016) Hasköy/ Bulgaristan, 

 Interreg IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı’nın 2014-2020 dönemi 1. 

Teklif çağrısı için başvuran projelerin uygunluk değerlendirmesi kapsamındaki 

değerlendirmeye katılım (9-13 Mayıs 2016) Hasköy/ Bulgaristan, 

 Interreg-IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2020 dönemi Teknik 

Toplantısı ve Ortak İzleme Toplantısına katılım (28-29 Haziran 2016) Edirne, 

 Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında Edirne ve Kırklareli 

illerindeki sözleşme öncesi proje izleme ziyaretlerine katılım (5-9 Aralık 2016) Edirne, 

Kırklareli, 

 ENPI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı II. Teklif Çağrısı altında yürütülen 

“Sınır Ötesi Düzeyde Kültürel Miras Turizminin İleri Kalite Standartlarına Erişmesi için 

İşbirliği Ağları (ALECTOR)” projesinin kapanış konferansına katılım (31 Mayıs 2016) 

İstanbul, 

 INTERREG Programları İlk Seviye Kontrolü Çalıştayına katılım (19-20.04.2016) 

Viyana/Avusturya, 

 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2020 Açılış Konferansı, 

Ortaklık Forumu ve Teknik Toplantı (13-14.07.2016) Köstence/Romanya, 

 Avrupa İşbirliği Günü Etkinliklerine Katılım (21.09.2016) Burgaz/Bulgaristan, 

 INTERREG IPA Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı (2014-2020) Birinci 

Teklif Verme Çağrısı Kapsamında Oluşturulan Değerlendirme Çalışma Grubu Toplantısına 

Katılım (10-14.10.2016) Hasköy/Bulgaristan, 

 ENPI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2007-2013 Dönemi 11. Ortak 

İzleme Komitesi Toplantısına katılım (13.10.2016) Selanik/Yunanistan, 

 IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının Mali Yönetimi Çalıştayına katılım (19-20.2016) 

Belgrad/Sırbistan, 

 



 

 IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının Kapanış Rehberi Toplantısına katılım (20.10.2016) 

Belgrad/Sırbistan, 

 ENPI Sınır Ötesi İşbirliği Kapanış ve ENI Sınır Ötesi İşbirliği Açılış Konferansı katılımı (15-

16.11.2016) Brüksel/Belçika, 

 IPA Çok Ülkeli Program Koordinasyon Toplantısı katılımı(15-16.11.2016) Brüksel/Belçika, 

 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı Bilgilendirme Semineri 

organizasyonu (09.08.2016) Trabzon, 

 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı Bilgilendirme Semineri 

organizasyonu (11.08.2016) İstanbul,  

 

            5.4. Stratejik Belgeler Konusundaki Çalışmalar; 

 

Bakanlığımız, fasıllarla ilgili hazırlanan stratejik belgelerin koordinasyonunu yürütmekte ve İlerleme 

Raporu, Türkiye İlerleme Raporu, Ulusal Program, Avrupa Parlamentosu Raporu, vb. stratejik 

belgelerin hazırlanmasına ve yapılan Türkiye - AB Ortaklık Organları Toplantılarına  (Ortaklık 

Konseyi, Gümrük Birliği Ortak Komitesi, Karma Parlamento Konseyi, vs.) Başkanlık gibi belgelere 

ilgili fasıllarda gerekli katkıyı sağlamaktadır. 

 

Türkiye’nin Avrupa Birliğine katılım sürecinde, kısa ve orta vadede gerçekleştirilmesi öngörülen 

çalışmaların temel esas ve unsurlarını belirlemek amacıyla TR-AB Katılım Ortaklığı Belgesi dikkate 

alınarak ülkemizin ihtiyaç ve önceliklerini belirten ve Türkiye’nin katılım sürecinde gerçekleştirmesi 

öngörülen çalışmalarını kapsayan “Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye 

Ulusal Programı” AB Bakanlığınca başta kamu kurum ve kuruluşları olmak üzere ilgili tüm tarafların 

katkıları alınarak hazırlanmakta, uygulanması koordine edilmekte, izlenmekte ve rapor edilmektedir. 

 

AB Bakanlığı, müzakere sürecinde fasıllar itibarı ile belirlenen açılış ve kapanış kriterlerinin yerine 

getirilmesine yönelik çalışmaları yönlendirmekte, gerekli görülen alanlarda münferit çalışma grupları 

ve görev güçleri oluşturulmak suretiyle kurumlar arası koordinasyonu sağlamaktadır. Böylece, 

müzakere heyetinin ihtiyaç duyduğu her türlü sekretarya faaliyeti yürütülmektedir. Faslın 

müzakerelere açılması sürecinde Üye Ülkeler tarafından yönlendirilen ve Komisyon tarafından iletilen 

soruların cevaplanması çalışmalarının koordinasyonu da sağlanmaktadır. 

 

2014 yılı sonunda kabul edilen “Avrupa Birliği’ne Katılım İçin Ulusal Eylem Planı” Belgesinin 

Taşımacılık Politikası, Enerji, Trans-Avrupa Şebekeleri, ile Çevre ve İklim Değişikliği bölümleri ilgili 

ilerlemenin takibi yapılmıştır. 

 

 

5.4.1. Avrupa Birliği Bakanlığı Koordinasyonunda Hazırlanan Belgeler  

 

Avrupa Komisyonu tarafından her yıl sonu yayınlanan ve katılım sürecinde ülkemizin son bir yıllık 

performansını değerlendiren ilerleme raporu dokümanına aday ülke katkısı, AB Bakanlığı tarafından 

mevzuat uyumu konusundaki gelişmeler, toplantılar ve Resmi Gazete’de yayımlanan mevzuatın takibi 

yoluyla izlenmiş, kaydedilmiş, ilgili tüm kamu kurum ve kuruluşları ile eşgüdüm halinde hazırlanarak 

Avrupa Komisyonuna gönderilen 2016 yılı ilerleme raporu katkısının hazırlanmasında kullanılmıştır.  

 

2016 Yılı Düzenli İlerleme Raporunun Avrupa Komisyonu tarafından açıklanmasını müteakip, her yıl 

olduğu gibi raporda yer alan maddi hata ve eksiklikleri tespit etmek üzere 2015 yılının Aralık ayında 



 

ilgili kurumların görüşleri alınmış, Bakanlığımız görev alanına giren bölümlerde bu görüşler temel 

alınarak, maddi hata ve eksiklikler belirlenerek “ Maddi Hata ve Eksiklikler Tablosu” hazırlanmıştır. 

 

AB Bakanlığı, müzakere sürecinde fasıllar itibarı ile belirlenen açılış ve kapanış kriterlerinin yerine 

getirilmesine yönelik çalışmaları yönlendirmekte, gerekli görülen alanlarda münferit çalışma grupları 

ve görev güçleri oluşturulmak suretiyle kurumlar arası koordinasyonu sağlamaktadır. Böylece, 

müzakere heyetinin ihtiyaç duyduğu her türlü sekretarya faaliyeti yürütülmektedir. Faslın 

müzakerelere açılması sürecinde Üye Ülkeler tarafından yönlendirilen ve Komisyon tarafından iletilen 

soruların cevaplanması çalışmalarının koordinasyonu da sağlanmaktadır.  

 

Avrupa Komisyonu tarafından her yıl sonu yayınlanan ve katılım sürecinde Türkiye’nin 2016 Yılı 

Düzenli İlerleme Raporu’na ülkemiz katkısını sağlamak üzere, Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından 

kamu kurum ve kuruluşlarımızın görüşleri alınmıştır. Kamu kurum ve kuruluşlarımızdan alınan 

bilgiler çerçevesinde, Bakanlığımız tarafından “2016 Yılı Düzenli İlerleme Raporu Türkiye 

Katkısı”nın Siyasi Kriterler, 23. Yargı ve Temel Haklar,  24.Adalet, Özgürlük ve Güvenlik ile 31. Dış, 

Güvenlik ve Savunma Politikaları Fasılları’na ilişkin bölümler hazırlanmış, buna ilaveten Rapor’un 

Türkçe tercümesi yayımlanmadan önce kontrol edilerek gerekli düzeltmeler yapılmıştır 

 

5.4.2. Hazırlanmasına Katkı Verilen Belgeler  

 

AB Bakanlığı Avrupa Birliği’ne adaylık sürecinde oluşturulan bazı ulusal belgelerin (Strateji 

Belgeleri, Eylem Planları, Stratejik Uyum Çerçeve Belgesi (SCF), sektörel operasyonel programlar, 

Çok Yıllı Programlama Dokümanı v.b) çalışmalarına katkı sağlamaktadır.  

 

Avrupa Birliği’ne Katılım İçin Ulusal Eylem Planı, IPA II Dönemi hazırlıkları kapsamında Ülke 

Strateji Belgesi ile Çevre ve İklim Değişikliği Sektörü Operasyonel Programı, Ulusal Çevre Eylem 

Planı, Ulaştırma Sektörü Operasyonel Programı, Enerji Sektörü Planlama Dokümanı belgelerine katkı 

sağlanmıştır. Ayrıca Tıbbi Cihaz Sektörü Strateji Belgesi ve Eylem Planı Taslağı hazırlanmıştır. 

 

Raporlama döneminde, Avrupa Türkiye Mali İşbirliği Tarım ve Kırsal Kalkınma Sektörü Uyum 

Stratejisi’nin AB fonlarından gerçekleştirilecek 2015 ve 2016 yılı projelendirme planını kapsayan ve 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından hazırlanan Tarım ve Kırsal Kalkınma Sektörü 

Aksiyon Dokümanlarına katkı sağlanmıştır.  

 

Yakın dönemde uluslararası konjonktürde yaşanan hızlı değişimler ve küresel etkileri olan düzensiz 

göç, terör ve ekonomik kriz gibi sorunlar Türkiye-AB birlikteliğinin her iki taraf için de stratejik 

önemini artırmış ve 18 Eylül 2014 tarihinde kamuoyu ile paylaşılan Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği 

Stratejisinin üçüncü bölümünü oluşturan AB İletişim Stratejisi, bu doğrultuda yeni yaklaşım ve 

araçlarla 2016 Ocak ayında güncellenmiştir. Bu çerçevede, Türkiye ve AB kamuoylarında AB katılım 

sürecine ivme kazandırılması amaçlanmıştır.  

 

AB İletişim Stratejisi kapsamında yürütülen yayın çalışmaları kapsamında “Türkiye ve AB: Birlikte 

daha güçlü, daha güvenli, daha müreffeh ortak bir geleceğe” başlıklı broşür İngilizce, Türkçe, 

Fransızca ve Almanca olmak üzere 4 farklı dilde hazırlanmış ve söz konusu starteji kapsamında 

yürütülen çeşitli faaliyetlerde katılımcılarla paylaşılmıştır. Hazırlanan broşür ile özellike AB 

kamuoyuna Avrupa’nın  Geleceğine, Avrupa’nın Küresel Ekonomide Başarısına, Avrupa’nın Enerji 



 

Güvenliğine, Avrupa’nın Tarım ve Çevre Alanındaki Sürdürülebilirliğine, Avrupa’nın Kültürel 

Çeşitliliğine, Avrupa’nın Toplumsal Dinamizmine, Avrupa’nın Küresel Aktör Olmasına, Avrupa’nın 

Savunma ve Güvenliğine ve Avrupa’ya Yönelik Göçün Yönetimine ilişkin Türkiye’nin katkısı 

konularında bilgi verilmesi amaçlanmıştır. 

 

 

5.5. Alt Komiteler, Çalışma Grupları ve Diğer Koordinasyon Çalışmaları 

 

11-12 Aralık 1999 tarihlerinde gerçekleşen Helsinki Zirvesi'nde Komisyon'dan, Türkiye için bir 

Katılım Ortaklığı oluşturması ve uygun izleme mekanizmalarını kurması istenmiştir. Ayrıca, 

Komisyon, "Topluluk müktesebatının analitik incelemesi" için hazırlığa davet edilmiştir. Türkiye-AT 

Ortaklık Konseyi'nde alınan 11 Nisan 2000 tarihli 3/2000 sayılı karar uyarınca, AB müktesebatının 

analitik incelemesini gerçekleştirmek üzere 8 alt komite kurulmuştur. 

 

1. Tarım ve Balıkçılık, 

2. İç Pazar ve Rekabet, 

3. Ticaret, Sanayi ve AKÇT Ürünleri, 

4. Ekonomik ve Parasal Konular, Sermaye Hareketlerive İstatistik, 

5. Yenilikçilik, 

6. Ulaştırma, Çevre ve Enerji (Trans-Avrupa Ağlarını da içermek üzere), 

7. Bölgesel Kalkınma, İstihdam ve Sosyal Politika, 

8. Gümrükler, Vergilendirme, Uyuşturucu Kaçakçılığı ve Kara Para Aklama. 

 

AB-Türkiye Ortaklık Konseyi Kararı ile Katılım Ortaklığı belgesindeki öncelikler ve mevzuat 

uyumuna dair ilerlemenin incelenmesi amacıyla oluşturulan 8 adet alt komitenin toplantılarına ilişkin 

her türlü belgenin hazırlanması, sunulması ve görüşülmesi faaliyetleri AB Bakanlığı tarafından 

yönlendirilmekte ve koordinasyonu gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, Türkiye’de gerçekleştirilen 

toplantıların organizasyonu yapılmakta ve toplantıların taslak tutanakları hazırlanmakta, tutanakların 

her iki tarafça kabulüne ilişkin gerekli yazışmalar yapılmakta, uygun hallerde kararlar uyarınca kurum 

ve kuruluşlar tarafından yapılacak çalışmalar yönlendirilmekte ve izlenmektedir. Alt komite altında 

oluşturulan çalışma gruplarının toplantılarının organizasyonu koordine edilmekte ve çalışma grubu 

kararları uyarınca atılması gereken adımlar konusunda yönlendirme yapılarak, gerekli raporlama 

çalışmaları ile kararlar izlenmektedir.  

 

Bu çerçevede; AB-Türkiye Ortaklık Konseyi 6 No’lu Ulaştırma, Çevre, Enerji ve Trans-Avrupa 

Şebekeleri Alt Komitesi ile ilgili bahsedilen tüm çalışmaları yürütmekle sorumlu olup, Avrupa 

Komisyonu tarafından 15-16 Mart 2016 tarihinde Brüksel’de organize edilen 6 No'lu Ulaştırma, Çevre, 

Enerji ve Trans Avrupa Şebekeleri Alt Komite 12. tur toplantısına Bakanlığımız koordinasyonunda 

ilgili kurum ve kuruluşlarca katılım sağlanmıştır. 

 

8 no’lu Gümrükler, Vergilendirme, Uyuşturucu Trafiği ve Kara Para Alt Komitesi ve 2 no’lu İç Pazar 

ve Rekabet Alt Komitesi’ne ilgili fasıllar itibariyle Bakanlığımızca aşağıdaki toplantılar 

gerçekleştirilmiştir. 

 



 

 6 ıncı Türkiye-AB Fikri Mülkiyet Hakları Çalışma Grubu Toplantısı 

 

 2 No’lu İç Pazar ve Rekabet Alt Komitesi Toplantısı 

 

 48 inci Dönem Gümrük İşbirliği Komitesi Toplantısı 

 

 TÜRKAK Danışma Kurulu Toplantıları 

 

 33 üncü Gümrük Birliği Ortak Komitesi Toplantısı 

 

 YOİKK Komite Toplantıları 

 

 15 inci ve 16 ıncı Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları Koordinasyon Kurulu Toplantıları 

 

 Gümrük Birliğinin Güncellenmesi Çalışmaları Toplantıları  

 

 

Öte yandan Türkiye-AB Ortaklık Konseyi Kararı ile Katılım Ortaklığı Belgesi’ndeki önceliklerin 

yerine getirilmesini, mevzuat uyumunu ve bu hususlara dair ilerlemeyi değerlendirmek amacıyla 

gerçekleştirilen 1 No’lu Tarım ve Balıkçılık alt komitesi ve bu alt komite kapsamında oluşturulan 

çalışma grubu toplantılarını Avrupa Komisyonu ile işbirliği içerisinde düzenlenmekte olup bahse konu 

toplantılara katılım sağlanmış  ve takiben gerekli çalışmalar yapılmıştır. 

 

 

5.6. İkili ve Çok Taraflı Teknik İşbirliği 

 

Katılım Ortaklığı Belgesi ve Ulusal Program öncelikleri doğrultusunda Hollanda başta olmak üzere 

AB Üye Devletlerinin ve AB kurumlarının sunduğu teknik desteğin kamu kurum ve kuruluşlarına 

yönelik koordinasyonu Bakanlığımız tarafından yapılmaktadır. Ayrıca, Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti ile AB Uyum Çalışmalarında iki ülkenin elde ettiği tecrübe ve birikimlerin 

paylaşılabilmesine yönelik işbirliği bir protokol aracı ile tesis edilmiştir. 

 

* Avrupa Kamu Yönetimi Enstitüsü (EIPA) Lüksemburg ile İşbirliği: 

 

Avrupa Kamu Yönetimi Enstitüsünün (EIPA) Lüksemburg şubesi ile 2010 yılından bu yanasürdürülen 

işbirliği çalışmaları kapsamında AB Hukuku alanında eğitimler düzenlenmektedir. EIPA’nın 

Lüksemburg şubesi ile imzalanan işbirliği protokolü çerçevesinde, AB Bakanlığı çalışanlarının yanı 

sıra ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından uzmanların katılımıyla, “AB’de Düzenleyici Etki Analizi” 

konulu iki seminer gerçekleştirilmiştir. 90 kişinin katılım sağladığı bu seminerlerin hazırlanması ve 

düzenlenmesi sürecinde ulusal koordinasyon faaliyetleri yerine getirilmiştir. Ayrıca Avrupa Birliği 

Bakanlığından 7 personel, 2016 yılında Lüksemburg’da düzenlenen eğitim programlarına ücretsiz 

olarak katılım sağlamıştır. 

 

* Ulusal Uzman (SNE ve NEPT) Başvurularının Koordinasyonu:  

 

28 Eylül 2011 tarihinde imzalanan Mutabakat Zaptı ile birlikte, Türk kamu çalışanlarının Avrupa 

Komisyonu tarafından ihdas edilen Görevlendirilmiş Ulusal Uzman (Seconded National Expert-SNE) 

ve Profesyonel Eğitimde Ulusal Uzman (National Expert in Professional Training-NEPT) kadrolarına 



 

aday olmaları ve bu pozisyonlarda istihdam edilmeleri mümkün hale gelmiştir. Mutabakat Zaptının 

imzalanmasından bu yana kamu çalışanlarımızın bu görevler için yaptığı başvurulara ilişkin 

koordinasyon Bakanlığımızca yapılmaktadır. 2016 yılında iki defa NEPT pozisyonları için başvuru 

alınmış olup toplam 10 kamu çalışanımız bu kapsamda Avrupa Komisyonunda görev yapmıştır. 

Ayrıca başvuruları kabul edilmiş 4 uzmanın SNE olarak görevlendirilmesine ilişkin yazışmalar 

yapılmış, yeni açılan bir SNE pozisyonu için 4 uzmana ait başvurular Avrupa Komisyonuna 

iletilmiştir.  

 

5.7. Eğitim ve Bilgilendirme 

 

Bilgi Toplumu ve Medya, İşletmeler ve Sanayi Politikası, Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların 

Koordinasyonu, Bilim ve Araştırma, Eğitim ve Kültür, Sosyal Politika ve İstihdam, Taşımacılık 

Politikası, Enerji, Trans-Avrupa Şebekeleri ile Çevre ve İklim Değişikliği, Ekonomik ve Parasal 

Politika, Avrupa Birliği Rekabet Politikası, Avrupa Birliği Tüketicinin ve Sağlığın Korunması 

Müktesebatı, Kamu Alımları, Fikri Mülkiyet Hukuku fasıllarına ilişkin eğitim ve bilgilendirme 

faaliyetleri ve AB Mali Mevzuatı,  Euro Krizi vb konularda sunumlar yapılmıştır. 

 

2016 yılı içerisinde, Türkiye’nin Yeni AB İletişim Stratejisi (ABİS) çerçevesinde, taraflar arasındaki 

eksik ve yanlış bilgilerin önüne geçmek, önyargıları doğru bilgilerle değiştirmek ve Türkiye’nin AB 

üyeliğine yönelik olumlu algının geliştirilmesine katkı sağlamak üzere Türk ve Avrupa kamuoyuna 

yönelik sözlü ve yazılı bilgilendirme çalışmaları ve iletişim etkinlikleri yürütülmüştür. 

 

Heyet hâlinde Bakanlığımızı ziyaret eden üniversite öğrencilerine, Bakanlığımızın yapısı, işleyişi ve 

kariyer olanakları hakkında bilgilendirmede bulunulmuş ve soruları cevaplandırılmıştır. Ayrıca, 

Bakanlığımızı temsilen değişik üniversiteler tarafından düzenlenen kariyer günü/fuarı etkinlikleri ile 

muhtelif kurumlar tarafından düzenlenen toplantı, kongre, konferans vb.’ne Bakanlığımızı temsilen 

katılım sağlanmış ve Bakanlığımıza ilişkin bilgilendirmede bulunulmuştur. 

 

5.8. Kurumsal Yapılanma Odaklı Teknik Destek Faaliyetlerinin Koordinasyonu; 

 

  5.8.1. Eşleştirme (Twinning) Faaliyetlerinin Koordinasyonu; 

 

Kamu kurum ve kuruluşlarının, Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri 

Genel Müdürlüğü uhdesinde yer alan “Teknik Destek ve Bilgi Değişimi” (TAIEX) mekanizması 

hakkında bilgilendirilmesine devam edilmiştir. Söz konusu mekanizma kapsamında yararlanıcılara 

sunulan faaliyetlerden faydalanmak üzere kamu kurumlarımızın yaptıkları başvuruların ilgili 

Başkanlıklarca değerlendirilmesi, değerlendirme sonuçlarının başvuru sahiplerine bildirilmesi ve 

onaylanmış olan başvuruların TAIEX Ofisine iletilmesi sürecinde koordinasyon sağlanmıştır. 

 

2009 programlama yılına ait 1, 2010 programlama yılına ait 2, 2011 programlama yılına ait 2 ve 2012 

programlama yılına ait 3 projenin final raporu onaylanmıştır. 2013 ve 2014 programlama yıllarına ait 

11 eşleştirme projesinin seçim süreci başarıyla tamamlanmış ve 5 projede ortak seçilirken, 5 projeye 

teklif gelmemiştir ve söz konusu projeler yeniden dolaşıma çıkartılacaktır. 2016 yılında dolaşıma çıkan 

1 projenin ise seçim süreci devam etmektedir. Ayrıca 2014 programlamasında yer alan 1 eşleştirme 

projesinin Yerleşik Eşleştirme Danışmanı için bir seçim toplantısı düzenlenmiştir.  

 



 

2016 yılında, 7 eşleştirme projesinin uygulama süreci başlamıştır. 2013 ve 2014 programlama 

yıllarından 3’er proje sözleşme aşamasındadır. 2016 yılında, 7 eşleştirme projesinin fişi, 13 eşleştirme 

projesinin sözleşmesi, 8 eşleştirme projesinin final raporu incelenmiş ve Avrupa Birliği Bakanlığının 

yorumları revizyon amacıyla ilgili kurumlara iletilmiştir. 

 

Ek olarak, 9–10 Haziran 2016 tarihlerinde Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme 

Müzakereleri Genel Müdürlüğü Kurumsal Yapılanma Birimi tarafından Belçika Brüksel’de 

gerçekleştirilen Eşleştirme Ulusal İrtibat Noktaları yıllık toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 

5.8.2. Teknik Destek ve Bilgi Değişimi (TAIEX) Faaliyetlerinin Koordinasyonu; 

 

Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri Genel Müdürlüğü uhdesinde yer 

alan “Teknik Destek ve Bilgi Değişimi” (TAIEX) faaliyetlerinden, AB müktesebatına uyum ve 

uygulama aşamalarında ülkemizin etkin ve verimli bir şekilde yararlanması amacıyla kamu kurum ve 

kuruluşlarının katılımları desteklenmekte ve bu konudaki koordinasyon AB Bakanlığı tarafından 

sağlanmaktadır. Bakanlığımız çeşitli fasılları ile ilgili talepleri; diğer kaynaklardan desteklenen 

faaliyetleri göz önüne alarak değerlendirmekte ve ortaya çıkan ihtiyaçlar çerçevesinde talepleri 

önceliklendirmektedir. 

 

Kamu kurum ve kuruluşlarının, Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri 

Genel Müdürlüğü uhdesinde yer alan “Teknik Destek ve Bilgi Değişimi” (TAIEX) mekanizması 

hakkında bilgilendirilmesine devam edilmiştir. Söz konusu mekanizma kapsamında yararlanıcılara 

sunulan faaliyetlerden faydalanmak üzere kamu kurumlarımızın yaptıkları başvuruların ilgili 

Başkanlıklarca değerlendirilmesi, değerlendirme sonuçlarının başvuru sahiplerine bildirilmesi ve 

onaylanmış olan başvuruların TAIEX Ofisine iletilmesi sürecinde koordinasyon sağlanmıştır. 

 

2016 yılında kamu kurum ve kuruluşlarımızca yapılan 148 başvuru Bakanlığımızca değerlendirilmiş, 

değerlendirme sonuçları ilgili taraflara bildirilmiş ve onaylanmış olan başvurular TAIEX Ofisine 

iletilmiştir. Ayrıca çeşitli AB ülkelerinde düzenlenen ve ülkemizden ilgili kurumların katılım sağladığı 32 

adet çok ülkeli seminere dair duyuru ve başvuru çalışmaları koordine edilmiştir. Sektör olarak gelen 

teklifleri açmak istersek, Enerji alanında 13, Çevre ve İklim Değişikliği alanında 5 ve Taşımacılık 

politikası ve Trans Avrupa Ağları alanında 4 olmak üzere kuruluşlar tarafından gönderilen toplam 22 

adet Teknik Destek ve Bilgi Değişimi (TAIEX) faaliyet teklifi, Gümrük Birliği, Tüketicinin ve 

Sağlığın Korunması, Malların Serbest Dolaşımı, İşçilerin Serbest Dolaşımı fasıllarıyla ilgili olarak 

kurum ve kuruluşlar tarafından TAIEX veri tabanı aracılığıyla iletilen toplam 12 faaliyet teklifi olduğu 

görülmektedir. 

 

Giresun ve Balıkesir’de, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının İl Müdürlükleri tarafından düzenlenen 

“Gıda Numuneleri Alma ve Resmi Kontroller” konulu bölgesel eğitim programlarına ilişkin genel 

koordinasyon sağlanmıştır. 

 

Bunlara ilaveten, 9 – 10 Haziran 2016 tarihlerinde Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme 

Müzakereleri Genel Müdürlüğü Kurumsal Yapılanma Birimi tarafından Belçika Brüksel’de gerçekleştirilen 

TAIEX Ulusal İrtibat Noktaları yıllık toplantısına katılım sağlanmıştır.  



 

 

5.8.3. Orta ve Doğu Avrupa Ülkelerinde Yönetişim ve Yönetimi Geliştirmek             

için Destek Programı olan SIGMA Faaliyetlerinin Koordinasyonu 

 

Avrupa Komisyonu ve OECD’nin ortak bir girişimi olan Yönetişim ve Yönetimi Geliştirmek için Destek 

(SIGMA) Programı yetkililerince, Avrupa Komisyonunun yıllık raporlarına katkı sağlamak amacıyla 

hazırlanan değerlendirme raporları için Türkiye’de ilgili kurumlara yapılan çalışma ziyaretleri organize 

edilmiştir. Bu kapsamda, 19-20 Ocak 2016, 29 Şubat-3 Mart 2016, 11-12 Nisan 2016, 31 Ağustos 

2016 ve 25-26 Ekim 2016 tarihlerinde gerçekleştirilen ziyaretlerin koordinasyonu yapılmıştır. Bu 

çerçevede 25 kurum ile 68 toplantı gerçekleştirilmiştir. 24-25 Mayıs 2016 tarihlerinde "AB 

Müktesebatının Uyumlaştırılması" konusunda birer günlük iki çalıştay düzenlenmiştir. 

 
Ayrıca SIGMA yetkililerince hazırlanan değerlendirme raporlarına ilişkin olarak ilgili kamu kurum ve 

kuruluşlarından alınan görüşler OECD SIGMA’ya iletilmiştir.  

 

 

 

     5.9. Katılım Öncesi Mali Yardım ve Mali İşbirliği 

 

Avrupa Birliği’nden sağlanan hibe nitelikli mali yardımların genel koordinasyonu, programlanması ve 

izlenmesinin yanısıra özellikle sivil toplum diyaloğu ve AB’ne entegrasyon çerçevesinde oluşturulan 

bazı proje ve programlar bizzat Bakanlığımız tarafından yürütülmektedir. 

 

 

     5.9.1. AB Bakanlığının Sorumluluğunda Yürütülen Projeler 

 

“AB ile Türkiye Arasında Sivil Toplum Diyaloğu”nun Geliştirilmesi – III ve IV Projeleri (CSD-

III ve CSD IV); 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından, AB üye ülkeleri ve Türkiye sivil toplumları arasında işbirliğinin 

geliştirilmesi amacıyla “AB ve Türkiye Sivil Toplum Diyaloğu” hibe programı 2008 yılından bu yana 

yürütülmektedir. Programın ilk iki aşamasında "Kentler ve Belediyeler", "Meslek Kuruluşları", 

"Üniversiteler", "Diyalog için Gençlik Girişimleri", “Tarım ve Balıkçılık”, “Kültür ve Sanat” Hibe 

Programları yürütülmüştür.  

 

2014 yılı Ekim ayında başlayan ve 2016 yılının ilk yarısı itibari ile tamamlanan Sivil Toplum 

Diyaloğu-III programı ile Türkiye ve AB ülkelerindeki sivil toplum kuruluşlarının ayrımcılıkla 

mücadele, insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğü konularını kapsayan siyasi kriterler alanında 

yürütülen 39 projeye destek verilmiştir. Ayrıca Türkiye-AB ilişkilerinde kamuoyunun 

bilgilendirilmesinde önemli bir rol üstlenen medya kuruluşları ve medya STK’ları tarafından 

uygulanan 16 proje desteklenmiştir. Bu 16 proje ile medya sektöründeki aktörlerin kapasitelerinin 

güçlendirilmesi ve Türkiye ile AB ülkelerindeki aktörler arasında sürdürülebilir diyaloğun 

oluşturulmasına katkı sağlamıştır. Program kapsamında desteklenen 55 projeye ve 17 farklı ülkede 

faaliyet gösteren 142 sivil toplum kuruluşuna 7 milyon Avro destek sağlanmıştır.  

 

Uygulama süreci 2016 yılı Şubat ayında başlayan projenin dördüncü aşamasında Çevre; Enerji; 

Tüketicinin ve Sağlığın Korunması; Adalet, Özgürlük ve Güvenlik; İş Kurma Hakkı ve Hizmet 

Sunumu Serbestisi; Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların Koordinasyonu; İşletme ve Sanayi 



 

Politikası; Tarım ve Balıkçılık ile Eğitim olmak üzere dokuz farklı alanda yürütülen projeler 

desteklenmektedir. Program kapsamında sivil toplum kuruluşları tarafından geliştirilen 80 projeye 

yaklaşık 11 milyon Avro kaynak aktarılmıştır. Ülkemizde 18 farklı ilde uygulanan hibe projelerinin 8 

farklı AB üyesinden ortakları bulunmaktadır. 
 

AB Entegrasyon Sürecinin Desteklenmesi Faaliyetleri Projesi-SEI/ESEI; 

 

Kamu kurum ve kuruluşlarının proje hazırlama ve müktesebat uyum çalışmalarına yönelik kısa 

dönemli teknik destek ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla, "AB Entegrasyon Sürecinin Desteklenmesi 

Faaliyetleri" (Support Activities to Strengthen the European Integration Process - SEI) isimli 

finansman projesi kapsamında sunulan proje önerileri ilgili fasıllar bazında değerlendirilmiş, gelen 

tekliflere ilişkin görüş sunulmuştur. “AB Entegrasyon Sürecinin Desteklenmesi” başlıklı AB 

finansmanlı proje kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetlerin belirlenmesi ve değerlendirmesi 

çalışmalarına katkı verilerek, bu proje kapsamındaki faaliyetlerin programlanmasına destek olunmuş, 

uygulanan alt-projeler izlenmiştir.  

 

Kurumların proje hazırlama ve müktesebat uyum çalışmalarına yönelik kısa dönemli teknik destek 

ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla, "AB Entegrasyon Sürecinin Desteklenmesi Faaliyetleri" (Support 

Activities to Strengthen the European Integration Process - SEI) isimli finansman projesi kapsamında, 

Tarım ve Kırsal Kalkınma, Gıda Güvenliği, Hayvan ve Bitki Sağlığı Politikaları ve Balıkçılık faslı ile 

ilgili sunulan projeler değerlendirilmiştir. 

 

İlaveten, Sivil Toplum Diyaloğu Projesinin 4. Fazında bulunan Tarım ve Balıkçılık bileşeni 

kapsamında uygulanan projelerin izleme ziyaretlerine katılım sağlanarak söz konusu projelerin 

uygulamasının izlenmesine teknik destek sağlanmıştır.  

 

Toplam bütçesi 2.1 milyon Avro olan AB ve Türkiye Arasında Sivil Toplum Diyaloğu-III Medya Hibe 

Programı kapsamında yürütülen projelere ilişkin izlemelere devam edilmiştir. Toplam 16 proje 

Bakanlığımız tarafından doğrudan izlenmiştir. Söz konusu projelere uygulama süresi boyunca 

uzmanlık desteği verilmiş, projelerin PRAG kurallarına uygun bir şekilde yürütülmesi için gerekli 

yönlendirmeler yapılmıştır. Ayrıca, içerik geliştirme toplantıları ve çalıştaylarına katılım sağlanmış, 

projeler kapsamında hazırlanan görünürlük malzemelerinin AB görünürlük kurallarına uygunluğu 

kontrol edilmiş, Sivil Toplum Diyaloğu Programının görünürlüğünün artırılması için hibe 

faydalanıcılarına rehberlik edilmiş, sözleşme değişikliklerine ilişkin küçük bildirim ve zeyilnameler 

onaylanmış ve bazı  projelerin açılış ve kapanış toplantılarına katılım sağlanmıştır. İzleme ziyaretleri 

sonrasında bulguların, tespitlerin ve tavsiyelerin yer aldığı izleme raporları ve gerekli görüldüğünde 

usulsüzlük veya erken uyarı raporları hazırlanmış, Merkezi Finans ve İhale Birimine iletilmiştir. 2016 

yılı boyunca 16 projeden 6’sına  toplam 7 izleme ziyareti yapılmış, projelerin uygulaması sona 

ermiştir. Sözleşme süresi biten projelerin final raporları incelenmiş, hibe faydalanıcılarına görüş 

verilmiş ve hibe faydalanıcılarının eksikliklerini tamamlamalarını müteakip söz konusu raporlar 

Merkezi Finans ve İhale Birimi ile paylaşılmıştır. AB ve Türkiye Arasında Sivil Toplum Diyaloğu 

kapsamında medya-kamu-STK temsilcileri arasında AB konularında birlikte çalışma ve işbirliği 

geliştirme amaçlı yürütülen Diyalog Seminerleri 2015 yılında tamamlanmış ve söz konusu 

seminerlerin çalışma ziyareti 25-29 Ocak 2016 tarihlerinde kamu kurumları, medya mensupları ve sivil 

toplum kuruluşlarından toplam 18 kişinin katılımıyla Brüksel’de gerçekleştirilmiştir. AB kurumları, 

çeşitli sivil toplum kuruluşları ve Türkiye’nin AB Nezdinde Daimi Temsilciliği ziyaret edilmiştir. 

 



 

AB ve Türkiye Arasında Sivil Toplum Diyaloğu-IV Hibe Programı kapsamında ise Bakanlığımız 

çevre, enerji, tüketicinin ve sağlığın korunması, adalet/özgürlük/güvenlik, işletme ve sanayi politikası, 

eğitim müzakere fasılları altında 15 projenin izlemesinden sorumludur. Bu kapsamda, Bakanlığımız 

personeli temel hibe uygulama, iletişim/sosyal medya,  sivil toplum ve sivil toplum örgütleri: yasal 

çerçeve ve yükümlülükler, ara-final rapor konulu eğitimlere katılmıştır. Her proje için en az 3 defa 

olmak üzere toplamda 45 izleme ziyareti düzenlenmesi ve 45 izleme raporu hazırlanması 

planlanmıştır. Bu ziyaretlerin 28 tanesi gerçekleştirilmiş ve ziyaret sonrası izleme raporları 

hazırlanmıştır. Hibe uygulama dönemi boyunca, hibe faydalanıcıları tarafından hazırlanan görünürlük 

malzemelerinin AB görünürlük kurallarına uygunluğu kontrol edilmiş, sözleşme değişikliklerine 

ilişkin küçük bildirim ve zeyilnameler gözden geçirilip, onaylanmıştır. 

 

Gerek Bakanlığımız personelinin katıldığı eğitim programları gerekse de projelerin izleme süresi 

boyunca edilen deneyim sayesinde Bakanlığımızda AB projelerini uygulama ve izleme kapasitesi 

güçlenmiştir.  

 

IPA II Sivil Toplum Alt Sektörü 2014 programlaması Sivil Toplum Destek Programı I altında yer alan 

ve Başkanlığımız tarafından yürütülmesi planlanan Yerel Sivil Toplum Kuruluşları Hibe Programı 

hibe başvuru rehberi (1.750.000 Avro) ve uygulama döneminde alınacak teknik desteğe yönelik hizmet 

ihalesi için iş tanımları Proje Uygulama Başkanlığı ile eşgüdümlü olarak (600.000 Avro) hazırlanmış, 

Merkezi Finans ve İhale Biriminden gelen görüşler sonrası revize edilmiş ve son halleri Merkezi 

Finans ve İhale Birimine iletilmiştir.  

 

IPA II Sivil Toplum Alt Sektörü 2015 programlaması Sivil Toplum Destek Programı II (3.000.000 

Avro) kapsamında taslak başvuru rehberi hazırlanmış ve Proje Uygulama Başkanlığı ile paylaşılmıştır.  

 

Kurumların proje hazırlama ve müktesebat uyum çalışmalarına yönelik kısa dönemli teknik destek 

ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla, "Genişletilmiş AB Entegrasyon Sürecinin Desteklenmesi 

Faaliyetleri" (Enhanced Support Activities to Strengthen the European Integration Process - ESEI) 

isimli finansman projesi ile IPA-II altında tanımlanmış öncelik alanlarına dahil edilmeyen, AB 

müktesebatı ve müzakere fasıllarını, iktisadi kriterleri, kamu idari reformunu ve düzenleyici reformları 

dikkate alan kurumsal yapılanma faaliyetlerini kapsayan “Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu 

Aksiyonu” (Regulatory Reform and Acquis Alignment Action – RRAA-A)  kapsamında sunulan proje 

önerileri değerlendirilmiş, gelen tekliflere ilişkin görüş sunulmuştur. Ayrıca, söz konusu proje ve 

aksiyon kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetlerin belirlenmesi ve değerlendirmesi çalışmalarına 

katkı verilerek, bu proje kapsamındaki faaliyetlerin programlanmasına katkıda bulunulmuş, uygulanan 

alt-projeler izlenmiştir  
 

Jean Monnet Burs Programı; 

 

 

Ülkemizin Avrupa Birliğine tam üyelik sürecinde kamu kurum ve kuruluşlarımızdan özel sektöre, sivil 

toplum örgütlerimizden üniversitelere, diğer bir ifadeyle toplumun her kesimine önemli görevler 

düşmektedir. Bu sebeple toplumun her kesiminde AB ile ilgili konuları takip eden ve bu konularda 

uzmanlaşan kişilere ihtiyaç duyulmaktadır. AB üyesi ülkelerde eğitim imkânı sağlayan ve Avrupa 

Birliği Bakanlığı tarafından yürütülen Jean Monnet Burs Programı Türkiye’de toplumun her 

kesiminden AB ile ilgili konularda uzmanlar yetiştirilmesine katkı sağlayan bir programdır. Bugüne 

kadar yaklaşık 2000 kişinin faydalandığı burs programına, kamu sektörü çalışanları, özel sektör 

çalışanları, sivil toplum kuruluşu mensupları, üniversite son sınıf ve lisansüstü öğrencileri ile akademik 

ve idari personel başvurabilmektedir. 



 

 

Jean Monnet Burs Programının 2016-2017 akademik yılı duyurusunun tanıtımı için ülke genelinde 

yaygın bir bilgilendirme faaliyeti yürütülmüştür. 25 Haziran 2016 tarihinde yazılı sınavı 

gerçekleştirilen Burs Programının 2016-2017 akademik yılı uygulaması ülkemizde yaşanan olağanüstü 

gelişmeler nedeniyle iptal edilmiştir.  

 

 

 IPA II Sivil Toplum Alt Sektörü Kapsamında Yürütülen Faaliyetler 

 

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracının (IPA) ikinci uygulama dönemi olan 2014-2020 yılları arasında, 

önceki dönemlerle kıyaslandığında sivil topluma daha fazla fon ayrılarak sivil toplum bir alt sektör 

olarak tanımlanmıştır. Yaklaşık 190 milyon Avro tutarında kaynağın sivil toplumun ve sivil toplum 

diyaloğunun güçlendirilmesi için kullandırılması öngörülmektedir. Söz konusu kaynağın kullanımına 

yönelik programlama ve izleme çalışmaları Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülmektedir. 

IPA’nın yeni döneminde çok yıllı bir perspektifle gerek sivil toplum kuruluşları gerekse kamu 

kuruluşları için yeni bir vizyon ortaya konmuştur. Sivil topluma yönelik projeler temel olarak üç ana 

başlık altında sınıflandırılacaktır: 

1. Sivil Toplum Diyaloğu, 

2. Sivil Toplum Kapasite Geliştirme, 

3. Politika Diyaloğu (Yasal Çerçevenin İyileştirilmesi ve Kamu-STK diyaloğu) 

 

Sivil Toplum Diyaloğu III Siyasi Kriterler Hibe Programı kapsamındaki projelerin uygulaması 

izlenmekte, ayrıca ilgili fasıllarda SEI mali kaynağı kapsamında gelen tekliflere ilişkin görüş 

sunmaktadır. Başkanlığımız tarafından izlenecek 24 nolu Adalet, Özgürlük ve Güvenlik Faslı ile ilgili 

hibe projelerinin dâhil olduğu Sivil Toplum IV Programı da uygulanmaya başlamıştır.  

 

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracının (IPA) ikinci uygulama dönemi olan 2014-2020 yılları arasında, 

önceki dönemlerle kıyaslandığında sivil topluma daha fazla fon ayrılarak sivil toplum bir alt sektör 

olarak tanımlanmıştır. Yaklaşık 190 milyon Avro tutarında kaynağın sivil toplumun ve sivil toplum 

diyaloğunun güçlendirilmesi için kullandırılması öngörülmektedir. Söz konusu kaynağın kullanımına 

yönelik programlama ve izleme çalışmaları Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülmeketdir. 

IPA’nın yeni döneminde çok yıllı bir perspektifle gerek sivil toplum kuruluşları gerekse kamu 

kuruluşları için yeni bir vizyon ortaya konmuştur. Sivil topluma yönelik verilecek proje destekleri 

temel olarak dört öncelik çerçevesinde belirlenecektir: 

 

1. AB-Türkiye Sivil Toplum Diyaloğunun Güçlendirilmesi 

2. STK’ların Kapasitesinin ve STK’lar Arasındaki İşbirliğinin Geliştirilmesi 

3. Aktif Vatandaşlık için Yasal Çerçevenin İyileştirilmesi  

4. Kamu-STK İşbirliğinin Güçlendirilmesi 

 

Sivil toplum sektörü 2016 programlaması kapsamında yer alacak projelere ilişkin hazırlık çalışmaları 

tamamlanmış olup 2017 yılında karara bağlanması öngörülmektedir. 2016 programlamasında yer 

alacak projeler aşağıdaki gibidir:  

 



 

 

2016 Projeleri: 

 

Faaliyet Adı Faydalanıcı 

 Kuruluş 

İçerik 

Sivil Toplum Diyaloğu VI 
Avrupa Birliği 

Bakanlığı 

Bakanlığımız tarafından yürütülen 

sivil toplum diyaloğu hibe 

projelerinin devamı niteliğindedir. 

 

Ortak Kültürel Miras: AB ve 

Türkiye arasında Koruma ve 

Diyalog – 2. Aşama 

 

Kültür ve Turizm 

Bakanlığı 

Ortak Kültürel Miras Projesi, Sinop 

Tarihi Cezaevinin restorasyonu ile 

kültür, sanat ve kültürel miras 

konularında hazırlanacak projelere 

hibe desteğini kapsamaktadır.  

Sivil Toplum Destek Programı 

III 

 

Avrupa Birliği 

Bakanlığı 

STK’ların kapasitelerinin 

güçlendirilmesine yönelik olarak 

yürütülecek bir hibe programıdır. 

 

AB Katılım Öncesi Mali Yardım Sivil Toplum Sektörü lider kuruluşu olan Bakanlığımızın sivil 

toplum alanındaki programlama çalışmalarına destek olmak üzere yine AB tarafından finanse edilen 

“AB Katılım Öncesi Mali Yardım Sivil Toplum Sektörü 2016-17 Dönemi Programlama Sürecine 

Hazırlık ve Uygulama Desteği Projesi” 25 Temmuz 2016 tarihinde başlamıştır. Bahse konu proje, 

2015 programlamasında yer alan Dernekler Dairesi Başkanlığı ve Vakıflar Genel Müdürlüğü 

projelerinin teknik hazırlıklarına destek olacaktır. Projenin ayrıca, sivil toplum sektörünün 

programlama sürecinde, başta STK’lar olmak üzere tüm paydaşların katkısının alınabileceği bir istişare 

mekanizması oluşturulmasına da destek sağlaması beklenmektedir.  

 

Avrupa Birliği Bakanlığı, sivil toplum alanında çalışan tüm paydaşların sivil toplum sektörü 

programlama çalışmalarına aktif katılımını önemsemektedir. Bu kapsamda, yerel ve ulusal STK’lar, 

kamu kuruluşları, yerel yönetimler, üniversiteler, kurumsal sosyal sorumluluk projeleri yürüten özel 

sektör kuruluşları ve uluslararası donör kuruluşlarla yakın iletişim ve işbirliği içerisinde olmuştur. 

2016 yılında sivil toplum sektörü programlamasına ilişkin görüş alışverişinde bulunmak üzere bu 

kurum ve kuruluşlarla bir dizi toplantı gerçekleştirilmiştir.  
 

Bakanlığımız sivil toplum sektörünün geliştirilmesine katkı verebilecek tüm aktörlerle işbirliği 

yapmaya büyük önem vermektedir. Ankara Üniversitesi Avrupa Toplulukları Araştırma ve Uygulama 

Merkezi (ATAUM) ve Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) işbirliğinde Hollanda 

Büyükelçiliği’nin Matra Programı desteği ile yürütülen “Yerelde Kamu-Sivil Toplum Diyaloğu 

Projesini” de bu çerçevede desteklemiş; proje kapsamındaki toplantılarda sivil toplum sektörünün 

tanıtılmasına yönelik çalışmalarda bulunmuştur.  

 

 

 

 

 



 

 

5.9.2. Bakanlığımız Tarafından Finanse Edilen Projeler 

 

            5.9.2.1.  Çukurova’da AB Çalışmalarına Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi Projesi 

 

Adana, Mersin ve Osmaniye’de AB süreçlerine yönelik kapasitenin güçlendirilmesi için hazırlanan 

proje 8 Aralık 2016 tarihinde gerçekleştirilen etkinlikle birlikte uygulanmaya başlamıştır. Proje’nin 

2017 yılının ilk yarısında uygulanması planlanmaktadır. Proje kapsamında çok sayıda eğitim ve 

iletişim faaliyeti gerçekleştirilecektir. Adana Valiliği ve Yüreğir Belediyesinin girişimleriyle Çukurova 

Kalkınma Ajansı ve Adana Sanayi Odası’nın da iştirak edeceği ve Bakanlığımız koordinasyonunda 

yürütülecek proje ile bölgede özellikle AB projeleri hazırlama kapasitesinin güçlendirilmesi 

hedeflenmektedir. 

 

 

             5.9.2.2. İstanbul AB’ye Hazırlanıyor Projesi 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından finanse edilen ve İstanbul Valiliği koordinasyonunda yürütülen 

“İstanbul AB’ye Hazırlanıyor Projesi” ile İstanbul’da valilik, kaymakamlık ve yerel yönetimlerin AB 

ile ilgili konularda yeterli bilgi ve kapasiteye sahip olmasına, AB müktesebatının yerel düzeyde doğru 

ve etkin olarak uygulanabilmesine, yerel yönetimlerin ve yerelde hizmet veren kurumların Türkiye’nin 

AB’ye katılım sürecini destekler nitelikte hareket edebilmesine ve AB’nin bu süreçte sunduğu fırsatları 

en iyi şekilde değerlendirmesine katkı sağlanması amaçlanmış olup Projenin uygulaması 2016 yılında 

sona ermiştir.  

 

   

5.10. Tercüme Koordinasyon 

 

5.10.1. İkincil Mevzuatın Türkçeye Çevrilmesi 

 

AB mevzuatı çevirileri dışarıdan hizmet temini yoluyla gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamdaki 

çalışmalarda ilk olarak, sorumlu kamu kurum ve kuruluşları ile Bakanlığımızın ilgili birimlerinden 

sağlanan bilgiler ışığında “çevrilecek öncelikli AB mevzuatı listeleri” oluşturulmaktadır. Çeviri 

öncelik listesinde yer alan AB müktesebatı, dışarıdan hizmet temini yoluyla, mevzuata uygun alım 

usulleri çerçevesinde yaptırılmaktadır. Mevzuat çeviri sürecinde, Bakanlığımız tarafından hazırlanan 

“Avrupa Birliği  Mevzuatının Türkçeye Çevrilmesinde Kullanılacak Rehber”, Avrupa Birliği Terimleri 

Sözlüğü” ve “Avrupa Birliği Antlaşması ile Avrupa Birliğinin İşleyişi Hakkında Antlaşma” çevirisi 

esas alınmaktadır.   

 

Bu çerçevede, 2016 yılında öncelikli olarak çevrilmesinde fayda görülen yaklaşık 2.500 sayfadan 

oluşan AB mevzuatının dışarıdan hizmet almak suretiyle Türkçeye çevirisi yaptırılmış olup, bu 

çevirilerin yüzde onluk kısmı (250 sayfa) “AB Mevzuatı Çeviri Rehberi” doğrultusunda eksik ve hatalı 

çeviri, referans terim/metin kaynaklarına uygunluk, tutarlılık, biçimsel uygunluk, akıcılık ve 

dilbilimsel uygunluk bakımından Bakanlığımız tarafından revize edilmiştir.  

 



 

 

  5.10.2. Terminoloji Veri Tabanı Oluşturulması 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı Terminoloji Veri Tabanı’nın (TERMAB) geliştirilmesine Aralık 2014’te 

imzalanan hizmet temini şartnamesi doğrultusunda devam edilmiştir. TERMAB’ın içeriğinin 

geliştirilmesine yönelik terim derleme çalışmaları yapılmıştır. TERMAB’ın uluslararası standartlara 

uygun bir teknik altyapıya ve içeriğe sahip olmasının sağlanması amacıyla ilgili akademisyenlerin ve 

alan uzmanlarının dâhil olduğu bir teknik destek hizmet alımı yapılmıştır. TERMAB’ın teknik 

özellikleri büyük ölçüde tamamlanmış olup içeriğinin geliştirilmesi yönündeki çalışmalara devam 

edilip 2016 içinde hizmete açılması planlanmaktadır. 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı Terminoloji Veri Tabanı’nın (TERMAB) yazılımının uluslararası 

standartlara uygun biçimde geliştirilmesine Eylül 2016’da imzalanan hizmet alımı sözleşmesi 

çerçevesinde devam edilmektedir. Diğer yandan veri tabanı içeriğinin güncellenmesine ve 

geliştirilmesine dönük çalışmalar devam etmektedir. Hâlihazırda  kurum iç sunucuları üzerinden 

erişime açık olan TermAB’ın 2017 içerisinde tüm kamunun erişimine açılması planlanmaktadır. 

 

            5.10.3. Çeviri Hizmet Alımı İhaleleri İçin Hazırlık Çalışmaları 

 

2016 yılı içerisinde mevcut piyasa şartlarında kaliteli çeviri alınabilmesi amacıyla farklı ihale 

yöntemleri ile ilgili çalışmalar yürütülmüş, çeviri hizmetinin ekonomik olarak fiyat unsurunun dışında 

kalite bakımından da değerlendirilebilmesi için daha kuvvetli bir zemin sağlayan danışmanlık hizmet 

alımı şeklinde yapılabilmesine yönelik olarak Kamu İhale Kurumuyla istişareler yapılmış ve bir Kurul 

Kararı çıkarılmasına yönelik girişimde bulunulmuştur. Olumlu yönde çıkan Kurul Kararı çerçevesinde 

çalışmalara devam edilmektedir. Ayrıca Çerçeve Anlaşma usulüne ilişkin de çeşitli hazırlık çalışmaları 

yürütülmüştür. 

 

5.10.4. Etkinlikler  

 

Ülkemizin AB’ye üye olmasından sonra AB kurumlarında görev yapacak çevirmenlerin 

yetiştirilmesine katkıda bulunmak ve bu alanda eğitim veren üniversiteler ile öğrencilerin AB 

müktesebatının çevirisine yönelik farkındalıklarını artırmak amacıyla, Bakanlığımız tarafından her 

sene Avrupa Birliği Bakanlığı Genç Çevirmenler Yarışması düzenlenmektedir.  

 

2016 yılında 6.’sı düzenlenen yarışmaya, 28 üniversiteden 72’si İngilizce, 27’si Almanca, 11’i 

Fransızca dillerinde olmak üzere toplam 110 öğrenci katılmıştır. Yarışmada, İngilizce, Fransızca ve 

Almanca dillerinde ilk üçe giren genç çevirmenler başarı sertifikası ve AB’nin Brüksel’de yerleşik 

çeviri birimlerine yapılan çalışma ziyaretiyle ödüllendirilmiştir. 

 

AB müktesebatı çeviri çalışmalarına ilişkin bilgi vermek, AB müzakere sürecine ilişkin farkındalığı 

artırmak ve bu alanda mütercim ve tercümanların yetiştirilmesine katkı sağlamak amacıyla 2016 yılı 

içerisinde üniversitelerin daveti üzerine 5 üniversitede sunumlar yapılmış, toplam 500 kişiye 

ulaşılmıştır. 



 

 

           5.10.5. Diğer  

 

2016 yılı içerisinde AB müzakere sürecinin işleyişi çerçevesinde Bakanlık içerisinde ilgili birimlerin 

ihtiyaçlarına yönelik olarak çeviri ve revizyon çalışmaları yapılmış/yaptırılmıştır. Bu kapsamda 

yaklaşık 800 sayfa çeviri hizmet alımı yoluyla, yaklaşık 1200 sayfa çeviri Başkanlık mütercimleri 

tarafından olmak üzere toplam 2000 sayfa çeviri, 2050 sayfa da revizyon çalışması tamamlanmıştır.   

 

5.11. İletişim Faaliyetleri (ABİS)  

 

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne uyum süreci, kamu kurum ve kuruluşlarının yanı sıra toplumun tüm 

kesimleriyle yakın diyalog kurulmasını gerektirmektedir. Doğru yöntemlerle yürütülen etkin bir 

iletişim stratejisinin, kamuoyunda Türkiye’nin AB üyeliği yönündeki çabalarını ve reform sürecinin 

inandırıcılığını güçlendirmeye katkıda bulunacağı düşüncesiyle Bakanlığımız tarafından “Türkiye’nin 

Avrupa Birliği İletişim Stratejisi (ABİS)” hazırlanmıştır. Türkiye kamuoyuna AB’yi, AB üyesi 

ülkelerin kamuoylarına ise Türkiye’yi ve AB üyelik sürecimizi anlatmak üzere iki yönlü uygulanacak 

şekilde tasarlanan strateji,  karşılıklı önyargıları önlemek ve ülkemizi doğru yansıtan resme 

bakılmasını sağlamak üzere, 2010 yılından itibaren uygulanmaya başlanmıştır. 

 

Yurtiçine Yönelik Avrupa Birliği İletişim Stratejisi çerçevesinde “Benim Avrupalı Kentim” adlı 

belgesel program, Türkiye-AB ilişkileri kapsamında çeşitli AB kaynaklı fonlar ile desteklenen başarılı 

projelerin kamuoyuna tanıtılması ve bu konuda farkındalık oluşturulması amacıyla TRT ile işbirliği 

içerisinde hazırlanmıştır. 26 bölümden oluşan belgeselin her bölümünde 2 ya da 3 başarılı projeye 

veya uygulama örneğine yer verilmiştir. 

 

Söz konusu programın ilk sezonunda yer alan 26 bölümün yayınlanması tamamlanmıştır. Görülen ilgi 

ve ilk sezonda yer alan projelerden alınan olumlu geri bildirimler üzerine “Benim Avrupalı Kentim” 

belgeselinin ilk sezonda değinilmeyen projelere yer verilecek şekilde ikinci sezon bölümlerinin 

hazırlanmasına karar verilmiştir. Bu çerçevede belgeselin ikinci sezonunda yer alacak 26 yeni bölümün 

hazırlık çalışmaları tamamlanmış, İkinci sezon bölümleri TRT Haber kanalında Cumartesi günleri 

yayınlanmaya başlanmıştır.  Söz konusu çalışma, alanında tek olması ve zengin içeriği ile yüksek bir 

kaliteye sahiptir, ayrıca Bakanlığımız için bir kaynak eser niteliğinde olup gelecekte arşivimizin ve 

kurumsal hafızamızın önemli değerlerinden olmaya adaydır. İlaveten, yeni çekilecek bölümlerden 

derlenecek 45 saniyelik bir kamu spotu ve 3 dakikalık bir tanıtım filmi de hazırlanarak kamuoyu ile 

önümüzdeki dönemde paylaşılacaktır.   

 

Sağlıklı bir iletişimin en önemli unsurlarından biri bilginin kamuoyuna ilk ağızdan, doğru bir şekilde 

ulaşmasını sağlamaktır. Bu sebeple, bu yıl da geçen yıllarda olduğu gibi, Bakanlığımızın yürüttüğü 

faaliyetler hakkında Türk ve AB kamuoylarına vakitli, düzenli ve sürekli bilgi akışı sağlanmaya devam 

edilmiştir. Türkiye’nin katılım müzakereleri kapsamında gerçekleştirilen tüm çalışmalar, üst düzey 

siyasi görüşmeler, toplantılar, etkinlikler; AB’deki son gelişmeler, AB uyum sürecimizin günlük 

hayatımıza etkileri gibi konular Bakanlığımızın Facebook, Twitter, Youtube gibi sosyal medya 

hesapları üzerinden kamuoyu ile Türkçe ve İngilizce olarak paylaşılmıştır. Bu çalışmaları destekleyici 

nitelikte, Avrupa Parlamentosu ve TBMM üyeleri, turizm ve tanıtma ile ticaret ve basın müşavirlikleri, 

valilikler, AB daimi temas noktaları, yerli ve yabancı medya mensupları, Türkiye’de yerleşik yabancı 

medya temsilcileri gibi kilit paydaşlara Türkçe ve İngilizce olmak üzere çok sayıda bilgilendirme 

mesajı iletilmiştir.  

 



 

Sosyal medya ve elektronik ortamda yürütmekte olduğumuz bilgilendirmelerin daha kalıcı olabilmesi 

ve mümkün olduğu kadar farklı kesimlere erişebilmesi için yayın çalışmalarına da ağırlık verilmiştir.  

 

AB İletişim Stratejisi kapsamında geleceğin Avrokratlarının yetişmesine katkıda bulunmak üzere 2016 

yılında 12 incisi düzenlenen ODTÜ/EUROSIMA Konferansı’na destek verilmiştir. Bu konferansta, 

300’den fazla Türk ve Avrupalı öğrenci, AB kurumları simülasyonu yöntemiyle Avrupa Birliği'nin 

gündemindeki temel konuları tartışmıştır. 

 

İletişim Stratejimiz çerçevesinde, özel gün ve haftalara uygun etkinlikler de gerçekleştirilmiştir. Her 

yıl olduğu gibi, geçtiğimiz yıl da AB’nin sembollerinden biri olan 9 Mayıs Avrupa Günü kapsamında 

çeşitli iletişim faaliyetleri düzenlenmiştir.  Ankara’da Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu ile ve 

İstanbul’da Büyükşehir Belediyesi ve yine Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuyla işbirliği içinde 

gerçekleştirilen 9 Mayıs Avrupa Günü’nde, bilgilendirme stantları, sergiler, çocuklara yönelik 

yarışmalar, sportif/kültürel etkinlikler aracılığıyla halkımızla bir araya gelme fırsatı yakalanmıştır. 

Mayıs ayı boyunca AB Türkiye Delegasyonunun, Bakanlığımızın ve İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi’nin logoları ile üye ülke bayraklı "9 Mayıs Avrupa Günü" teması giydirilmiş tramvay 

İstanbul Taksim Caddesi’nde seferlerini gerçekleştirmiştir.  

 

Ayrıca, Türkiye Jokey Kulübü işbirliğinde her yıl Mayıs ayının ikinci Cumartesi günü Avrupa Birliği 

Bakanlığı Koşusu adıyla düzenlenen at yarışı etkinliğinin altıncısı bu yıl 14 Mayıs 2016 tarihinde 

Ankara 75. Yıl Hipodromu’nda gerçekleştirilmiştir.  

 

Yine, 9 Mayıs Avrupa Günü kapsamında, Bakanlığımızca bir sivil toplum girişimi olarak desteklenen 

2016 Allgau Orient Dostluk ve Barış Rallisi’nin Türkiye etabı resmi açılışı, 5 Mayıs 2016 tarihinde 

Sultanahmet Meydanı’nda düzenlenen bir törenle gerçekleştirilmiştir.  Bu sene 11’incisi 

gerçekleştirilen ralliye çoğu Avrupa’dan olmak üzere 18 ülkeden toplam 600 yarışçı ve 300 otomobil 

katılmıştır.  

 

19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı kapsamında ise İstanbul Gençlik Festivali ve Fuarı’nda açılan 

Bakanlığımıza ait standda AB’ye üyelik sürecimiz ve gençlere yönelik eğitim, staj imkânları 

konularında bilgilendirmelerde bulunulmuştur.   

 

Avrupa Birliği İletişim Stratejisi’nin yurt içi boyutunda geniş kitlelere ulaşabilmek adına spot filmlerle 

kamuoyuna seslenilmeye çalışılmıştır. Bu kapsamda geçtiğimiz dönemlerde “Türkiye’nin Yeni AB 

İletişim Stratejisi”, “Türkiye ve AB tarafından Ortaklaşa Desteklenen Projeler”, “Avrupa Birliği’nin 

Kültür ve Sanat Politikası” alanlarında hazırlanan 3 adet spot filme ilave olarak 2016 yılında da  

"AB'nin Eğitim, Gençlik ve Spor Alanındaki Programı Erasmus+"a ilişkin 1 adet spot film hazırlanmış 

ve ulusal televizyonlarda kamu spotu olarak gösterilmiştir. 

 

Bakanlığımız, Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinde sivil toplum kuruluşlarının birikimlerinden ve 

değerlendirmelerinden yararlanabilmek ve mevcut sorunlarını çözüme kavuşturabilmek amacıyla her 

fırsatta sivil toplum kuruluşları ile bir araya gelmektedir. Geçtiğimiz yıllarda Türkiye’nin çeşitli 

illerinde düzenlenen sivil toplumla diyalog toplantılarına 2016 yılında da devam edilmiş; bu 

çerçevede, Eskişehir (7 Ocak 2016), Ankara (26 Ocak 2016), Kayseri (24 Şubat 2016), Gaziantep (16 

Mart 2016), Hatay (28 Nisan 2016) ve Erzurum’da (17 Mayıs 2016) toplantılar düzenlenmiştir. “Güçlü 

bir sivil toplum, güçlü Türkiye” anlayışıyla gerçekleştirdiğimiz ve sivil toplum kuruluşlarının çok 

yoğun ilgi gösterdiği toplantılara binlerce sivil toplum örgütünü temsilen 25.000’den fazla sivil toplum 

temsilcisi katılmıştır.  

 



 

Bu toplantılarda söz konusu illerde ve yakın çevresindeki illerden sivil toplumun farklı kesimlerinin 

sorunlarını ve AB sürecine ilişkin önerileri dinlenmiştir. Toplantılarda Erasmus+ Programı ve AB 

Katılım Öncesi Mali Yardım kapsamında sivil toplum kuruluşlarına sağlanan destekler konusunda 

bilgilendirmelerde bulunulmuştur. İlaveten, Bakanlığımızın, Türkiye Ulusal Ajansı ve TÜRKAK 

stantlarından katılımcılara çalışmalarımız hakkında doğrudan bilgi verilmiş ve yayınlarımız 

paylaşılmıştır. Bu toplantılar sivil toplumun sesini duyurması ve Avrupa Birliği’ne ilişkin görüşlerini 

bizlerle paylaşması açısından çok etkili olmuştur. 

 

AB İletişim Stratejisi’nin yurt dışı boyutunda ise; Kasım ayından itibaren Bakanlığımız, Avrupa’nın 

çeşitli başkentlerinde  “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” başlıklı 

toplantılar düzenlemiştir.  

Bahse konu toplantılarda, ülkemizde kilit öneme sahip sivil toplum temsilcileri (iş dünyası temsilcileri, 

akademi dünyası ve medya mensupları), fikir alışverişine imkân verecek şekilde küçük gruplar halinde 

ABli muhataplarıyla bir araya getirilmiştir.   

Bu toplantıların ilki Türkiye ve Belçika’dan akademisyenlerin, medya ve iş dünyası temsilcilerinin 

katılımıyla Brüksel'de 29 Kasım 2016 tarihinde, ikincisi ise 14-15 Aralık 2016 tarihlerinde 

Almanya/Berlin’de düzenlenmiştir. 

 

Brüksel’de bulunan Daimi Temsilciliğimiz tarafından da Türk kökenli Parlamenterler dahil olmak 

üzere ülkemizle alakalı çalışmalara katılan Avrupa Parlamentosu üyeleri, Belçika’da yerleşik sivil 

toplum örgütleri, AB konularıyla ilgili faaliyette bulunan sivil toplum örgütleri ile Belçika’da tanınmış, 

etkili yabancı kuruluşların temsilcileri ile işbirlikleri tesis edilmekte ve bu kapsamda ortaklaşa 

gerçekleştirilen faaliyetlerin programlama ve organizasyonu yapılmış, Belçika’da yerleşik düşünce 

kuruluşlarının ülkemizle doğrudan/dolaylı ilgili olabilecek faaliyetleri ile AB politika alanları ile ilgili 

etkinlikleri izlenmiştir. 

 

   5.12. Avrupa Birliği Bakanlığı Yayınları  

 

 Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği Stratejisi adlı yayın (12.600 adet) bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir. 

 Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği İletişim Stratejisi adlı yayın (12.500 adet) bastırılarak 

ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 20 Soruda Avrupa Birliği Hedefi ve Günlük Yaşantımıza Etkileri adlı yayın 8.500 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 Avrupa Birliği HORİZON 2020 Programı adlı yayın 7.200 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir. 

 COSME (Avrupa Birliği İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği Programı) adlı 

yayın 7.350 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Yaratıcı Avrupa Programı adlı yayın 6.500 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir. 

 AB Programları 2014-2020 adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir. 

 AB Programları Proje Örnekleri 2007-2013 adlı yayın 4.000 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir. 



 

 AB Hibe Programları Kapsamında Sivil Toplum Kuruluşlarına Sağlanan Destekler adlı 

yayın 7.400 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 EASI (Avrupa Birliği İstihdam ve Sosyal Yenilik Programı) adlı yayın 9.000 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Çevre Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Balıkçılık Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Gıda Güvenliği, Veterinerlik ve Bitki Sağlığı Alanına Katkıları adlı yayın 

7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Malların Serbest Dolaşımına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili 

kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Ulaştırma Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Tüketicinin ve Sağlığın Korunması Alanlarına Katkıları adlı yayın 7.100 

adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Tarım ve Kırsal Kalkınma Alanlarına Katkıları adlı yayın 7.100 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Fikri Mülkiyet Hukuku Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak 

ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 AB Sürecinin Enerji Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir. 

 Jean Monnet Broşürü adlı yayın 5.000 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir. 

 Türkiye Ekonomisinde Mevcut Durum Kartı adlı yayın Türkçe ve İngilizce olarak 600 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 2016 Yılı Türkiye Raporu adlı yayın 500 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir. 

 

Bunların yanı sıra, Türk kamuoyunu AB’ye üyelik sürecimiz hakkında bilgilendirmek amacıyla 

Bakanlığımız tarafından hazırlanan çeşitli yayınlar akademik çevrelerden iş adamlarına, sivil toplum 

kuruluşlarından öğrencilere kadar geniş bir yelpazede halkımız ile paylaşılmıştır. Son bir yıl içerisinde 

AB İletişim Stratejimiz kapsamında gerçekleştirilen etkinlikler ve bilgilendirme çalışmaları 

kapsamında AB sürecimiz, gerçekleştirilen reform çalışmaları, vize diyalog süreci, AB’nin günlük 

hayatımıza etkileri ile Birlik Programları gibi farklı konularda Bakanlığımızca üretilen 34 farklı 

yayının yaygın dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Bu etkinliklerin bazıları şunlardır:  

Bakanlığımız tarafından 2016 yılında Eskişehir, Ankara, Kayseri, Gaziantep, Hatay ve Erzurum 

illerinde düzenlenen geniş katılımlı Sivil Toplumla Diyalog toplantılarında Bakanlığımızın yayınları 

üniversiteler, yerel yönetimler, iş dünyası ve sivil toplum temsilcilerine ulaştırılmıştır. 



 

9 Mayıs Avrupa Günü etkinlikleri kapsamında desteklenen proje ve etkinliklerde ve 19 Mayıs Gençlik 

Festivali’nde (Ankara, İstanbul, Antalya, İzmir) Bakanlığımızın yayınları dağıtılmıştır. Ayrıca, söz 

konusu yayınlar talep eden valiliklerimize gönderilmiştir. 

Çeşitli üniversitelerden Bakanlığımızı ziyaret eden öğrenci gruplarına bilgilendirme yapılmış, 

yayınlarımız verilmiştir. 

Yurt dışında Brüksel ve Berlin’de düzenlenen “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın 

Geleceği toplantılarında Bakanlığımızın yayınları Avrupalı paydaşlarımıza ulaştırılmıştır.   

5.13. Diğer Hizmetler 

 

Bakanlığımız koordinasyonunda yürütülen “Avrupa Koleji Yüksek Lisans Burs Programı”, 

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne adaylık sürecinde ihtiyaç duyulan, donanımlı AB uzmanlarını 

yetiştirmeyi amaçlamaktadır. 2016-2017 akademik yılı için programa başvuran adaylar arasından ön 

eleme listesine girmeyi başaran 60 aday, 25-26 Nisan 2016 tarihinde mülakata tabi tutulmuştur. Süreç 

sonucunda 5 başarılı öğrenci burstan yararlanarak Avrupa Kolejinin Brugge kampüsünde eğitim 

görmeye başlamıştır. Öte yandan özel sektörün sağladığı burs imkânlarıyla Bakanlığımız tarafından 

2010 yılından bu yana gönüllülük esasıyla yürütülmekte olan Avrupa Koleji Yüksek Lisans Burs 

programına, ilginin azlığı nedeniyle bir yıl ara verme kararı alınmıştır. Programın akıbeti önümüzdeki 

yıl yeniden değerlendirilecektir.  

 

Türkiye-AB Ortaklık Konseyi, Ortaklık Komitesi ve Karma Parlamento Komisyonu toplantılarının 

hazırlık çalışmalarına katkıda bulunulmakta, bu toplantılara ve Gümrük Birliği Ortaklık Komitesi 

toplantılarına katılım sağlanmıştır. 

 

Avrupa Birlğinin genel görünümü, yerel ve genel gelişme ile eğilimler, özellikle son yıllarda yaşanan 

krizin etkisiyle Avrupa Birliği içerisinde süregelen Avrupa’nın geleceğine ilişkin tartışmalar yakından 

takip edilmekte, konuyla ilgili olarak gerçekleştirilen konferans, panel, seminer vb. etkinliklere katılım 

sağlanarak raporlama yapılmaktadır. 

 

Diğer tarafan, Avrupa Komisyonunun kabul ettiği mevzuat önerileri, bu mevzuat önerilerine ilişkin 

AB kurumlarındaki çalışmalar ile yayımlanarak yürürlüğe giren mevzuat takip edilmekte, bu şekilde 

Bakanlığımızın AB mevzuatındaki gelişmelere ilişkin bilgilendirilmesi sağlanmaktadır. 

 

Bakanlar Kurulu toplantılarında dağıtılmak üzere AB Bakanı’nın ve AB Bakanlığı’nın faaliyetlerini 

kapsayan ve müzakere sürecine ilişkin gelişmeleri içeren Bakanlar Kurulu Sunumları 

hazırlanmaktadır. 

 

Türkiye ile Avrupa Birliği arasında oluşturulan Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog (YDED) 

mekanizması kapsamında ilk defa 25-26 Nisan 2016 tarihlerinde sırasıyla İstanbul ve Ankara’da 

gerçekleştirilen organizasyon düzenlenmiştir. 

 

 

 

 



 

6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

 

6.1 Stratejik Yönetim ve Planlama 

5018 sayılı Kanunun 9 uncu maddesi ile kamu idarelerinin; kalkınma planları, programlar, ilgili 

mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve vizyonlarını 

oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, performanslarını önceden belirlenmiş 

olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve değerlendirmesini yapmak amacıyla 

katılımcı yöntemlerle dönemler itibari ile stratejik plan hazırlamaları hüküm altına alınmıştır. 

Bu doğrultuda kurumumuzun ilk stratejik planı 2009-2013 yıllarını kapsayacak şekilde hazırlanarak 

2009 yılı itibariyle yürürlüğe girmiş ve kamuoyuna duyurulmuştur. Bu süre zarfında Kurumumuzun 

teşkilat yapısında meydana gelen değişiklikler ve bunun devamında 634 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname ile Avrupa Birliği Bakanlığına dönüştürülmesi nedeni ile Kamu İdarelerinde Stratejik 

Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmeliğin 7 nci maddesi gereğince Bakanlığımız 

Stratejik Planının yenilenmesine karar verilmiştir. Başkanlığımız koordinesinde yürütülen çalışmalar 

sonucu oluşturulan Bakanlığımızın 2013 – 2017 yıllarını kapsayan Stratejik Planı Bakanlık Makamının 

Onayına müteakip yürürlüğe girmiştir. Yürürlükteki Stratejik Planın uygulanmasına devam edilmiştir.  

 

6.2 Performans Esaslı Bütçe Çalışmaları  

Bakanlığımızın yürürlükteki Stratejik Planının yıllık uygulama dilimlerini oluşturan Performans 

Programları, birimlerle koordineli bir şekilde bütçe hazırlama takvimine paralel olarak 

Başkanlığımızca hazırlanmaktadır. Bakanlık Makam Onayı sonrası kamuoyuna duyurulan performans 

programının uygulanması Başkanlığımızca izlenerek üst yönetime raporlanmaktadır. Belirlenen usul 

ve esaslar çerçevesinde hazırlanan Bakanlığımızın 2017 yılı Performans Programı Makam onayı 

alınmıştır. TBMM’de yapılacak olan bütçe görüşmeleri sonrasında nihai hale gelen performans 

programı kamuoyunun bilgisine sunulacaktır.  

 

6.3. İç Kontrol 

İç kontrol, kamu kaynaklarının etkin, etkili, ekonomik ve idarenin amaçlarına uygun bir şekilde 

kullanılması, iş ve işlemlerin mevzuata uygunluğu, faaliyetler hakkında düzenli, zamanında ve 

güvenilir bilgi üretilmesi, idarenin varlıklarının korunması, yolsuzluk ve usulsüzlüklerin önlenmesi 

konularında yeterli ve makul güvence sağlayan bir yönetim aracıdır. İç kontrol, sadece kontrol 

faaliyetlerini değil, karar alınmasından işin sonuçlandırılmasına kadar geçen süreçte izlenen tüm 

prosedürleri kapsayan ve idarenin çalışanlarının tamamının rol aldığı bir süreçtir.  

 

Bu kapsamda; İç Kontrol Sisteminin sağlıklı bir şekilde işleyişinin sağlanması, Kamu İç Kontrol 

Standartlarına uyum çalışmaları kapsamında; 

 

634 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Avrupa Birliği Genel Sekreterliği, 03.06.2011 tarihinde 

Avrupa Birliği Bakanlığı olarak yapılandırılması nedeni ile 06.07.2010 tarihinde onaylanarak 

yürürlüğe giren İç Kontrol Eylem Planımızın yeniden hazırlanma ihtiyacı doğmuştur. Bu sebeple 

yenilenen İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planımız 29/12/2014 tarihinde makam onayına 

müteakip yürürlüğe girmiş ve kamuoyuna duyurulmuştur. 

 

Eylem planımız ile belirlenen eylemlerden 2015 yılı içerisinde tamamlanması gereken eylemler 

izlemesi yapılmıştır. 2015 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi gereken eylemlerin sonuçları 2016 yılı 



 

Ocak ayı içerisinde İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kuruluna ve Üst Yönetime sunulmuştur. Ayrıca 

Maliye Bakanlığına da gönderilmiştir. 

 

6.4.  Ön Mali Kontrol 

 

2015 yılı içerisinde harcama birimleri tarafından gönderilen her türlü ödeme emri ve ekleri üzerinde ön 

mali kontrol: 

 

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 

 Ön mali kontrol ile ilgili ikincil mevzuat, 

 Bakanlığımız iç kontrol faaliyetleri kapsamında 30.04.2014 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe 

giren Ön Mali Kontrol İşlemleri Yönergesi, 

 

kapsamında yapılmış olup eksik ve hatalı düzenlenen evraklar düzeltilmek üzere iade edilmiş, 

herhangi bir eksikliği ve hatası bulunmayan evraklar ise uygundur şerhi düşülerek ilgili birime 

gönderilmiştir. 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 58 inci maddesi ve İç Kontrol ve Ön Malî 

Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar ile ilgili yönetmeliğin 24 üncü maddesi gereğince; ön mali kontrolü 

yapılmak üzere Başkanlığımıza gönderilen yan ödeme cetvellerinin kontrolleri yapılmış ve kontrol 

sonucu uygun görülerek Müsteşarlık Makamının onayına sunulmuştur. 

 

2016 yılı içerisinde Bakanlığımız kadro değişiklikleri esas alınarak oluşturulan cetveller Devlet 

Personel Başkanlığı ve Maliye Bakanlıklarınca uygunlukları alındıktan sonra ön mali kontrolleri 

yapılmak üzere Başkanlığımıza gönderilmiştir. Başkanlığımızca yapılan kontrol sonucunda uygun 

görülerek gereği için ilgili birime gönderilmiştir. 

 

Ayrıca, 18 Ocak 2007 tarih ve 26407 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 2007/3 

sayılı tasarruf tedbirleri ile ilgili Başbakanlık Genelgesi gereğince, bedeli kamu kaynağı kullanılarak 

elde edilen uçuş millerinin kamuya devir işlemleri, Türk Hava Yolları tarafından geliştirilen sistem 

üzerinden yapılmakta ve belirli dönemler itibari ile raporlanarak kullanılması sağlanmaktadır.  

 

6.5. Alacak Takibi; 

 

Kamu Zararlarının Tahsiline İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmeliğin Alacak Takip Dosyası 

başlıklı 8 inci maddesinde yer alan  “Tespit edilerek kamu idarelerine bildirilen kamu zararlarından 

doğan alacakların her biri için merkezde strateji geliştirme birimlerince taşrada ise takibe yetkili 

birimce alacak takip dosyası açılır.” hükmü uyarınca 45 adet takip dosyası açılmış, 41 dosyanın tahsili 

yapılarak kapatılmış, 3 dosya taksitlendirilmiş ve 1 dosyanın takibi devam etmektedir. 

 

6.6. Yönetim Bilişim Sistemi Faaliyetleri; 

 

2009 yılında Maliye Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı ile Bakanlığımız arasında imzalanan 

SGB.net yazılımı kullanımına devam edilmiştir. Kullanılmasına devam edilinen bu yazılım ile 

Bakanlığımız harcama iş ve işlemleri daha hızlı ve verimli hale gelerek belge düzeninin elektronik 

ortama alınması sağlanmıştır. 

 



 

Bakanlığımız internet sayfasında Başkanlığımızın faaliyet alanları ile ilgili bilgiler ve yapılan 

çalışmalara yer verilmiştir. Ayrıca bu sayfada mevzuat bilgilerine yer verilerek Bakanlığımız 

personellerine ve diğer ilgililere mevzuat desteği sağlamak amaçlanmıştır.  

 

Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı tarafından yönetilen KAYSİS Elektronik Kamu Bilgi 

Yönetim Sisteminin alt modülleri Devlet Teşkilatı Merkezi Kayıt Sistemi (DETSİS)  Tabanınındaki 

Bakanlığımız ile ilgili bilgiler Başkanlığımız personeli tarafından veri girişleri yapılarak 

güncellenmiştir. Bu kapsamda Haberleşme Kodu yerine “İdare Birim Kimlik Kodları” kullanımına 

yönelik güncellemeler de yapılmış ve 2013/1 ve 2013/2 sayılı genelgelerle yazışma ve dosyalama ile 

ilgili işlemlerin mevzuat doğrultusunda yapılması sağlanmıştır.  

 

Kurum ve kuruluşlarda, hizmet envanteri tablolarının aynı standartlar çerçevesinde hazırlanması, 

tablolarda yer alan bilgilerden etkin bir şekilde yararlanılabilmesi ve tüm kayıtların elektronik ortamda 

tek bir merkezde tutulması amacıyla Başbakanlık tarafından Hizmet Envanteri Yönetim Sistemi 

(HEYS) projesi çalışmaları kapsamında; Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı ve Bakanlığımız 

hizmet birimleri arasında gerekli koordinasyon sağlanmış ve veri giriş işlemleri ve kontrolleri 

yapılmaktadır.  

 

 Yönetim Bilişim Sistemi Faaliyetleri kapsamında; birimimizde ve bakanlığımızda uygulanmakta olan 

programlar ve kullanılan bilişim sistemine yönelik alt yapının geliştirilmesi için, kamu ve özel 

sektörde ortaya çıkan yeniliklerin takibi ve uygulanabilirliği açısından çeşitli konferans, toplantı, 

semiren vb. etkinliklere katılım sağlanmıştır. 

 

2016 yılı içerinde Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı tarafından bürokrasinin azaltılması 

çalışmaları kapsamında; sunulan hizmetlerde teamülen belge istenilmesi çalışması yürütülmüştür. 

Bakanlığımız tarafından sunulan 31 adet hizmette teamülen belge istenildiği tespit edilmiş ve bu 

belgeler hizmet sunumlarından kalmıştır. 

 

Ayrıca hizmetlerde teamülen belge istenilmemesi ve mevzuatta olmasına karşın gereksiz olduğu 

düşünülen belgelerin kaldırılmasına yönelik düzenlemeleri içeren 2017/1 sayılı Bakanlığımız 

Genelgesi yayımlanmıştır. 

 

 

D. DİĞER HUSUSLAR 

İdare Faaliyet Raporu                                               

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 41 inci maddesi ve Kamu İdarelerince 

Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik hükümleri gereği üst yönetici adına birim 

faaliyet raporları konsolide edilerek Bakanlığımız 2015 yılı idare faaliyet raporu hazırlanmıştır. Bu 

rapor; Bakanlığımıza ait genel bilgileri, Stratejik Planla belirlenen 11 faaliyet alanında sunulan 

hizmetleri, amaç ve hedefleri, faaliyetlere ilişkin mali bilgileri, katılım öncesi mali yardımlar 

çerçevesinde Bakanlığımız sorumluluğunda yürütülen projelere ilişkin bilgileri kapsamaktadır.  

“Avrupa Birliği Bakanlığı 2015 Yılı Faaliyet Raporu”  yasal süresi içinde kamuoyuna duyurulmuş ve 

birer örneği Maliye Bakanlığı ve Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir.  
 

 

 

 



 

Bakanlığımızın 2015 Yılı Kesin Hesap Çalışmaları 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 42 inci maddesi ve 26.04.2006 tarih ve 26150 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Kamu İdarelerinin Kesin Hesaplarının Düzenlenmesine İlişkin Usul 

ve Esaslar Hakkındaki Yönetmeliğe istinaden Bakanlığımız 2015 yılı kesin hesabımız çıkartılarak 

mutabakat sağlanmak üzere Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir. 

Mutabakat sağlandıktan sonra Müsteşarımız ve Bakanımızın onayına sunulmuştur. 

 

Bakanlığımızın 2015 yılı kesin hesabı çoğaltılarak yasal süresi içinde 4 nüsha olarak Maliye Bakanlığı 

Muhasebat Genel Müdürlüğüne teslim edilmiştir. Ayrıca Ekim ayının ilk haftası içinde Bakanlığımızın 

2015 yılı kesin hesabı çoğaltılarak 5 adedi Sayıştay’a, 50 adedi ise Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan 

ve Bütçe Komisyonu Başkanlığına gönderilmiştir.  

 

İdari Hesapların Sayıştay’a Bildirilmesi: 

 
 6085 sayılı Sayıştay Kanununun 8 inci maddesi gereğince hazırlanan Kamu İdaresi Hesaplarının 

Sayıştay’a Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul 

ve Esaslar Hakkındaki Yönetmelik hükümleri gereğince, Bakanlığımızın defter ve mali tabloları yasal 

süreleri içerisinde hazırlanarak Makam Onayına müteakip Sayıştay Başkanlığına gönderilmektedir. 

 

Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu; 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 30 uncu maddesine istinaden bütçemizin ilk 

altı aylık uygulama sonuçları, ikinci altı aya ilişkin beklenti, hedef ve faaliyetlerini kapsayan Kurumsal 

Mali Durum ve Beklentiler Raporu 2016 yılı temmuz döneminde hazırlanarak kamuoyuna 

açıklanmıştır. 

 

Yatırım Projelerinin Gerçekleşme ve Uygulama Sonuçları Raporu; 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 25 inci maddesine istinaden Bakanlığımız 

2016 yılına ait yatırım projelerinin gerçekleşme ve uygulama sonuçları ile ilgili rapor düzenlenerek 

Sayıştay Başkanlığına, Maliye Bakanlığına ve Kalkınma Bakanlığına gönderilmiştir.  

 

2016 Yılı Programının Uygulanması Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Kararın 25 inci maddesi 

gereği Yatırım Uygulama, üçer aylık dönemler halinde, Bakanlığımızın 2016 yılına ait yatırım 

projelerinin gerçekleşme ve uygulama sonuçları ile ilgili raporlar düzenli olarak Başkanlığımızca 

hazırlanarak Makam Onayı sonrası Kalkınma Bakanlığına gönderilmiştir. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

II- AMAÇ ve HEDEFLER 

  

A. Amaç Ve Hedefler 

 

STRATEJİK AMAÇ – I 

Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Gerekli Politika ve Stratejileri Geliştirmek, 

Reformlara Öncülük Etmek ve Koordinasyonu Güçlendirmek 

Hedefler: 

1.1 Politika ve Stratejilerin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 

1.2 Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların Koordinasyonunda 

Etkinlik Artırılacaktır. 

1.3 Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

 

 

STRATEJİK AMAÇ – 2 

Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate 

Alınarak Etkinliği ve Verimliliği Artırmak 

Hedefler: 
2.1 Katılım Öncesi Yardım Süreci Yönlendirilecektir. 

2.2 IPA I ve II Bileşenlerinde AB Mali Yardımlarının Programlanması, İzlenmesi ve 

Değerlendirilmesi Çalışmaları Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir. 

2.3 Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar Daha Etkin Şekilde 

Yürütülecektir. 

2.4 Avrupa Birliği ile Mali İşbirliği Sürecine Dahil Olan Kurumların Fon Kaynaklarını 

Kullanım Kapasiteleri Geliştirilecektir. 

2.5 Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına Katılımdan Sağlanan Fayda Artırılacaktır.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

STRATEJİK AMAÇ – 3 

Türk ve AB Kamuoyunun Avrupa Birliği’ne Üyelik Sürecimize Olan Desteğini 

Artırmak 

Hedefler: 

3.1 İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik Çalışmalar, Gerektiğinde 

Dezenformasyonla Mücadele de Edilerek Yoğunlaştırılacaktır.  

3.2 Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve Tüm Paydaşlarla 

İletişim ve Diyalog Güçlendirilecektir. 

 

 

 

STRATEJİK AMAÇ – 4 

Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek 

Hedefler: 

4.1 Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin Geliştirilmesine Yönelik 

Çalışmalar Yapılacaktır. 

4.2 Bakanlık İçi İnsan Kaynakları Geliştirilecek, Verimlilik Artırılacak, İş Akışı ve Yönetimi 

İyileştirilecektir. 

4.3 Fiziksel ve Teknolojik Altyapı İyileştirilecek ve Güvenlik Tedbirleri Geliştirilecektir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

B. Temel Politika Ve Öncelikler 

 

Bakanlığımızın temel politika ve öncelikleri; Hükümet Programı, 10. Kalkınma Planı, Türkiye'nin 

Yeni AB Stratejisi, Bakanlığımız 2013-2017 Stratejik Planı gözetilerek hazırlanmıştır. 

 

HÜKÜMET PROGRAMI  

 

Hükûmetimiz Avrupa Birliği (AB) üyeliği konusunda kararlı ve istikrarlı politikasını sürdürecektir. 

Sürecin tüm zorluklarına rağmen, AB ile yürütülen müzakerelerin amacı tam üyeliktir. Tam üyelik 

perspektifi, ülkemiz için stratejik bir tercih olmaya devam edecektir. Bu çerçevede, AB müktesebatına 

uyum sürecini hızlandırılacaktır. AB katılım müzakereleri ve müktesebata uyum çalışmalarının 

sürdürülmesi, katılım öncesi mali yardımların etkin şekilde kullanılması ve Türkiye’nin yeni AB 

İletişim Stratejisinin uygulanması öncelikli hedeflerimiz arasında yer almaktadır. Cumhurbaşkanımız 

Sayın Recep Tayyip Erdoğan, 2014 yılını AB yılı ilan ederek bu süreçteki kararlılığı bir kez daha 

gözler önüne sermiştir. Bu çerçevede, AB sürecine yeni bir ivme kazandırmak ve her alanda reform 

çalışmalarını hızlandırmak amacıyla hazırlanan AB’ye Katılım İçin Ulusal Eylem Planı titizlikle 

hayata geçirilecektir. 2013 yılında başlatılan Vize Muafiyeti Diyaloğu süreci tamamlanacaktır. AB 

katılım sürecinde siyasi nedenlerden kaynaklanan tıkanıklıkların aşılması ve katılım müzakerelerinin 

yeni fasıllar açılarak canlandırılması yönündeki çalışmalara devam edilecektir. AB üyeliğinin, 

ekonomik dinamizm başta olmak üzere, birçok alanda Birliğe önemli katkılarda bulunacağı 

gerçeğiyle, devletlerarası ilişkilerin yanı sıra toplumdan topluma ve iş dünyaları arasında ilişkiler 

geliştirilerek yeni bir süreç başlatılacaktır. Vizelerin kaldırılması, Gümrük Birliğimizin güncellenmesi, 

mali işbirliğimizin derinleştirilmesi gibi yeni inisiyatiflerle Türkiye-AB ilişkilerinde pozitif gündemin 

güçlendirilmesi hedeflenmektedir. 

 

10. KALKINMA PLANI  

 

AB’ye üye bazı ülke ekonomilerinde yaşanan yapısal ve finansal sorunlar Avro Bölgesinde kamu 

açıkları ve borç stoklarının artmasına neden olmuş ve krizin Avro Bölgesinde daha da derinleşmesine 

yol açmıştır. Bu krizle birlikte ortaya çıkan kurumsal yönetim krizi, AB’deki reform ihtiyacını tekrar 

gündeme getirmiş ve birliğin bütünleşme süreciyle ilgili tartışmaların artmasına neden olmuştur. 

AB’de karar alma sürecinin birçok konuda oybirliğine dayalı olması, krizler karşısında hızlı karar 

alınmasını engellemektedir. Bütünleşmenin daha gevşek bir işbirliği çerçevesine oturtulması veya tam 

aksine siyasi bütünleşmenin pekiştirilerek ulusal yetkilerin daha fazla devredilmesi seçenekler arasında 

yer almaktadır. Her iki seçeneği de içeren ve “çok vitesli Avrupa” olarak adlandırılan ikili bir AB 

yapısının oluşturulması da üçüncü bir seçenek olarak tartışılmaktadır. Plan dönemi süresince, söz 

konusu tartışmaların muhtemel sonuçlarına göre AB ile ilişkileri konusunda Türkiye’nin alternatif 

stratejiler geliştirmesi önem arz etmektedir. Hâlihazırda Türkiye’nin en büyük ticari ortağı olan, 

ülkemize en fazla uluslararası doğrudan yatırım sağlayan ve önemli sayıda Türk vatandaşının yaşadığı 

AB ile ilişkilerimiz, orta ve uzun vadede önemini sürdürecektir. Ekonomik ilişkilerin yanında AB’nin 

uzlaşma kültürüne dayalı siyasi deneyimi; kurumsallaşmada mesafe kat edilmesi, yaşam kalitesinin 

yükseltilmesi, ileri standart ve normların benimsenmesi, çeşitli alanlarda kapasite geliştirilmesi 

açılarından önemli fırsatlar sunmaktadır. Türkiye ile AB arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin 

gelişmesinde kilit bir aşamayı oluşturan Gümrük Birliği, Türkiye için üyeliğe giden sürecin bir parçası 

olarak değerlendirilmektedir. Diğer taraftan Gümrük Birliği, ülkemizin üçüncü ülkelerle ticari 

ilişkilerini belirleme serbestisi imkânını kısıtlamaktadır. Türkiye’nin önümüzdeki dönemde bir yandan 



 

AB üyeliği hedefini sürdürürken diğer yandan son dönemde yoğunluk kazanmış olan küresel düzeyde 

ekonomik ve sosyal işbirliği faaliyetlerini ve komşularıyla ilişkilerini geliştirmeyi devam ettirmesi 

önem taşımaktadır. Bu perspektifle ülkemizin, dünyanın ekonomik, sosyal ve siyasi istikrar sürecine 

katkıda bulunma, dünyayla bütünleşmeye devam ederek daha fazla insani yarar üretme ve bunlar için 

etkili işbirliği ve yardım stratejileri hayata geçirme potansiyeli bulunmaktadır.  

 

TÜRKİYE’NİN YENİ AVRUPA BİRLİĞİ STRATEJİSİ  

 

Türkiye'nin Yeni Avrupa Birliği Stratejisi 15 Eylül 2014 tarihinde Bakanlar Kuruluna sunulmuş ve 18 

Eylül 2014 tarihinde Brüksel'de kamuoyuna duyurulmuştur. Strateji temel olarak, reform sürecine hız 

katarak her alanda AB standartlarına ulaşmayı, müzakere başlıklarında atılacak öncelikli adımları 

belirlemeyi ve Türkiye-AB birlikteliğinin anlamını ve potansiyelini gözler önüne serecek güçlü bir 

iletişimi öne çıkarmayı hedeflemektedir. Kararlılık, süreklilik ve etkinlik temelleri çerçevesinde 

oluşturulan strateji üç ayaktan oluşmaktadır: Siyasi Reform Süreci, Katılım Sürecinde Sosyo-

ekonomik Dönüşüm, AB İletişim Stratejisi. Stratejinin ilk ayağı, siyasi reform süreci ve bu süreçte 

gerçekleşen çalışmaları kapsamaktadır. Bu doğrultuda, “Reform İzleme Grubu”nun, “Reform Eylem 

Grubu” olarak yeniden yapılandırılması planlanmaktadır. Stratejinin ikinci ayağını oluşturan Katılım 

Sürecinde Sosyo-Ekonomik Dönüşüm, önümüzdeki dönemde AB müktesebatına uyum konusunda 

yapılacak çalışmaları içermektedir. Bu çerçevede iki aşamalı “AB’ye Katılım için Ulusal Eylem Planı” 

hazırlanmıştır. Ulusal Eylem Planının birinci aşaması 2014-Haziran 2015 dönemini, ikinci aşaması ise 

2015-2019 dönemini kapsamaktadır. Stratejinin üçüncü ayağını “Avrupa Birliği İletişim Stratejisi” 

oluşturmaktadır. 30 Eylül 2014 tarihli Bakanlar Kurulu toplantısında kabul edilen İletişim Stratejisi, 16 

Ekim 2014 tarihinde Brüksel’de duyurulmuştur. İletişim Stratejisinin yurtiçi ve yurtdışı olmak üzere 

iki boyutu bulunmaktadır. Türkiye’deki AB algısını düzeltmek ve katılım sürecine desteği 

güçlendirmek açısından yurtiçi iletişim boyutu büyük önem taşımaktadır. Yurtdışı boyutunda ise 

Türkiye’nin AB’ye üyeliğine göreli olarak mesafeli yaklaşan ve AB kamuoyunun şekillenmesinde 

etkili olan ülkelere yönelik faaliyetlere öncelik verilecektir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A. MALİ BİLGİLER 

 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları 

 

2016-2018 dönemi Bütçe Hazırlama Rehberi ile Yatırım Programı Hazırlama Rehberinde belirtilen 

ilke ve esaslara göre Bakanlık birimleri ve ilgili diğer kurumlarla yapılan toplantılar sonucu 2016 yılı 

bütçe tekliflerimiz oluşturulmuştur. Bakanlığımızın 2016 yılı Bütçesi belirlenen takvim doğrultusunda 

hazırlanarak sırasıyla TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda ve Genel Kurulda görüşülerek 6682 sayılı 

2016 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile toplam 318.725.000 TL olarak kanunlaşmıştır. 

 

Bakanlığımız Bütçesinin Uygulama Aşamaları 

 

Bakanlığımızın 2016 yılı bütçesinde yer alan ödeneklerin 4 Sıra No’lu Merkezi Yönetim Bütçe 

Uygulama Tebliği doğrultusunda aylar itibari ile ödeneklerin dağılımını düzenlemek üzere Birimlerin 

teklifleri alınarak Ayrıntılı Harcama Programı hazırlanmış (Teklif) Müsteşarımız onayına sunularak 

Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir. 

 

Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce Ayrıntılı Harcama Programı tertip düzeyinde vize 

edilmiştir.       

 

6682 sayılı 2016 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun 6 ıncı maddenin 2 inci fıkrası gereğince 

aktarma ihtiyaçlarından 12 adeti yetkimiz dahilinde giderilmiş, 10 adet aktarma ihtiyacı da bütçe 

kanununda bildirilen % 20’lik sınırı aştığı için Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğüne bildirilmiş 

olup 3 adet revize talebi Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce gerçekleştirilmiştir. 

 

Yurtdışı teşkilatımızın harcamaları ve görevli personelin özlük haklarından kaynaklanan ödemelerin 

yapılabilmesi için ödenek gönderme işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

 

Aşağıdaki tabloda 2013-2014-2015 ve 2016 yıllarında bütçe işlemleri ile ilgili yapılan iş ve işlemlere 

ilişkin ayrıntılı bilgi verilmiştir. 

 

 

Tablo-15- Yıllar İtibariyle Yapılan Bütçe İşlemleri Sayısı 

İşlem Yapılan  

Belge Açıklaması  

2013 2014 2015 2016 

İşlem Yapılan 

Belge Sayısı 

İşlem Yapılan 

Belge Sayısı 

İşlem Yapılan 

Belge Sayısı 

İşlem Yapılan 

Belge Sayısı 

Tenkis Belgesi İcmali 9 10 19 39 

Ödenek Gönderme 

Belgesi İcmali 
47 41 51 189 

Aktarma 17 12 20 22 

Revize 15 7 2 3 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

 

2016 yılı bütçesi ile 318.725.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisindeki aktarmalar sonucu 

yılsonu ödeneği 304.758.000,00 TL’ye ulaşmıştır.  Bu ödeneğin % 96,63’ine karşılık gelen 

294.489.739,90 TL’si harcanmıştır. Ekonomik sınıflandırma açısından 2016 yılı bütçesinde yer alan 

ödeneklerin dağılımı ve yılsonu gerçekleşmeleri şöyledir: 

“01-Personel Giderleri” için 2016 yılı bütçesine, 24.315.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl 

içerisindeki aktarmalar sonucu yılsonu ödeneği 24.236.900,00 TL’ye ulaşmıştır. Bu ödeneğin 

23.953.454,78 TL’si harcanmış yılsonunda kalan 283.445,22 TL ödenek iptal edilmiştir. 

“02-Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi” giderleri için 2016 yılı bütçesine, 2.566.000,00 TL 

ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içinde yapılan aktarmalarla birlikte ödenek toplamı 2.644.100,00 TL’ye 

ulaşmıştır. Bu ödeneğin 2.594.431,66 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 49.668,34 TL ödenek iptal 

edilmiştir.  

“03-Mal ve Hizmet Alım Giderleri” için 2016 yılı bütçesine 24.711.000,00 TL ödenek tahsis 

edilmiştir. Yıl içerisinde yapılan aktarmalarla birlikte ödenek toplamı 31.711.000,00 TL olmuştur. Bu 

ödeneğin 26.956.284,03 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 4.754.715,97 TL ödenek iptal edilmiştir. 

“05- Cari Transferler” için 2016 yılı bütçesine, 260.780.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl 

içerisindeki aktarmalarla birlikte ödenek toplamı 239.813.000,00 TL’ye ulaşmıştır. Bu ödeneğin 

238.159.155,41TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 1.653.844,59 TL ödenek iptal edilmiştir. 

“06- Sermaye Giderleri” için 2016 yılı bütçesine, 4.083.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. Bu 

ödeneğin 1.634.874,67 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 2.448.125,33 TL ödenek iptal edilmiştir. 

“07- Sermaye Transferleri” için 2016 yılı bütçesine, 2.270.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Bu 

ödeneğin 1.191.539,35 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 1.078.460,55 TL ödenek iptal edilmiştir. 

 

 Tablo-16 Geçmiş Yıllar Ödenek Durumu 

Yıl Ödenek TL Harcanan TL Harcama Oranı (%) 

2014 266.106.000 260.078.689 97,74 

2015 465.638.000 

 

452.830.845 97,25 

2016 304.758.000 294.489.740 96,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Grafik-10 Yıllar İtibariyle Ödenek ve Harcama Durumu 

 
 

 

Tablo-17 2016 Yılı Ekonomik Sınıflarına Göre Tahsis Edilen Ödenekler 

Ekonomik Sınıflar Ödenek TL Harcanan TL Harcama Oranı (%) 

Personel Giderleri 24.236.900 23.953.455 98,83 

Sos. Güv. Kurumlarına Devlet 

Pirimi Giderleri 
2.644.100 2.594.432 98,12 

Mal ve Hizmet Alımları 

Giderleri 
31.711.000 26.956.284 85,01 

Cari Transferler 239.813.000 238.159.155 99,31 

Sermaye Giderleri 4.083.000 1.634.875 40,04 

Sermaye Transferi 2.270.000 1.191.539 52,69 

 

 

 

 

 



 

 Grafik-11 Ekonomik Sınıflarına göre Ödenek ve Harcama Dağılımı 

 

                Tablo-18 2016 Yılı Harcamalarının Ekonomik Sınıflara Göre Dağılımı 

Ekonomik Sınıf 
Toplam Harcama İçindeki Payı (%) 

Personel Giderleri 8,13 

Sermaye Giderleri 0,55 

Sermaye Transferleri 0,40 

Cari Transferler 80,87 

Mal ve Hiz. Alımları Giderleri 9,15 

Sos. Güv. Kurumlarına Devlet Primi 

Giderleri 

0,88 



 

Grafik-12 2016Yılı Harcamalarının Ekonomik Sınıflara Göre Dağılımı 

 

2016 yılı bütçesinin fonksiyonel dağılımı; Genel Kamu Hizmetleri için tahsis edilen 303.603.000,00 

TL tutarındaki bütçe ödeneğinin yılsonunda 293.345.613,62 TL’lik kısmı harcanmış ve geriye kalan 

10.257.386,38 TL tutarındaki ödenek iptal edilmiştir. Kamu Düzeni ve Güvenlik Hizmetleri için de 

1.155.000,00 TL tutarındaki bütçe ödeneğinin yılsonunda 1.144.126,28 TL’lik kısmı harcanmış ve 

geriye kalan 10.873,72 TL tutarındaki ödenek iptal edilmiştir. 

 

Grafik-13 2016 Yılı Fonksiyonel Bazda Ödenek ve Harcama 
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2016 yılında ödenek üstü harcama gerçekleşmemiştir.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



 

2014-2015-2016 Yılları Ödenek ve Harcama Durumu  
 

Tablo-19 Yıllar İtibariyle Ödenek ve Harcama Durumu 

 

Bakanlığımız hizmetlerinin yürütülmesi ile ilgili olarak  “03” Mal ve Hizmet Alım Giderleri Bütçe 

tertibinden yapılan harcamalardan bazıları aşağıda tablo halinde sunulmuştur:  

 

Tablo-20  Bazı Mal ve Hizmet Alımı Harcamaları 

Açıklama 
2014 2015 2016 

Harcama Harcama Harcama 

Elektrik Alımları 383.897,60 421.884,18 486.208,65 

Akaryakıt ve Yağ Alımları 216.899,49 151.598,10 192.760,44 

Yakacak Alımları* 210.920,48 246.770,37 208.462,98 

Su Alımları* 91.104,39 96.794,38 66.008,36 

Bilgiye Abonelik ve İnternet Erişim Giderleri 119.032,77 12.094,53 194.547,33 

Posta ve Telgraf Giderleri 1.064.654,21 231.794,00 15.344,22 

Temizlik Hizmeti Alım Giderleri 2.135.157,83 2.540.137,77 3.076.642,56 

Özel Güvenlik Hizmeti Alım Giderleri 862.751,20 950.857,05 1.144.126,28 

Taşıt Kiralaması Giderleri 951.403,38 1.210.397,97 1.435.363,10 

Hizmet Binası Kiralama Giderleri 1.720.525,26 2.015.889,59 2.123.960,64 

*Su ve Yakacak alımları yıllık tüketim bedelleri olmayıp hizmet binasında kartlı sayaç kullanıldığı için 

ön ödeme ile yapılan harcama bedelidir. 

Kod Açıklama 
2014 2015 2016 

Ödenek  Harcama Ödenek  Harcama Ödenek  Harcama 

01 
Personel 

Giderleri 

 

 

19.374.000 

 

 

 

19.360.645 

 

 

21.105.000 

 

 

21.094.578 

 

 

24.236.900 

 

23.953.455 

02 

Sosyal Güvenlik 

Kurumlarına 

Devlet Primi 

Giderleri 

 

1.981.000 

 

 

1.970.225 

 

 

2.182.000 

 

 

2.174.996 

 

2.644.100 2.594.432 

03 
Mal ve Hizmet 

Alım Giderleri 

 

21.893.000 

 

 

19.279.660 

 

 

23.301.000 

 

 

22.055.077 

 

31.711.000 26.956.284 

05 Cari Transferler 
 

215.708.000 

 

 

215.427.142 

 

 

412.400.000 

 

406.242.681 239.813.000 238.159.155 

06 Sermaye Giderleri 
 

4.450.000 

 

 

2.279.956 

 

4.000.000 378.778 4.083.000 1.634.875 

07 
Sermaye 

Transferleri 

 

2.700.000 

 

 

1.761.061 

 

 

2.650.000 

 

 

884.735 

 

2.270.000 1.191.539 

  TOPLAM 266.106.000 260.078.689 465.638.000 452.830.845 304.758.000 294.489.740 



 

Tablo-21  Yıllar İtibari ile Bütçe Ödenek ve Harcama Durumu 



 

Yurt Dışı Kaynak Kullanımı 

 

Bakanlığımız faaliyetlerinde sağlanan yurt dışı kaynağı Performans Hedefimiz (4) Katılım Süreci 

Güçlendirilmesi ile ilişkili faaliyetlerimizde kullanılmıştır. Interreg Bulgaristan Türkiye IPA Sınır Ötesi 

İşbirliği Programı ve Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında sağlanan teknik 

yardım bütçeleri kullanılarak 2016 yılı içerisinde yapılan yolluk, konaklama ve seyahat gibi 

harcamaların toplamı 143.636 TL  (37799 Avro) olarak gerçekleşmiştir.  Bu tutara AB’den gelen 

ödeneğin yanı sıra ülkemizin eş finansmanı da dahildir. Ancak; Bakanlığımızın Ulusal Otorite sıfatıyla 

ülkemizdeki uygulamasından sorumlu olduğu Karadeniz Havzusında Sınır Ötesi İşbirliği Programı ve 

Interreg Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında sunulan teknik yardım 

bütçeleriyle IPA fonlarından ve ulusal eş finansman ile sağlanan söz konusu dış kaynak kullanımı 2016 

yılında belirtilen tutarın altında kalmıştır. 

 

Bunun sebepleri arasında Karadeniz programı kapsamında sunulan teknik yardım bütçesinin 13 

Eylül 2016 yılı itibariyle sonlandırılması ve ilgili faaliyetlerin ulusal bütçeden karşılanmaya başlanması 

ve Bulgaristan-Türkiye programı kapsamında Edirne'de faaliyete geçen Ortak Teknik Sekretarya Destek 

Ofisinin düzenlenen program bölgesinde düzenlenen eğitim, inceleme ve proje izleme gibi çeşitli 

faaliyetlere destek olması sebebiyle Bakanlığımız personelinin bölgeye yaptığı seyahatlerin azalması 

sayılabilir. 

 

Ayrıca Bulgaristan-Türkiye programının 2007-2013 dönemine ait projelerin tamamı 2016 yılı itibariyle 

tamamlanmış olup 2014-2020 dönemine ait birinci teklif çağrısı 2015 yılı sonu itibariyle 

duyurulmuştur. Söz konusu teklif çağrısı kapsamındaki projelerin uygulama sürecinin 2017 yılında 

başlayacak olması sebebiyle 2016 yılında projelere ilişkin seyahatlerde bir azalma gözlemlenmiştir. 

 

Bu kapsamda yapılan harcamaların bir kısmına ait fatura raporlarıyla ilgili doğrulamalar henüz 

tamamlanmadığı için ve hesaplamalarda Avro kurundan kaynaklanan değişkenler olduğu için belirtilen 

rakam yaklaşık değer olup nihai tutar ile farklılık gösterebilecektir. 

 

Tablo-14Yurt Dışı Kaynak Kullanımı 

 

 

 

 

 

 

Grafik-9 Yurt Dışı Kaynak Kullanım Oranı 

 

Performans Programında 

Öngörülen Tutar 

2016 Yılı İçerisinde 

Gerçekleşen Tutar 

222.656,00 143.636,00 



 

               

 

   

 

3. Mali Denetim Sonuçları  

 

2015 Yılında Sayıştay Başkanlığının idaremizde yaptığı denetimler sonucunda oluşturulan ve idaremize 

cevaplandırılmak üzere gönderilen 2015 Yılı Sayıştay Denetim Raporunda 11 Düzenlilik Denetimi 

Bulgusuna, 7 Performans Denetimi Bulgusuna yer verilmiştir. 

 

Bakanlığımızca, Sayıştay denetim bulgularına ilişkin cevapları içeren yazımız Sayıştay Başkanlığına 

gönderilmiştir. Sayıştay Başkanlığından gelen nihai Denetim Raporunda; 1 bulgu silinmiş, 4 bulgu 

izlemeye alınmış ve sonuç olarak Düzenlilik Denetiminde 6 bulguya, Performans Denetiminde 7 bulguya 

yer verilmiştir. Söz konusu denetim bulgularına ilişkin gerekli çalışmalara başlanılmıştır. Ayrıca; denetim 

bulguları Genel Uygunluk Bildirimi kapsamında TBMM’ye gönderilen raporda yer almakla birlikte kamu 

zararı tespit edilmemiş ve bu bulgular için yargılamaya esas rapor düzenlenmemiştir 

 

B. PERFORMANS BİLGİLERİ 

 

1. Faaliyet ve Proje Bilgileri  

 

1.1. Faaliyet Bilgileri 

Faaliyet Tablosu (1.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
Müzakere fasıllarına ilişkin toplantılar 

düzenlenecek ve çalışma grupları oluşturulacaktır. 

SIB-KPB- SPB- SBY-  

EMP-TPR- TBB- AHB- 

DTY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2016 yılı içinde, 23. Yargı ve Temel Haklar ile 24. Adalet, Özgürlük ve Güvenlik fasılarına 

ilişkin ilgili Bakanlık, Kurum ve Kuruluşların katılımı ile toplantılar ve aynı zamanda 

müzakere fasıllarına ilişkin 17 toplantı düzenlenmişitr.  

 

Bu toplantılardan biri de Türkiye-AB arasında oluşturulan Yüksek Düzeyli Ekonomik 

Diyalog mekanizması kapsamında ilk kez 2016 yılında düzenlenen toplantılardır.  

 

Türkiye -AB Vize Muafiyeti Süreci ve Geri Kabul Anlaşması çerçevesinde gerek kurumumuz 

içinde gerekse diğer kurum ve kuruluşlarla gerçekleştirilen toplantılara katılım sağlanmıştır.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (1.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Komisyon tarafından müzakereye açılması olası fasıllar 

için gerekli hazırlıkların yapılması ve belgelerin 

oluşturulması koordine edilecektir. 

SIB- SPB- SBY- 

EMP- TPR-TBB-

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

23 ncü Yargı ve Temel Haklar ile 24 üncü Adalet, Özgürlük ve Güvenlik Fasıllarının 

müzakerelere açılmasına yönelik olarak gerçekleştirlen müktesebat uyum çalışması Siyasi İşler 

Başkanlığı tarafından koordine edilmektedir. Bu kapsamda ilgili Bakanlık, Kurum ve 

Kuruluşların müktesebat uyum çalışmalarına etkin bir şekilde dâhil olmaları temin 

edilmektedir.  

 

Yeni yaklaşım kapsamında Taşımacılık Faslı altında İlerleme Raporu katkısını organize etmek 

amacıyla Bakanlığımızca ilgili kurumların katılımı ile 1 toplantı düzenlenmiştir.  

 

2-3 Mart 2016 tarihlerinde Enerji Faslı Tarama Sonu Raporu’nun güncelleme raporu 

çerçevesinde Komisyon’dan gelen teknik heyet ve ilgili kurumlar ile Bakanlığmızda 

bünyesinde bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir.  

 

26 ıncı Eğitim ve Kültür Faslının Müzakere Pozisyon Belgesi Taslağı hazırlanarak Avrupa 

Komisyonuna iletilmiş ve bu minvalde koordinasyon çalışmaları yürütülmüştür.   

 

33 No’lu Mali ve Bütçesel Hükümler Faslı 30 Haziran 2016 tarihinde Brüksel’de düzenlenen 

Hükümetlerarası Katılım Konferansı ile müzakereye açılmıştır. Bakanlığımız, faslın açılmasına 

yönelik tüm hazırlıkları yürütülmüş ve Müzakere Pozisyon Belgesinin oluşturulmasını 

koordine etmiştir.  

 

Bakanlar Kuruluna, diğer Bakanlıklara ve Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmak üzere çok 

sayıda bilgi, servis ve değerlendirme raporları hazırlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (1.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Yurt içinde ve yurt dışında güncel gelişmeler, raporlar ve 

toplantılar takip edilecek, AB uyum çalışmaları ve reform 

sürecine katkı sağlayacak rapor/ belge/ değerlendirme 

notu hazırlanacaktır. 

SIB-KPB- SPB-

SBY-  EMP- TPR- 

TBB-AHB- DTY-

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Bakanlığımız tarafından yurtiçi ve yurtdışındaki güncel gelişmeler, raporlar ve toplantılar takip 

edilerek toplam 747  rapor/ belge/ değerlendirme notu hazırlanmıştır.  

 

Bu raporlar AB’de ekonomik gelişmelerin tartışıldığı Ecofin/Eurogroup toplantıları, Türkiye ve 

AB’deki ekonomik gelişmeler, Avrupa Komisyonu ve uluslararası kuruluşların ekonomik 

konulardaki raporları, AB bütçesi ve ilgili fasıllardaki gelişmeler gibi konuları kapsamaktadır.  

 

Ülkemizde olağanüstü hal ilan edilmesinin ardından kabul edilen olağanüstü hal kanun 

hükmünde kararnameleri, söz konusu kararnamelerle gerçekleştirilen işlemler aleyhine yargı 

yoluna başvurulması, Avrupa Konseyi’ne Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 15. maddesi 

çerçevesinde bildirimde bulunulması gibi konular hakkında Bilgi Notları hazırlanmıştır.  

 

Türkiye-AB vize muafiyeti sürecine ilişkin olarak çeşitli çalışmalar yapılmış ve bu konuda 

ilgili kurum ve kuruluşlarla gerçekleştirilen toplantı ve etkinliklere katılım sağlanmıştır. 

 

AB Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası alanında gelişmeler ve AB ordusu kurulması, AB 

üyesi ülkelerde artış gösteren İslamofobi ve İslamofobi doğrultusunda gerçekleştirilen fiiller ve 

kabul edilen düzenlemelere ilişkin bazı mahkeme kararları, AB tarafından terörle mücadele 

amacıyla kabul edilen (AT) 539/2001 sayılı Tüzük’te yapılması öngörülen değişikliklerin 

güncel durumu, Venedik Komisyonu tarafından yayımlanan raporlar, Fransa’da olağanüstü hal 

ilan edilmesi ve terörle mücadele alanında mevzuatın gözden geçirilmesi, Polonya’da süregelen 

Anayasa Mahkemesi’ne üye atanması tartışmaları ve Avrupa Komisyonu’nun yayımladığı 

Hukuk Devleti Tavsiyesi ve AB ile Polonya arasındaki diyalog süreci, Macaristan’da gündeme 

gelen ölüm cezasının yeniden öngörülmesi ve mültecilerin kabulüne ilişkin referendum 

hakkındaki tartışmalara ilişkin olarak Avrupa Parlamentosu tarafından Kabul edilen 

“Macaristan’daki Durum” konulu İlke Kararı, İngiltere’nin AB’den ayrılma süreci (Brexit) 

takip edilerek özellikle sürecin hukuki boyutu gibi konularda bu hazırlanan bilgi notlarından 

başlıcalarıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Faaliyet Tablosu (1.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Reform sürecinin yönlendirilmesi amacıyla Reform İzleme 

Grubu (RİG) ve Siyasi İşler Alt Komitesi (SİYAK) 

toplantıları düzenli aralıklarla gerçekleştirilecektir. 

 

SIB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2016 yılı içinde 1 adet Siyasi İşler Alt Komitesi (SİYAK) düzenlenmiştir. Reform Eylem 

Grubu toplantısı düzenlenememiştir. 

 

 

 

 

Faaliyet Tablosu ( 1.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Türkiye-AB Ortaklık Kurumları Toplantıları kapsamında 

çalışmalar yapılacaktır. 

KPB-SIB-SPB-

SBY-EMP-TPR-

TBB-MİB-AHB-

DTY 

 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2016 yılı içerisinde Türkiye-AB Ortaklık Kurumları ile 7 adet Ortaklık Komitesi toplantısına 

katılım sağlanmıştır. 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (2.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat uyumunun 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve çalışmaların 

koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
AB'ye uyum kapsamında hazırlanan mevzuata görüş 

verilecektir. 

SIB-SPB-SBY-EMP 

TPR-TBB-AHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:   

 

2016 yılı içinde değişik konularda 206 adet mevzuat görüşü hazırlanmıştır. 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (2.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat uyumunun 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve çalışmaların 

koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

İlgili paydaşlarla mevzuat uyumunu konu alan 

toplantılar düzenlenecektir. 

SIB-KPB-SPB-SBY-

EMP-TPR-TBB AHB- 

DTY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Mevzuat uyumunu konu alan 65 adet toplantı, 11 çalıştay ve 1 kapanış etkinliği yapılmıştır. 

 

Faaliyet Tablosu (2.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat uyumunun 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve çalışmaların 

koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

AB mevzuatındaki son gelişmeleri takip etmek 

amacıyla gerçekleştirilen toplantılara katılım 

sağlanacaktır. 

SIB- SPB - SBY - EMP -

TPR- TBB - AHB - DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB müktesebatına uyum çalışmalarına katkı sağlamak üzere gerçekleştirilen toplantılara, 

Bakanlığımız görev alanı çerçevesinde katılım sağlanmıştır.  

 

Faaliyet Tablosu (2.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat uyumunun 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve çalışmaların 

koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
Fasıllarla ilgili yapılması gereken periyodik 

toplantılar düzenlenecek/koordine edilecektir. 

SIB  - SPB - SBY - EMP- 

TPR - TBB – DTY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2016 yılında Mali ve Bütçesel Hükümler Faslında 1 adet FB İKUK toplantısı gerçekleştirmiştir.  

Müzakere fasılları itibariyle gelişmeler neticesinde tarım ve balıkçılık konularında FB İKUK 

toplantısı yapılmasına gerek duyulmamıştır.1 No’lu tarım ve Balıkçılık Alt Komitesi 

kapsamında Avrupa Komisyonu temsilcilerinin katılımıyla 3 adet çalışma grubu toplantısı 

düzenlenmiştir. 

Alt-Komite ve Çalışma Grubu toplantıları düzenlenmiştir. 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (2.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat uyumunun 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve çalışmaların 

koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Müzakere süreci kapsamında Alt Komite Toplantıları 

(8 Alt Komite) düzenlenecek, sonuçları izlenecek ve 

rapor edilecektir. 

SIB- SPB - SBY - EMP - 

TPR - TBB – DTY-

AHB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

8. Alt Komite toplantısı 28-29 Nisan 2016 tarihlerinde Brüksel’de gerçekleştirilmiştir.  

 

AB-Türkiye Ortaklık Konseyi 6 No’lu Ulaştırma, Çevre, Enerji ve Trans-Avrupa Şebekeleri 

Alt Komitesi ile ilgili bahsedilen tüm çalışmaları yürütmekle sorumlu olup, Avrupa Komisyonu 

tarafından 15-16 Mart 2016 tarihinde Brüksel’de organize edilen 6 No'lu Ulaştırma, Çevre, 

Enerji ve Trans Avrupa Şebekeleri Alt Komite 13. tur toplantısına Başkanlığımız 

koordinasyonunda ilgili kurum ve kuruluşlarca katılım sağlanmıştır.  

 

5 no’lu Yenilikçilik Alt Komitesi ve 7 no’lu Bölgesel Kalkınma, İstihdam ve Sosyal Politika 

Alt Komitesi gerçekleştirilmiştir.  

 

20 Aralık 2016 tarihinde Brüksel’de gerçekleşen 4 No’lu Ekonomik ve Parasal Konular, 

Sermaye Hareketleri ve İstatistik Alt Komitesi toplantısına ilişkin hazırlık çalışmaları 

yürütülmüş, bu konuda ilgili kurumlar nezdinde koordinasyon sağlanmış ve toplantı sonuçları 

raporlanmıştır.    

 

26 Şubat 2016 tarihinde Bakanlığımızda gerçekleştirilen 2 No’lu İç Pazar ve Rekabet Alt 

Komitesi ve 2016 yılı içerisinde 1 No’lu Tarım ve Balıkçılık Alt Komitesi kapsamında 

gerçekleştirilen çalışma grupları toplantılarında kaydedilen ilerleme ve bilgi alışverişi 

neticesinde Avrupa Komisyonu ile mutad kalındığı üzere 2016 yılında 1 No’lu Tarım ve 

Balıkçılık Alt Komitesi toplantısı gerçekleştirilmeyerek 2017 yılına ertelenmiştir.  

 

Faaliyet Tablosu (2.6.) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat uyumunun 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve çalışmaların 

koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

AB uyum çalışmalarına katkı sağlayacak yurt dışı 

toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetlere katılım 

sağlanacaktır. 

SIB- SPB - SBY - 

EMP-TPR- TBB - 

AHB - DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Bu anlamda 106 adet toplantı, seminer, konferans gerçekleştirilmiştir. 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (3.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3 - Program döneminde, çeviri faaliyetlerinde etkinlik ve 

koordinasyon güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 
AB mevzuatının dışardan hizmet almak suretiyle Türkçeye 

çevirisi yaptırılacaktır. 
ÇEB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

AB mevzuatının Türkçeye çevrilmesi çalışmaları çerçevesinde, öncelikli olarak çevrilmesinde 

fayda görülen AB mevzuatı, ilgili kurumlarımızın ve Bakanlığımızın ilgili Başkanlıklarının 

görüşleri alınmak suretiyle belirlenmiştir. Bu kapsamda 2016 yılı için müzakere sürecinin 

dinamikleri bakımında öncelikli olan Adalet, Özgürlük ve Güvenlik, Dış, Güvenlik ve 

Savunma Politikası ile Dış İlişkiler alanlarında dışarıdan hizmet alımı suretiyle yaklaşık 2.500 

sayfa AB mevzuatının çevirisi tamamlanmıştır. 

 

Ayrıca AB terminoloji veri tabanının alt yapısının tamamlanabilmesi için gerekli hizmet alımı 

çalışmaları başlatılmıştır. 

Faaliyet Tablosu (3.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3 - Program döneminde, çeviri faaliyetlerinde etkinlik ve 

koordinasyon güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

AB mevzuatı çevirileri revize edilecek, bu amaçla ilgili kamu 

kurumlarındaki çeviri temas kişileri ve revizyon grubu 

temsilcileriyle toplantılar düzenlenecektir. 

ÇEB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB mevzuatının Türkçeye çevrilmesi çalışmaları çerçevesinde öncelikli olarak çevrilmesinde 

fayda görülen yaklaşık 2.500 (2.482,18) sayfadan oluşan AB mevzuatının, dışarıdan hizmet 

almak suretiyle Türkçeye çevirisi yaptırılmış olup, bu çevirilerin yüzde onluk kısmı “Avrupa 

Birliği Mevzuatının Türkçeye Çevrilmesinde Kullanılacak Rehber” doğrultusunda eksik ve 

hatalı çeviri, referans terim/metin kaynaklarına uygunluk, tutarlılık, biçimsel uygunluk, akıcılık 

ve dilbilimsel uygunluk bakımından Bakanlığımız tarafından revize edilmiştir. İlgili kamu 

kurum ve kuruluşlarından çevirisi yaptırılan mevzuat ile ilgili terim çalışmaları için yazılı görüş 

alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (3.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3 - Program döneminde, çeviri faaliyetlerinde etkinlik ve 

koordinasyon güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

AB müzakere fasılları kapsamında yer alan teknik terimlerin 

Türkçe karşılıkları ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla ve ilgili 

Başkanlıklarımızla iş birliği halinde dışarıdan teknik destek 

almak suretiyle ve heyetler oluşturularak tespit edilecek ve 

oluşturulacak fasıl terminoloji sözlükleri kurulacak olan 

interaktif terminoloji veri tabanına aktarılacaktır. 

ÇEB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB Bakanlığı Terminoloji Veri Tabanının içeriğinin geliştirilmesi amacıyla, terim listelerinin, 

veri tabanına aktarılmadan önce ISO terminografi standartlarına uygun biçimde 

düzenlenmesine ve içeriğin de yine aynı standartlar paralelinde geliştirilmesine devam 

edilmektedir.  

 

Faaliyet Tablosu (4.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

4 - Katılım öncesi yardım süreci yönlendirilecektir. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Mali İşbirliği Koordinasyon Kurulu ve IPA İzleme 

Komitesi hazırlık toplantıları ve Kurul/Komite toplantıları 

düzenlenecektir. 

MIB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

11 Ekim 16 tarihinde IPA Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Bileşeni Sektörel 

İzleme Komitesi Toplantısı ile IPA II Sektörel İzleme Komitesi toplantıları gerçekleştirilmiştir.   

Faaliyet Tablosu (4.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

4 - Katılım öncesi yardım süreci yönlendirilecektir. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
IPA’nın III., IV. ve V. Bileşenlerine yönelik Sektörel 

İzleme Komitesi toplantılarına katılım sağlanacaktır. 
SPB, SBY, TBB, MIB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

  

IPA III., IV. ve V. Bileşenlerin yürütülmesinden Program Otoritesi sıfatıyla ilgili kurumlarımız 

sorumlu olmakla birlikte, NIPAC’ı temsilen Bakanlığımızca gerek Sektörel İzleme Komitesi 

toplantıları gerekse diğer vesilelerle ilgili bileşenlerin koordinasyonu görevini yürütmektedir. 

Bu anlamda, 2016 yılı içerisinde 13 adet Sektörel İzleme Komitesi toplantıları ve ilişkili teknik 

toplantılara katılım sağlanmıştır.   

 



 

 

Faaliyet Tablosu (4.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

4 - Katılım öncesi yardım süreci yönlendirilecektir. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Mali İşbirliği alanında gerçekleştirilen yurt içi ve yurt dışı 

toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetleri organize 

edilecek ve/veya katılım sağlanacaktır. 

SPB- SBY- TBB-

MIB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

 Sonuç Odaklı İzleme Projesi kapsamında gerçekleştirilen çalışma ziyareti (31 Mayıs – 4 

Haziran 2016, Madrid / İspanya), 

 22 adet teknik toplantı, 4 adet eğitim toplantısı olmak üzere toplamda 26 faaliyet 

gerçekleştirilmiştir, 

 ENPI Karadeniz Havzasında İşbirliği Programı kapsamında “ENPI 2007-2013 Kapanış ve 

2014-2020 Yeni Dönem Bilgilendirme Günü” düzenlenmesi (11 Nisan 2016) Ordu, 

 ENPI Karadeniz Havzasında İşbirliği Programı kapsamında “ENPI 2007-2013 Kapanış ve 

2014-2020 Yeni Dönem Konferansı” düzenlenmesi (25 Nisan 2016) İstanbul, 

 Interreg IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında 2014-2020 

Dönemi için potansiyel Türk ve Bulgar yararlanıcılar için Ortaklık Forumu Düzenlenmesi 

(21 Ocak 2016), Edirne, 

 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2021 dönemi 1. Ortak 

İzleme Komitesi toplantısına katılım (31 Mart - 1 Nisan),Bükreş/Romanya, 

 IPA Çok Ülkeli Program Koordinasyon Toplantısına katılım (26-27 Mayıs) Hercek Novi, 

Karadağ / Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri Genel 

Müdürlüğünün ev sahipliğinde, 

 IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı’nın 2014-2020 dönemi 1. Teklif 

çağrısı için başvuran projelerin uygunluk değerlendirmesi kapsamındaki değerlendirmeye 

katılım (28 Mart-8 Nisan 2016) Hasköy/ Bulgaristan, 

 Interreg IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı’nın 2014-2020 dönemi 1. 

Teklif çağrısı için başvuran projelerin uygunluk değerlendirmesi kapsamındaki 

değerlendirmeye katılım (9-13 Mayıs 2016) Hasköy/ Bulgaristan, 

 Interreg-IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2020 dönemi Teknik 

Toplantısı ve Ortak İzleme Toplantısına katılım (28-29 Haziran 2016) Edirne, 

 Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında Edirne ve Kırklareli 

illerindeki sözleşme öncesi proje izleme ziyaretlerine katılım (5-9 Aralık 2016) Edirne, 

Kırklareli, 

 ENPI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı II. Teklif Çağrısı altında 

yürütülen “Sınır Ötesi Düzeyde Kültürel Miras Turizminin İleri Kalite Standartlarına 

Erişmesi için İşbirliği Ağları (ALECTOR)” projesinin kapanış konferansına katılım (31 

Mayıs 2016), İstanbul, 

 INTERREG Programları İlk Seviye Kontrolü Çalıştayına katılım (19-20.04.2016) 

Viyana/Avusturya, 

 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2020 Açılış Konferansı, 

Ortaklık Forumu ve Teknik Toplantı (13-14.07.2016) Köstence/Romanya, 

 Avrupa İşbirliği Günü Etkinliklerine Katılım (21.09.2016) Burgaz/Bulgaristan, 

 INTERREG IPA Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı (2014-2020) 

Birinci Teklif Verme Çağrısı Kapsamında Oluşturulan Değerlendirme Çalışma Grubu 



 

Toplantısına Katılım (10-14.10.2016) Hasköy/Bulgaristan, 

 ENPI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2007-2013 Dönemi 11. Ortak 

İzleme Komitesi Toplantısına katılım (13.10.2016) Selanik/Yunanistan, 

 IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının Mali Yönetimi Çalıştayına katılım (19-20.2016) 

Belgrad/Sırbistan, 

 IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının Kapanış Rehberi Toplantısına katılım (20.10.2016) 

Belgrad/Sırbistan, 

 ENPI Sınır Ötesi İşbirliği Kapanış ve ENI Sınır Ötesi İşbirliği Açılış Konferansı katılımı 

(15-16.11.2016) Brüksel/Belçika, 

 IPA Çok Ülkeli Program Koordinasyon Toplantısı katılımı(15-16.11.2016) 

Brüksel/Belçika, 

 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı Bilgilendirme Semineri 

organizasyonu (09.08.2016) Trabzon, 

 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı Bilgilendirme Semineri 

organizasyonu (11.08.2016) İstanbul. 

 

Faaliyet Tablosu (5.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - IPA I ve II bileşenleri ile ilgili olarak AB mali 

yardımlarının programlanması, izlenmesi ve 

değerlendirilmesi konusundaki çalışmalar daha etkin şekilde 

yürütülecektir. 

Sorumlu 

 Birimler 

Faaliyet Adı 
Sektörel Uyum Stratejileri (SUS) hazırlanacak veya revize 

edilecektir. 

SIB - SPB -TBB - 

MIB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB-TR Mali İşbirliği kapsamında hazırlanan Sektörel Uyum Stratejisi (SUS) belgeleri IPA II 

dönemi çerçevesinde geçerliliğini yitirmiş olup, yerine IPA II dönemi programlama belgeleri 

(sektör operasyonel programları, sektör planlama belgeleri ve aksiyon belgeleri vb.) 

getirilmiştir. Bununla birlikte bu kapsamda 46 adet programlama belgelesi hazırlanmış veya 

revize edilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (5.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - IPA I ve II bileşenleri ile ilgili olarak AB mali 

yardımlarının programlanması, izlenmesi ve 

değerlendirilmesi konusundaki çalışmalar daha etkin 

şekilde yürütülecektir. 

Sorumlu  

Birimler 

Faaliyet Adı 

IPA I programlama süreci kapsamında Çalışma Grubu 

toplantıları düzenlenerek tahsis edilen mali kaynağın 

programa dönüştürülmesi sağlanacaktır. 

SIB- SPB -SBY- TPR-

TBB- MIB – EMP-

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB-TR Mali İşbirliği kapsamında ülkemize tahsis edilen kaynağın etkin kullanımının 

sağlanmasını teminen belirli aralıklarla ve ihtiyaca binanen Bakanlığımz koordinasyonunda, 

ilgili tüm kurumlarımızın katılımıyla programlama toplantıları düzenlenmektedir. Bu kapsamda 

IPA II Programlama süreci kapsamında 70 adet çalışma grubu toplantısı düzenlenmiştir. 

 

Katılım Öncesi Yardım Aracı 2014-2020 (IPA II) Demokrasi ve Yönetişim Sektörü 

Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu Bileşeni kapsamında Bakanlığımıza sunulan 11 

adet aksiyon önerisi, Tüketicinin ve Sağlığın Korunması, Malların Serbest Dolaşımı, Gümrük 

Birliği, Fikri Mülkiyet Hukuku, Kamu Alımları ve Dış İlişkiler fasıllarındaki söz konusu 

projeler toplamda 23 kez incelenmiş ve görüş verilmiştir.   

 

 

Faaliyet Tablosu (5.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - IPA I ve II bileşenleri ile ilgili olarak AB mali yardımlarının 

programlanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi konusundaki 

çalışmalar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Komitesi ile 

Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma İzleme 

Komitesi toplantıları düzenlenecektir. 

MIB-İHB 

 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

2016 yılında 1 adet Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Komitesi ile Geçiş Dönemi 

Desteği ve Kurumsal Yapılanma İzleme Komitesi toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

 

11 Ekim 16 tarihinde IPA Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Bileşeni Sektörel 

İzleme Komitesi Toplantısı ile IPA II Sektörel İzleme Komitesi toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (5.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - IPA I ve II bileşenleri ile ilgili olarak AB mali yardımlarının 

programlanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi konusundaki 

çalışmalar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 
IPA I Bileşeni kapsamında Sektörel İzleme Alt Komitesi 

toplantıları düzenlenecektir. 
MIB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

Sektörel İzleme Alt Komite toplantıları IPA 1. Dönem 1. Bileşen kpsamındaki izleme 

platformlarıdır. IPA II döneminde sözkonusu alt komiteler kapsamında uygulaması izlenen 

projeler yeni dönem için belirlenen 9 öncelikli sektörde oluşturulacak Sektörel İzleme 

Komiteleri kapsamında izlenecektir.  IPA II Döneminin Sektörel İzleme Komiteleri toplantısı 

11 Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

Faaliyet Tablosu (5.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - IPA I ve II bileşenleri ile ilgili olarak AB mali yardımlarının 

programlanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi konusundaki 

çalışmalar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 
Sonuç Odaklı İzleme Sistemi (ROM) ile IPA I projeleri 

izlenecek ve izleme raporları hazırlanacaktır. 
MIB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2016 yılının Ağustos ayına kadar 65 projenin Sonuç Odaklı İzleme raporu hazırlanmıştır. 

 

Faaliyet Tablosu (5.6) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - IPA I ve II bileşenleri ile ilgili olarak AB mali yardımlarının 

programlanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi konusundaki 

çalışmalar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 
IPA I için Sonuç Odaklı İzleme Bilgi Sistemi (ROMIS) 

kurulacak ve işletilecektir. 
MIB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

IPA I için Sonuç Odaklı İzleme Bilgi Sistemi (ROMIS) kurulmuş olup işletilmektedir.  

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (6.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

6 - Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve 

programlar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve 

programlara ilişkin tanıtım, toplantı ve bilgilendirme 

faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 

PUB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

Genişletilmiş Avrupa Birliği Entegrasyon Sürecini Destekleme Faaliyetleri (ESEI)’nin etkin 

yürütülmesini sağlamak amacıyla çeşitli kurum kuruluşlara yönelik olarak 19 adet bilgilendirme 

faaliyeti gerçekleştirilmiştir. 

 

Sivil Toplum Diyaloğu III: 2016 yılı Haziran ayı itibarı ile uygulama dönemi tamamlanan Sivil 

Toplum Diyaloğu III - Siyasi Kriterler ve Medya Hibe Programları kapanış toplantısı ve 

değerlendirme çalıştayı 2-3 Haziran 2016 tarihlerinde Ankara’da düzenlenmiştir. 

 

Sivil Toplum Diyaloğu IV: Uygulama süreci 2016 yılı Şubat ayında başlayan programın 

dördüncü aşamasında Çevre; Enerji; Tüketicinin ve Sağlığın Korunması; Adalet, Özgürlük 

ve Güvenlik; İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestisi; Bölgesel Politika ve Yapısal 

Araçların Koordinasyonu; İşletme ve Sanayi Politikası; Tarım ve Balıkçılık ile Eğitim 

olmak üzere dokuz farklı alanda 80 projeye yaklaşık 11 milyon Avro kaynak aktarılmıştır. Sivil 

Toplum Diyaloğu IV hibe programının açılış toplantısı 29.02.2016 tarihinde ve hibe 

faydalanıcılarına yönelik uygulama ve bilgilendirme toplantısı ise 1-2.03.2016 tarihlerinde 

Ankara’da gerçekleştirilmiştir.  

 

Jean Monnet Burs Programı: Burs Programı kapsamında 2016 yılı Ocak-Mart aylarında 

Ankara, Antalya, Kayseri ve İstanbul illerinde toplamda 13 adet burs programı bilgilendirme 

toplantısı gerçekleştirilmiştir. Bu toplantılarda kamu kurumları, özel sektör ve üniversite 

sektörlerinden katılımcılara bilgilendirmede bulunulmuştur. 

 

Ocak 2016’da burs programına ilişkin broşür ve poster tasarlanmıştır. Şubat 2016’da 4000 adet 

burs programı posteri kamu kurumlarına, üniversitelere ve proje ile ilintili kurum ve kuruluşlara 

dağıtılmıştır. 

 

Bakanlığımızın koordinasyonunda 7 Ocak 2016’da Eskişehir’de ve 26 Ocak 2016’da Ankara’da 

gerçekleşen STK toplantılarında 4500 adet; 24 Şubat 2016’da Kayseri STK toplantısında 1500 

adet; 18 Mart 2016’da Gaziantep STK toplantısında 1500 adet; 28 Nisan 2016’da Hatay STK 

toplantısında 1500 adet ve 17 Mayıs 2016’da Erzurum STK toplantısında 1000 adet Jean 

Monnet Burs Programı broşürü dağıtılmıştır. 

 

21 Mart-24 Mart 2016 tarihleri arasında gerçekleştirilen İrlanda çalışma seyahatinde Jean 

Monnet Burs Programı 8 farklı yüksek öğretim kurumunda tanıtılmıştır (Dublin Business 

School, University Collage Galway, University Collage London, Dublin City University, Trinity 

Collage Dublin, Dublin Institute of Technology, National University of Ireland Maynooth, 

University of Limerick). 

 

5 Nisan 2016 tarihinde Ankara’da düzenlenen Akare Yurtdışı Eğitim Fuarında stant açılmış, 



 

broşür dağıtılmış ve programa ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 

14 Nisan 2016 tarihinde DAAD tarafından düzenlenen etkinliğe katılım sağlanmış ve Jean 

Monnet Burs Programına ilişkin sunum gerçekleştirilerek bilgilendirme yapılmıştır. 

  

Potansiyel Jean Monnet bursiyerlerine yurtdışındaki okullardan kabul mektubu almaları 

aşamalarında destek olmak; kişilere yol göstermek; teknik konularda sıkıntı yaşamalarının önüne 

geçmek gibi amaçlarla burs programı ekibi Nisan-Mayıs 2016 döneminde, Ankara’daki 21 

yabancı misyonun eğitim birimleri/temsilcileriyle bilgilendirme ve ağ kurma toplantıları 

gerçekleştirmiştir (İrlanda, Slovenya, İtalya, Letonya, Polonya, Yunanistan, Hırvatistan, 

Bulgaristan, Portekiz, Romanya, Birleşik Krallık, Almanya, Lüksemburg, Hollanda, Danimarka, 

Slovakya, Belçika, Çek Cumhuriyeti, Macaristan, Finlandiya). 

 

13 Mayıs 2016 tarihinde Gazi Üniversitesi Kariyer Günleri etkinliğine katılım sağlanmış,  stant 

açılmış, broşür dağıtılmış ve burs programına ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 

14-19 Mayıs 2016 tarihleri arasında İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından 

düzenlenen Gençlik Fuarına katılım sağlanmış ve Bakanlığımızın açtığı standa gelen kişilere 

programa ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 

2 Haziran 2016 tarihinde DAAD’ın eski mezunlarına yönelik olarak gerçekleştirilen DAAD 

Alumni etkinliğine katılım sağlanmış ve burs programına ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 

7-8 Temmuz 2016 tarihlerinde DAAD tarafından düzenlenen 8. Ağ Oluşturma Konferansı’na 

katılım sağlanmış ve standa gelen kişilere programa ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 

25 Mayıs 2016 tarihinde Ankara Üniversitesi Engelliler Merkezi;26 Mayıs 2016’da ODTÜ 

Engelliler Merkezi;5 Ekim 2016’da ÖZEV Türkiye Özürlüler Eğitim ve Dayanışma Vakfı, 

Eğitimde Görme Engelliler Derneği ile Türkiye Gençlik Birliği Derneği;1 Aralık 2016’da 

Fiziksel Engelliler Vakfı ve 2 Aralık 2016’da Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği temsilcileri ile 

toplantılar gerçekleştirilmiş ve burs programı hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

 

Çukurova’da AB Çalışmalarına Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi Projesi: Projeye 

ilişkin açılış toplantısı 8 Aralık 2016 tarihinde Sayın Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci 

Ömer Çelik'in himayelerinde gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (6.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

6 - Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve 

programlar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

Yerelde AB mali yardımlarından ve Avrupa Birliği Bakanlığı 

tarafından yürütülen projelerden daha etkin bir şekilde 

yararlanılması ve kapasite geliştirilmesi amacıyla finansman 

yaratılan farklı programlar yürütülecektir. 

PUB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yerel düzeyde yürütmekte olduğu faaliyetlere ivme 

kazandırabilmek amacıyla İzmir ve Antalya İl Temsilcilikleri kurulmuş, mevcut İstanbul İl 

Temsilciliği de çalışmalarına devam etmiştir. AB üyelik sürecine aktif katılımı teşvik etmek ve 

bu illerdeki kurumların AB mali yardımlarından daha etkin bir şekilde faydalanmasına yardımcı 

olabilmek hedefiyle çalışmalarına devam eden Temsilciliklerimiz vasıtasıyla bugüne kadar 

çeşitli eğitim faaliyetleri, bilgilendirme, toplantıları ve sunumlar gerçekleştirilmiş; ayrıca 

Bakanlığımızca yürütülen çalışmalara destek verilmiştir. 

 

Bu kapsamda 2016 yılında söz konusu temsilcilikler vasıtasıyla 200’den fazla sivil toplum 

kuruluşu temsilcisine AB metodolojisine göre proje hazırlama eğitimleri verilmiştir. Ayrıca, AB 

müzakere sürecine ilişkin yerel düzeyde farkındalığı artırmak, AB mali yardımlarından daha 

etkin bir şekilde faydalanılmasına yardımcı olmak hedefiyle çalışmalarına devam eden 

temsilciliklerimiz tarafından bugüne kadar 64 farklı etkinlik gerçekleştirilmiştir. Eğitim, 

bilgilendirme toplantıları ve çalıştay gibi etkinlikler aracılığıyla yaklaşık 6.000 kişiye AB süreci 

ve AB mali yardımları hakkında bilgi verilmiştir. 

 

Antalya ve İzmir İl Temsilciliklerinin hâlihazırda yürüttüğü çalışmaları desteklemek amacıyla 

Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) kapsamında “Yerel Sivil Toplum Kuruluşlarının 

Kapasitesinin ve Kamu-STK İşbirliğinin Güçlendirilmesine Yönelik Olarak Avrupa Birliği 

Bakanlığına Teknik Destek Projesi” hazırlanmış ve 23 Kasım 2016 tarihinde uygulamaya 

konmuştur. Bütçesi yaklaşık 257.000 Avro olan söz konusu proje ile İzmir ve Antalya illerinde 

340 STK temsilcisine yönelik proje hazırlama eğitimleri ile kapasite geliştirme eğitimleri 

düzenlenecektir. 2017 yılının Nisan ayında tamamlanacak proje kapsamında AB süreci ile AB 

Mali Yardımlarına yönelik iletişim çalışmaları da yürütülecektir. 

 

Sivil toplum kuruluşları başta olmak üzere yerel aktörlere yönelik eğitim ve bilgilendirme 

faaliyetlerinin yanı sıra Sivil Toplum Diyaloğu Programı kapsamında İstanbul, İzmir ve Antalya 

İl Temsilcilikleri tarafından 23 projenin teknik takibi gerçekleştirilmektedir. 

“Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi” 

Türkiye’deki ve AB üyesi ülkelerdeki yerel yönetimler arasında AB’ye tam üyelik amacı 

doğrultusunda ve uygun alanlarda karşılıklı değişime yönelik sürdürülebilir yapılar tesis etmek 

amacıyla hazırlanan “Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi”nin hazırlık çalışmaları 

2016 yılında tamamlanmıştır. IPA-II döneminde ve 2017 yılında uygulanması öngörülen 

projenin toplam bütçesi 4.5 milyon Avro’dur. 

 

Projenin birinci bileşenini AB Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği, 



 

Vilayetler Hizmet Birliği ve yerel yönetimlerin kapasitesini artırmak; ikinci bileşenini ise 

Türkiye’deki yerel yönetimlerin AB müktesebatına uyum konusunda kapasitelerini geliştirmek 

amacıyla Türkiye ve AB yerel yönetimleri arasında gerçekleştirilecek küçük ölçekli şehir 

eşleştirme faaliyetlerine yönelik bir hibe programı oluşturmaktadır. Söz konusu hibe programı 

kapsamında, en az 20 şehir eşleştirme projesinin desteklenmesi planlanmaktadır. Projenin 

şartname ve hibe duyurusu gibi teknik dokümanları 2016 yılında hazırlanmış olup 2017 yılında 

projenin uygulama sürecinin başlaması öngörülmektedir. 

 

“Çukurova’da AB Çalişmalarına Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi Projesi” 

 

Adana, Mersin ve Osmaniye’de AB süreçlerine yönelik kapasitenin güçlendirilmesi için 

hazırlanan proje 8 Aralık 2016 tarihinde Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sn. Ömer 

Çelik’in katılımlarıyla gerçekleştirilen etkinlikle birlikte uygulanmaya başlamıştır. Proje’nin 

2017 yılının ilk yarısında uygulanması planlanmaktadır. Proje kapsamında çok sayıda eğitim ve 

iletişim faaliyeti gerçekleştirilecektir. Adana Valiliği ve Yüreğir Belediyesinin girişimleriyle 

Çukurova Kalkınma Ajansı ve Adana Sanayi Odası’nın da iştirak edeceği ve Bakanlığımız 

koordinasyonunda yürütülecek proje ile bölgede özellikle AB projeleri hazırlama kapasitesinin 

geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

 

Faaliyet Tablosu (6.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

6 - Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve 

programlar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve 

programlara ilişkin uygulama ve izleme süreçleri 

güçlendirilecektir. 

PUB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Sivil Toplum Diyaloğu III çerçevesinde Medya ve Siyasi Kriterler hibe Programı kapsamında 

hibe faydalanıcıları tarafından hazırlanan 44 nihai rapor değerlendirilmelerinin ardından 

sözleşme makamı olan MFİB’ye iletilmiştir.  

 

Sivil Toplum Diyaloğu IV kapsamında aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

 

 İzleme Ziyaretleri: Çevre; Enerji; Tüketicinin ve Sağlığın Korunması; Adalet, Özgürlük ve 

Güvenlik; İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestisi; Bölgesel Politika ve Yapısal 

Araçların Koordinasyonu; İşletme ve Sanayi Politikası; Tarım ve Balıkçılık ile Eğitim Hibe 

Programları kapsamındaki hibe projelerine toplam 160 izleme ziyareti gerçekleştirilmiş ve 

izleme ziyareti raporları hazırlanmıştır. 

 29 Nisan 2016, 29 Temmuz 2016 ve 13 Aralık 2016 tarihlerinde Proje Yönetim Birimi 

toplantıları gerçekleştirilmiştir.  

 29 Temmuz 2016 tarihinde Yürütme Komitesi toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

 Söz konusu hibe programları kapsamında kullanılmak üzere, “Hibe Uygulama Rehberi”, 

“Satınalma Rehberi” ve “İletişim ve Görünürlük Kiti” hazırlanmıştır. Projeler ile ilgili olarak 

kullanılmakta olan “İzleme Bilgi Sistemi” yenilenmiş ve uygulamaya konmuştur. 

 İzleme Bilgi Sistemi üzerinden hibe faydalanıcılarının soruları cevaplandırılmış ve değişiklik 

talepleri kontrol edilmiştir. 

 

 



 

 

Jean Monnet Burs Programı çerçevesinde aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir: 

 11 Ocak 2016 tarihinde Birinci Üç Aylık Proje Yönetim Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 30 Mart 2016 tarihinde projenin Birinci İzleme Komitesi Toplantısı (Steering Committee 

Meeting) ile İkinci Üç Aylık Proje Yönetim Toplantısı (Quarterly Mangement Meeting) 

gerçekleştirilmiştir. 

 17 Ekim 2016 tarihinde Üçüncü Üç Aylık Proje Yönetim Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 21 Mart-24 Mart 2016 tarihleri arasında gerçekleştirilen İrlanda çalışma seyahatinde hem 8 

farklı yüksek öğretim kurumu ziyaret edilerek (Dublin Business School, University Collage 

Galway, University Collage London, Dublin City University, Trinity Collage Dublin, Dublin 

Institute of Technology, National University of Ireland Maynooth, University of Limerick) 

burs programı detaylı bir şekilde tanıtılmış hem de buralarda eğitimlerine devam eden 

bursiyerlerle biraraya gelinerek bursiyer izleme etkinliği gerçekleştirilmiştir. 

 21-22 Nisan 2016 tarihinde gerçekleştirilen Brüksel Çalışma Ziyareti kapsamında 2015-2016 

akademik yılı kapsamında Avrupa’nın farklı ülkelerinde eğitimlerine devam eden 

bursiyerlerle biraraya gelinmiş, 70 bursiyere yönelik bilgilendirici sunumlar gerçekleştirilmiş, 

bu ziyaret kapsamında bursiyerlerin Brüksel AB Daimi Temsilciliği, TOBB, İKV, TÜSİAD 

temsilcilerinin yanı sıra Avrupa’da çalışmakta olan bir eski bursiyer ve bir Ulusal Uzmanla 

tanışmaları sağlanmıştır 

 Hem elektronik posta ve telefon hem de yüzyüze görüşme yöntemi ile bursiyerlerin soruları 

cevaplandırılmış; İzleme Bilgi Sistemi (MIS) üzerinden bursiyerlerin doldurmaları gereken 

belgeler takip edilmiştir. 

 Hem elektronik posta ve telefon hem de yüzyüze görüşme yöntemi ile programa ilişkin 

sorular en kısa sürede cevaplandırılmıştır. 

 Jean Monnet Burs Programının uygulama sürecini güçlendirme ve özellikle engelli 

başvurularını artırmaya yönelik alınacak önlemleri görüşmek üzere 25 Mayıs 2016 tarihinde 

Ankara Üniversitesi Engelliler Merkezi;26 Mayıs 2016’da ODTÜ Engelliler Merkezi;5 Ekim 

2016’da ÖZEV Türkiye Özürlüler Eğitim ve Dayanışma Vakfı, Eğitimde Görme Engelliler 

Derneği ile Türkiye Gençlik Birliği Derneği;1 Aralık 2016’da Fiziksel Engelliler Vakfı ve 2 

Aralık 2016’da Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği temsilcileri ile toplantılar 

gerçekleştiirlmiştir. 

 21 Ekim 2016 tarihinde Ankara’da ve 1 Aralık 2016 tarihinde İstanbul’da Jean Monnet 

Bursiyerleri Derneği tarafından düzenlenen bursiyer buluşma etkinliklerine katılım 

sağlanmış, etkinlikerin organizasyon konularında teknik yönlendirmede ve destekte 

bulunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Faaliyet Tablosu (7.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7 - Avrupa Birliği ile mali işbirliği sürecine dahil olan 

kurumların fon kaynaklarını kullanım kapasiteleri 

geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 
Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik eğitimler 

verilecektir. 
MIB-PUB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB fonlarına olan ilginin ve bu yönde bilincin artmasıyla beraber yeni eğitimler de düzenlenmiş 

ve 2016 yılı içerisinde toplam 4 adet eğitimle 250 kişiye mali işbirliği ve proje hazırlamaya 

yönelik eğitim verilmiştir.  

 

2016 yılı içerisinde toplam 12 adet eğitimle 1485 kişiye mali işbirliği ve proje hazırlamaya 

yönelik eğitim verilmiştir.  

 

2013 ve 2014 yıllarında hayata geçirilen Eğiticilerin Eğitimi programı ile yerel düzeyde 

geliştirilen kapasite, 2016 yılında da büyük ölçüde korunmuştur. Önceki yıllarda Avrupa Birliği 

Bakanlığı tarafından verilen eğitimlerin yerelde valiliklerin kendi personeli tarafından verilmesi 

uygulaması sürdürülmüştür. Bakanlığımız tarafından 2016 yılı içerisinde 80 eğitim 

gerçekleştirilmiştir. Bu eğitimlerde toplam 5.729 katılımcı yer almıştır. 

 

 

Faaliyet Tablosu (7.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7 - Avrupa Birliği ile mali işbirliği sürecine dahil olan 

kurumların fon kaynaklarını kullanım kapasiteleri 

geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

Fon kaynakları etkin bir şekilde takip edilerek web sayfası, e-

posta grupları ve resmi yazılarla ilgili kurum ve kuruluşlar 

bilgilendirilecektir. 

MIB- PUB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

RRAA (Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu) fonlarının kullanımı konusunda tüm ilgili 

kamu kurumlarının katılımı ile bir bilgilendirici seminer düzenlenmiş, ayırca iki kere teklif 

çağrısına çıkılarak kurumlar resmi yazı ile bilgilendirilerek aksiyon önerileri istenmiştir. Gelen 

öneriler ilgili teknik başkanlıklar ile değerlendirilmiş, üç taraflı teknik istişare toplantıları 

düzenlenerek fon kullanımı için sunulan projelerin kalitesi geliştirilmiştir. E-posta grupları ve 

resmi yazılarla ilgili kurum ve kuruluşlar sürekli bilgilendirilmektedir.   

 

2016 yılında da fon kaynakları etkin bir şekilde takip edilerek Avrupa Birliği Bakanlığı ve proje 

web sayfalarından duyurulmuş, e-posta grupları ve resmi yazılarla ilgili kurum ve kuruluşlar 

bilgilendirilmiştir. Bu faaliyetlere ek olarak projelerin sosyal medya hesapları da (facebook, 

twitter, youtube) etkin bir şekilde kullanılmıştır. 



 

Sivil Toplum Dialoğu Programı(www.siviltoplumdiyalogu.org ve www.civilsocietydialogue.org) 

ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak paylaşımlarda bulunulmuştur. 

Projenin twitter hesabının 2.595 takipçisi, instagram hesabının 512 takipçisi,  facebook hesabının 

ise 14.894 sayfa beğenisi bulunmaktadır. 

Jean Monnet Burs Programı internet adresi (www.jeanmonnet.org.tr) ve sosyal medya üzerinden 

düzenli olarak paylaşımlarda bulunulmuştur. Projenin twitter hesabının 2371 takipçisi, facebook 

hesabının 5273 takipçisi, linkedin hesabının ise 190 takipçisi bulunmaktadır. 

 

Yerelde AB internet adresi (www.yereldeab.org.tr) ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak 

paylaşımlarda bulunulmuştur. Yerelde AB internet sitesinde 2016 yılı içerisinde 83.372 oturum 

gerçekleştirilmiş ve 503.635 sayfa görüntülenmiştir. Yerelde AB internet portalının twitter 

hesabının 2584 takipçisi, facebook hesabının 1780 takipçisi bulunmaktadır. 

 

 

Faaliyet Tablosu (8.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

8 - Birlik (Topluluk) Program ve Ajansları’na katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 
Kamuoyu farkındalığı ve verimliliğin artırılması adına Birlik 

Programları eğitimleri verilecektir. 
SBY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Bakanlığımız tarafından, programlar kapsamında ülkemizin kullanımına açılmış olan desteklerin 

tanıtımına yönelik faaliyetler 2016 yılında da yürütülmüştür.  Muhtelif kurum ve kuruluşlara, 

muhtelif illerde eğitim ve tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.  

AB programlarının ülkemizde uygulanmasının etkinliğinin artırılması ve ülke çapında potansiyel 

faydalanıcılara topluca tanıtımın yapılması amacıyla Bakanlığımız inisiyatifiyle IPA bütçesi 

kullanılarak bir tanıtım projesi uygulanmıştır. Bu proje kapsamında, 13 farklı ilimizde (sırasıyla 

İstanbul, Bingöl, Adana, Antalya, Konya, Samsun, İzmir, Malatya, Gaziantep, Bursa, Van, 

Erzincan, Ankara), AB Bakanlığı ve ilgili kurum uzmanlarının katılımı ile bilgilendirme 

toplantıları gerçekleştirilmiştir. Proje, kapsamında ayrıca Almanya, Hollanda ve İsveç'e ilgili 

kurum ve kuruluşların temsilcilerinin de katılım sağladığı teknik ziyaretlerde bulunulmuş ve AB 

Programları açısından bu ülke modelleri detaylı bir şekilde incelenmiştir.  

Ayrıca, Ankara’da düzenlenen eğitim ve tanıtım faaliyetlerinin yanında Adana, Urfa, Konya ve 

İstanbul gibi illerimizde munferit toplantılarda AB programlarına ilişkin bilgilendirme, tanıtıım 

ve eğitim faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.   

 

 

http://www.siviltoplumdiyalogu.org/
http://www.civilsocietydialogue.org/


 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (8.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

8 - Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı Birlik Programı kitapçıkları dağıtılacaktır. SBY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Bakanlığımız tarafından gerçekleştirilen muhtelif faaliyetlerde, AB programlarına ilişkin toplam 

63.701 tanıtım materyali (kitapçık ve broşür) dağıtılmıştır. Söz konusu yayınların dağıtımı 

ağırlıklı olarak sivil Toplum Kuruluşlarına yönelik toplantılarda AB Programlarına Katılımın 

Güçlendirilmesi Projesi kapsamında dağıtılmıştır. Bu faaliyetlere ek olarak, bilgi edinme talepleri 

doğrultusunda ve kurum içi eğitimlere yönelik gerçekleştirilen toplantılarda dağıtılmıştır.  

 

Faaliyet Tablosu (8.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

8 - Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

Birlik Programlarıyla ilgili olarak, kamu kurum ve 

kuruluşlarımız arasındaki iletişim ve işbirliğinin 

güçlendirilmesi adına "Birlik Programları Yönetim Bilgi 

Sistemi" kurulacak ve işletilecektir. 

SBY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB Programları Yönetim ve Bilgi Sistemi kurulmuş ve işler durumdadır. Ancak ilgili kurumlarca 

iş yoğunlukları sebep gösterilerek gerektiği ölçüde kullanılamamaktadır.  

Söz konusu sistemin daha işlevsel hale getirilebilmesini teminen Bakanlık ilgili birimlerinin de 

görüşleri alınarak yeni bir teknik şartname hazırlanmış olup 2017 yılı içersinde alımı 

yapılacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Faaliyet Tablosu (8.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

8 - Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 
Birlik Programlarıyla ilgili olarak, kamu kurum ve 

kuruluşlarımız ile istişare toplantıları gerçekleştirilecektir. 
SBY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB Programları kapsamında koordinatör kurumlar ile yıl boyunca istişarede bulunulmuştur.  AB 

Programları Ar-ge ve Yenilik destekleri etki analizi çalışması kapsamında TUBITAK, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve KOSGEB ile çeşitli görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Diğer 

yandan, AB Programları Değerlendirme Raporu çalışmaları kapsamında tüm koordinatör 

kurumlar ile toplantılar gerçekleştirilmiş; kurumların hazırlayacakları raporlara yönelik formlar 

hazırlanmış ve raporların hazırlanma aşamasında kurumlar ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  

AB Programlarına Katılımın Güçlendirilmesi Projesi kapsamında TUBITAK, KOSGEB, Çalışma 

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Kültür Turizm Bakanlığı ile ortak tanıtım faaliyetleri 

gerçekleştirilmiştir.  

Diğer yandan, ilgili kurum ve kuruluşlara yönelik olarak talep bazlı eğitimler düzenlenmiş ve 

programlar kapsamında farkındalık yaratılmıştır. 

Faaliyet Tablosu (9.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına 

yönelik çalışmalar, gerektiğinde dezenformasyonla 

mücadele de edilerek yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülen projeler 

kapsamında görünürlük faaliyetleri geliştirilecek, ulusal 

ve yerel medyada daha etkin yer alması sağlanacaktır. 

SIB - KPB  - MIB - 

TPR - STI - PUB  - 

ÇEB - EKY - ADB - 

DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Türkiye’nin AB İletişim Stratejisi (ABİS) kapsamında yurt içinde ve yurt dışında etkinlikler 

gerçekleştirilmiş ya da bu çerçevede başka kurumlarca düzenlenen etkinliklere çeşitli destekler 

sağlanmıştır. ABİS kapsamında görünürlük, logo veya konuşmacı desteği verilen veya 

gerçekleştirilen 9 Mayıs Avrupa Günü etkinlikleri ve AB Bakanlığı Koşusu gibi birçok çalışma 

ulusal ve yerel medyada yer almıştır. 9 Mayıs Avrupa Günü kapsamında, Bakanlığımızca bir 

sivil toplum girişimi olarak desteklenen 2016 Allgau Orient Dostluk ve Barış Rallisi’nin Türkiye 

etabı resmi açılışı, 5 Mayıs 2016 tarihinde Sultanahmet Meydanı’nda düzenlenen bir törenle 

gerçekleştirilmiştir.  Bu sene 11’incisi gerçekleştirilen ralliye çoğu Avrupa’dan olmak üzere 18 

ülkeden 600 yarışçı ve 300 otomobil katılmıştır.  

ABİS kapsamında siyasi reform süreci ve sosyo-ekonomik dönüşüm hakkında Türk ve AB 

kamuoylarında farkındalık yaratmak ve bu süreçte elde edilen kazanımların toplumsal tabana 



 

yayılmasını sağlamak üzere "Benim Avrupalı Kentim" adlı belgesel programının ikinci sezonu 

hazırlanmıştır. Bu belgesel, Türkiye-AB ilişkileri çerçevesinde çeşitli AB kaynaklı fonlar ile 

desteklenen başarılı projelerin kamuoyuna tanıtılmasını ve bu konuda farkındalık oluşturulmasını 

amaçlamaktadır. TRT ile işbirliği halinde hazırlanan ve 26 bölümden oluşan belgeselin her 

bölümünde 2 ya da 3 başarılı projeye veya uygulama örneğine yer verilmiştir. 

Ayrıca, AB ve Türkiye Arasında Sivil Toplum Diyaloğu III Medya Hibe Programı kapsamında 

yürütülen projelerin faaliyetlerinin duyurulması ve çıktılarının daha geniş kitlelere ulaştırılması 

amacıyla hibe faydalanıcılarına iletişim konularında destek verilmiştir. 

Kamuoyunu doğrudan bilgilendirmek amacıyla Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetler hakkında 

Türk ve AB kamuoylarına vakitli, düzenli ve sürekli bilgi akışı sağlanmaya devam edilmiştir. 

Türkiye’nin katılım müzakereleri kapsamında gerçekleştirilen tüm çalışmalar, üst düzey siyasi 

görüşmeler, toplantılar, etkinlikler; AB’deki son gelişmeler, AB’ye uyum sürecimizin günlük 

hayatımıza etkileri gibi konular Bakanlığımızın Facebook, Twitter, Youtube gibi sosyal medya 

hesapları üzerinden kamuoyu ile Türkçe ve İngilizce olarak paylaşılmıştır. Bu çalışmaları 

destekleyici nitelikte, Avrupa Parlamentosu ve TBMM üyeleri, turizm ve tanıtma ile ticaret ve 

basın müşavirlikleri, valilikler, AB daimi temas noktaları, yerli ve yabancı medya mensupları, 

Türkiye’de yerleşik yabancı medya temsilcileri gibi kilit paydaşlara Türkçe ve İngilizce olmak 

üzere çok sayıda bilgilendirme mesajı iletilmiştir.  

Son bir yıl içerisinde AB sürecimiz, gerçekleştirilen reform çalışmaları, vize serbestisi diyaloğu, 

AB’nin günlük hayatımıza etkileri ile Birlik Programları gibi farklı konularda Bakanlığımızca 

üretilen 34 farklı yayının yaygın dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca, Türkiye Jokey Kulübü işbirliğinde her yıl Mayıs ayının ikinci Cumartesi günü Avrupa 

Birliği Bakanlığı Koşusu adıyla düzenlenen at yarışı etkinliğinin altıncısı bu yıl 14 Mayıs 2016 

tarihinde Ankara 75. Yıl Hipodromu’nda gerçekleştirilmiştir.  

Avrupa Birliği İletişim Stratejisi’nin yurt içi boyutunda geniş kitlelere ulaşabilmek adına spot 

filmlerle kamuoyuna seslenilmeye çalışılmıştır.  Bu kapsamda geçtiğimiz dönemlerde 

“Türkiye’nin Yeni AB İletişim Stratejisi”, “Türkiye ve AB tarafından Ortaklaşa Desteklenen 

Projeler”, “Avrupa Birliği’nin Kültür ve Sanat Politikası” alanlarında hazırlanan 3 adet spot 

filme ilave olarak 2016 yılında da  "AB'nin Eğitim, Gençlik ve Spor Alanındaki Programı 

Erasmus+"a ilişkin 1 adet spot film hazırlanmış ve ulusal televizyonlarda gösterilmiştir.  

2016 yılı içerisinde “Güçlü bir sivil toplum, güçlü Türkiye” anlayışıyla Eskişehir, Ankara, 

Kayseri, Gaziantep, Hatay ve Erzurum’da sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katılımıyla 

geniş kapsamlı Sivil Toplumla Diyalog toplantıları düzenlenmiştir. Toplantılarda Erasmus+ 

Programı ve AB Katılım Öncesi Mali Yardım kapsamında sivil toplum kuruluşlarına sağlanan 

destekler konusunda bilgilendirmelerde bulunulmuştur. İlaveten, Bakanlığımızın, Türkiye Ulusal 

Ajansı ve TÜRKAK stantlarından katılımcılara çalışmalarımız hakkında doğrudan bilgi verilmiş 

ve yayınlarımız paylaşılmıştır. Bu toplantılar sivil toplumun sesini duyurması ve Avrupa 

Birliği’ne ilişkin görüşlerini bizlerle paylaşması açısından çok etkili olmuştur. Yurt dışında ise 

“Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” başlıklı toplantılar düzenlemiştir. 

Bu toplantıların ilki Türkiye ve Belçika’dan akademisyenlerin, medya ve iş dünyası 



 

temsilcilerinin katılımıyla Brüksel'de 29 Kasım 2016 tarihinde, ikincisi ise 14-15 Aralık 2016 

tarihlerinde Almanya/Berlin’de düzenlenmiştir. 

Sivil Toplum Dialogu Programı(www.siviltoplumdiyalogu.org ve www.civilsocietydialogue.org) 

adresi ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak paylaşımlarda bulunulmuştur. 

Projenin twitter hesabının 2.595 takipçisi, instagram hesabının 512 takipçisi, 

  facebook hesabının ise 14.894 sayfa beğenisi bulunmaktadır. 

Söz konusu proje ile ilgili olarak yazılı ve görsel basında 585; internet medyasında ise 2.133 

haber yayınlanmıştır.  Programın kamuoyu nezdinde bilinirliğini artırmak amacıyla bir belgesel 

hazırlanmış, hibe faydalanıcılarla röportajlar yapılmış ve sosyal medyada paylaşılmıştır. Bunun 

yanısıra seçilmiş projeler ziyaret edilerek video ve fotoğraf çekimleri yapılmıştır. 

Jean Monnet Burs Programı internet adresi (www.jeanmonnet.org.tr) ve sosyal medya üzerinden 

düzenli olarak paylaşımlarda bulunulmuştur. Projenin twitter hesabının 2.371 takipçisi, facebook 

hesabının 5273 takipçisi, linkedin hesabının ise 190 takipçisi bulunmaktadır. 

 

2016 yılında toplamda 4.000 poster tasarlanmış ve kamu kurumlarına, üniversitelere ve ilgili 

paydaşlara dağıtılmıştır. Program kapsamında 3.000 broşür tasarlanmış ve basılmıştır. Duyuru 

döneminde Türkiye’deki üniveristelerin Erasmus program koordinatörlükleri, 81 valilik, 26 

kalkınma ajansı, AB bilgi merkezleri ve burs programının iletişim ağındaki 10.000’i aşkın kişiye 

elektronik bilgilendirme yapılmış; hazırlanan elektroniş afişler 10 Şubat-10 Mart 2016 tarihleri 

arasında Ankara, İstanbul, Bursa, İzmir, Trabzon, Muğla ve Gaziantep’te farklı platformlarda 

(alışveriş merkezi, pano, vb) yayımlanmıştır. Proje kapsmaında 500 karton dosya ve 500 not 

defteri tasarlanmış ve basılmıştır. 

 

Mart 2016’da Jean Monnet Burs Programı radyo spotu ilgili kurumlara dağıtılmıştır.  Şubat 

2016’da TAV’ın The Gate dergisinde ve Ankara Ticaret Odası’nın ATO DENGE dergisinde 

Jean Monnet Burs Programına ilişkin makaleler yayımlanmıştır. 

 

Nisan 2016’da gerçekleşen Brüksel çalışma ziyareti esnasında röportajlar yapılmış, etkinliğe 

ilişkin bir e-bülten hazırlanmıştır ve çıktılar sosyal medyada paylaşılmıştır. Burs programı 

bilgilendirme toplantılarının özetlendiği bir elektronik bülten hazırlanmış ve internet sitesinde 

paylaşılmıştır. Önemli günlerde e-kartlar hazırlanarak projenin sosyal medya hesapları üzeriden 

paylaşılmıştır (Yeni Yıl, 19 Mayıs, Ramazan Bayramı, Kurban Bayramı, Zafer Bayramı, 29 

Ekim, 10 Kasım). 

 

DAAD tarafından yayımlanan elektronik bülteni ile internet sitelerinde burs programına ve bir 

bursiyerlerin başarı hikayesine yer verilmiştir. Jean Monnet Burs Programı “Ev Sahibi Kurumlar 

Kataloğu” eklenen yeni programlarla 2016 yılında revize edilmiş (toplamda 18 farklı ülkeden 

278 program) ve elektronik katalog projenin internet sitesinde paylaşılmıştır.  

 

Programın kamuoyu nezdinde bilinirliğini artırmak amacıyla bir Eylül 2016’da bir TV spotu 

hazırlanmıştır. Bursiyer çalışmalarını daha geniş kitlelere duyurmak amacıyla Aralık 2016’da 

Jean MonneThesis isimli bursiyerlerin akademik çalışmalarına yer verilen bir yayın 

hazırlanmıştır. 

 

Yerelde AB internet adresi (www.yereldeab.org.tr) ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak 

paylaşımlarda bulunulmuştur. Yerelde AB internet sitesinde 2016 yılı içerisinde 83.372 oturum 

gerçekleştirilmiş ve 503.635 sayfa görüntülenmiştir. Yerelde AB internet portalının twitter 

hesabının 2.584 takipçisi, facebook hesabının 1.780 takipçisi bulunmaktadır.  

http://www.siviltoplumdiyalogu.org/
http://www.civilsocietydialogue.org/


 

 

Faaliyet Tablosu (9.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına yönelik 

çalışmalar, gerektiğinde dezenformasyonla mücadele de 

edilerek yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

Avrupa Birliği mali yardımları ve hibe programlarına ilişkin 

elektronik bilgilendirme ağı daha etkin bir hale getirilecek ve 

yaygınlaştırılacaktır. 

PUB- MIB- 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

YereldeAB: 2016 yılı içerisinde AB Bakanlığı ve Yerelde AB internet siteleri aracılığıyla 12 

hibe duyurusu yayınlanmıştır. Bakanlığımızın e-posta ağına dahil olan 32.519 üyeye bu hibe 

duyuruları hakkında elektronik posta iletilmiştir. 

 

Jean Monnet Burs Programı: Duyuru döneminde Türkiye’deki üniveristelerin Erasmus 

program koordinatörlükleri, 81 valilik, 26 kalkınma ajansı, AB bilgi merkezleri ve burs 

programının iletişim ağındaki 10.000’i aşkın kişiye elektronik bilgilendirme yapılmıştır.  

 

 

 

Faaliyet Tablosu (9.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın 

artırılmasına yönelik çalışmalar, gerektiğinde 

dezenformasyonla mücadele de edilerek 

yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

ABİS kapsamında AB üyesi ülkelerde ve yurt  

içinde çeşitli etkinlikler ve bilgilendirme  

faaliyetleri gerçekleştirilecek ve/veya katkı 

sağlanacaktır. 

SIB - KPB - SPB - SBY- 

EMP - TPR - TBB - MIB- 

STI - PUB - AHB - ÇEB - 

EKY - ADB – DTY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2016 yılında talep eden kuruluşlar (Diplomatik temsilcilikler, akademi v.s.) için 19 adet 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 

Türkiye’nin AB İletişim Stratejisi (ABİS) kapsamında yurt içinde ve yurt dışında çok sayıda 

etkinlik ve bilgilendirme faaliyeti gerçekleştirilmiştir. Bunlar, 9 Mayıs Avrupa Günü etkinlikleri, 

geniş katılımlı olarak 6 ilde düzenlenen Sivil Toplumla diyalog toplantıları, kamu, Sivil ve 

medya mensuplarına yönelik Diyalog Seminerleri kapsamında düzenlenen Brüksel çalışma 

ziyareti ile çoğu Avrupa ülkelerinden olmak üzere 18 ülkeden 600 yarışçının katıldığı Allgau-

Orient Dostluk ve Barış Rallisi gibi birçok tanıtım, görünürlük ve bilgilendirme faaliyeti ile yurt 

dışında Türkiye ve Avrupa’nın önde gelen iş adamı, gazeteci ve akademisyenlerinin bir araya 

getirildiği “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” konulu toplantılardır. 

 

Bakanlığımızın koordinasyonunda 7 Ocak 2016’da Eskişehir’de ve 26 Ocak 2016’da Ankara’da 



 

gerçekleşen STK toplantılarında 4500 adet; 24 Şubat 2016’da Kayseri STK toplantısında 1500 

adet; 18 Mart 2016’da Gaziantep STK toplantısında 1500 adet; 28 Nisan 2016’da Hatay STK 

toplantısında 1500 adet ve 17 Mayıs 2016’da Erzurum STK toplantısında 1000 adet Jean Monnet 

Busr Programı broşürü dağıtılmıştır. 

 

21 Mart-24 Mart 2016 tarihleri arasında gerçekleştirilen İrlanda çalışma seyahatinde Jean 

Monnet Burs Programı 8 farklı yüksek öğretim kurumunda tanıtılmıştır (Dublin Business 

School, University Collage Galway, University College London, Dublin City University, Trinity 

Collage Dublin, Dublin Institute of Technology, National University of Ireland Maynooth, 

University of Limerick). 

 

5 Nisan 2016 tarihinde Ankara’da düzenlenen Akare Yurtdışı Eğitim Fuarında stant açılmış, 

broşür dağıtılmış ve programa ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 

14 Nisan 2016 tarihinde DAAD tarafından düzenlenen etkinliğe katılım sağlanmış ve Jean 

Monnet Burs Programına ilişkin sunum gerçekleştirilerek bilgilendirme yapılmıştır. 

  

Potansiyel Jean Monnet bursiyerlerine yurtdışındaki okullardan kabul mektubu almaları 

aşamalarında destek olmak; kişilere yol göstermek; teknik konularda sıkıntı yaşamalarının önüne 

geçmek gibi amaçlarla burs programı ekibi Nisan-Mayıs 2016 döneminde, Ankara’daki 21 

yabancı misyonun eğitim birimleri/temsilcileriyle bilgilendirme ve ağ kurma toplantıları 

gerçekleştirmiştir (İrlanda, Slovenya, İtalya, Letonya, Polonya, Yunanistan, Hırvatistan, 

Bulgaristan, Portekiz, Romanya, Birleşik Krallık, Almanya, Lüksemburg, Hollanda, Danimarka, 

Slovakya, Belçika, Çek Cumhuriyeti, Macaristan, Finlandiya). 

 

13 Mayıs 2016 tarihinde Gazi Üniversitesi Kariyer Günleri etkinliğine katılım sağlanmış,  stant 

açılmış, broşür dağıtılmış ve burs programına ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 

14-19 Mayıs 2016 tarihleri arasında İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından 

düzenlenen Gençlik Fuarına katılım sağlanmış ve Bakanlığımızın açtığı standa gelen kişilere 

programa ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

 

8 Mart 2016 tarihinde, Başkent Öğretmenevi’nde Milli Eğitim Bakanlığı uzman ve uzman 

yardımcılarına “Avrupa Birliği’nin Tarihçesi ve Kurumsal Yapısı” konulu eğitim verilmiştir. 

 

10 Mart 2016 tarihinde, Başkent Öğretmenevi’nde Milli Eğitim Bakanlığı uzman ve uzman 

yardımcılarına “Avrupa Birliği’nin Tarihçesi ve Kurumsal Yapısı” konulu eğitim verilmiştir. 

 

19 Kasım 2016 tarihinde, Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği tarafından İstanbul’da düzenlenen 

“Engelsiz Adalet” konulu sempozyum kapsamında Avrupa Birliği’nin engellilere ilişkin 

müktesebatı hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

 

Ülkemizdeki üniversitelerin Mütercim-Tercümanlık ve Çeviribilim bölümlerinde öğrenim gören 

öğrencilerin Türkiye'nin AB'ye katılım sürecine ilişkin olarak farkındalıklarını artırmak ve bu 

alanda ihtiyaç duyulacak çevirmenlerin yetişmesine katkıda bulunmak amacıyla, Avrupa Birliği 

Bakanlığı tarafından her yıl Genç Çevirmenler Yarışması düzenlenmektedir. 16 Ocak 2016 

tarihinde İstanbul’da altıncısı düzenlenen yarışmaya, 28 üniversiteden 72’si İngilizce, 27’si 

Almanca, 11’i Fransızca dillerinde olmak üzere toplam 110 öğrenci katılmıştır.  Yarışmada, 

İngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinde ilk üçe giren genç çevirmenler başarı sertifikası ve 

13-15 Nisan 2016 tarihlerinde AB’nin Brüksel’de yerleşik çeviri birimlerine yapılan bir çalışma 

ziyaretiyle ödüllendirilmiştir. Bugüne kadar sözkonusu yarışmaya katılan öğrencilerin sayısı 



 

yaklaşık 600 olmuştur. 

  
2016 yılı içerisinde, AB müktesebatı çeviri çalışmalarına ilişkin bilgi vermek, AB müzakere 

sürecine ilişkin farkındalığı artırmak ve bu alanda mütercim ve tercümanların yetişmesine katkı 

sağlamak amacıyla üniversitelerin daveti üzerine 5 üniversitede sunumlar yapılmış, toplam 500 

kişiye ulaşılmıştır.  

 

 

Faaliyet Tablosu (9.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına 

yönelik çalışmalar, gerektiğinde dezenformasyonla 

mücadele de edilerek yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Katılım sürecindeki gelişmeler-basın duyuruları-yerli 

ve yabancı basında yeralan makale- röportaj ve özel 

haber dosyaları aracılığı ile Türk ve AB kamuoyu ile 

paylaşılacaktır. 

SIB - KPB - SPB - SBY - 

EMP- TPR- TBB-MIB 

STI- PUB- AHB- ÇEB- 

EKY - ADB - DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:   

 

Çeşitli dergilerde Bakanlığımız görev ve sorumluluk alanına giren konularda 2 adet makale 

yayınlanmıştır.  

 

Türk ve AB kamuoyuna AB süreci ile ilgili Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetler hakkında 

vakitli, düzenli ve sürekli bilgi akışı sağlanmıştır. Türkiye’nin katılım müzakereleri kapsamında 

gerçekleştirilen tüm çalışmalar, üst düzey siyasi görüşmeler, toplantılar, etkinlikler; AB’deki son 

gelişmeler, AB uyum sürecimizin günlük hayatımıza etkileri gibi konular Bakanlığımızın sosyal 

medya hesaplarından (Facebook, Twitter, Youtube) Türkçe ve İngilizce olarak Türk ve AB 

kamuoyu ile paylaşılmıştır. Bu çalışmaları destekleyici olarak, Avrupa Parlamentosu ve TBMM 

üyeleri, turizm ve tanıtma ile ticaret ve basın müşavirleri, valilikler, AB daimi temas noktaları, 

yerli ve yabancı medya mensupları, Türkiye’de yerleşik yabancı medya mensupları gibi kilit 

paydaşlara Türkçe ve İngilizce olmak üzere çok sayıda bilgilendirme mesajı geçilmiştir.  

Sivil Toplum Diyaloğu IV Programına ilişkin yazılı ve görsel basında 585; internet medyasında 

ise 2.133 haber yayınlanmıştır.  Programın kamuoyu nezdinde bilinirliğini artırmak amacıyla bir 

belgesel hazırlanmış, hibe faydalanıcılarla röportajlar yapılmış ve sosyal medyada paylaşılmıştır. 

Bunun yanısıra seçilmiş projeler ziyaret edilerek video ve fotoğraf çekimleri yapılmıştır. 

Jean Monnet Burs Programının kamuyoyu nezdinde tanınırlığını artırmak amacıyla duyuru 

döneminde radyo spotu kullanılmıştır. Şubat 2016’da TAV’ın The Gate dergisinde ve Ankara 

Ticaret Odası’nın ATO DENGE dergisinde Jean Monnet Burs Programına ilişkin makaleler 

yayımlanmıştır. 

 

Nisan 2016’da gerçekleşen Brüksel çalışma ziyareti esnasında röportajlar yapılmış, etkinliğe 

ilişkin bir e-bülten hazırlanmış ve çıktılar sosyal medyada paylaşılmıştır. Burs programı 

bilgilendirme toplantılarının özetlendiği bir elektronik bülten hazırlanmış ve internet sitesinde 

paylaşılmıştır. DAAD tarafından yayımlanan elektronik bülteni ile internet sitelerinde burs 

programına ve bir bursiyerlerin başarı hikayesine yer verilmiştir. Programın kamuoyu nezdinde 

bilinirliğini artırmak amacıyla bir Eylül 2016’da bir TV spotu hazırlanmıştır. Bursiyer 

çalışmalarını daha geniş kitlelere duyurmak amacıyla Aralık 2016’da Jean MonneThesis isimli 

bursiyerlerin akademik çalışmalarına yer verilen bir yayın hazırlanmıştır.  

 



 

Türkiye-AB ilişkileri bakımından önem arz eden bazı belgeler, kitapçıklar, Sayın Bakanın basın 

duyuruları, makaleler, röportajlar vb. Bakanlığımız tarafından İngilizceye veya Türkçeye 

çevrilmiş ve kamuoyu ile paylaşılmıştır. Bu kapsamda, 2016 yılında toplam yaklaşık 2000 sayfa 

çeviri yapılmış ve yaklaşık 2050 sayfa revize edilmiştir.  

 

2016 yılı içerisinde yerli ve yabancı basında yayınlanmak üzere toplam 3 adet röportaj taslağı 

hazırlanmıştır.  

 

Faaliyet Tablosu (9.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın 

artırılmasına yönelik çalışmalar, gerektiğinde 

dezenformasyonla mücadele de edilerek 

yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

ABİS kapsamında ilgili paydaşları bilgilendirmek 

üzere hazırlanan, Bakanlığımız broşürleri, 

kitapçıkları ve promosyon malzemeleri 

çeşitlendirilerek, basım ve dağıtımı 

gerçekleştirilecektir. 

SIB - KPB - SPB - SBY - 

EMP- TPR- TBB- MIB-

STI - PUB - AHB - ÇEB - 

EKY - ADB – DTY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

“Sivil Toplum Diyaloğu III” çerçevesinde dört adet (ikisi Sivil Toplum Diyaloğu IV ile ortak 

sayı olmak üzere) Diyalog Bülteni hazırlanmış ve ortak bültenlarden 1500'er 

diğerlerinden 1.000’er adet basılmıştır. Program kitapçığı (compendium) hazırlanmış ve 

2.000 adet basılmıştır. 2 adet kısa tanıtım videosu ile uzun ve kısa versiyon olmak üzere 2 adet 

belgesel üretilmiştir. 5 ayrı dilde dijital reklamı içeren geniş çaplı bir reklam kampanyası 

yürütülmüştür.  Ayrıca proje kapsamında yürütülen Diyalog seminerlerinden yola çıkarak 1.000 

adet "Kamu-STK-Medya İşbirliği için Diyalog: İletişimde İlk Adımlar" kitapçığı bastırılmıştır.  

“Sivil Toplum Diyaloğu IV” çerçevesinde iki adet (Sivil Toplum Diyaloğu III ile ortak sayı 

olmak üzere) Diyalog Bülteni hazırlanmış ve 1500’er adet basılmıştır. 2 adet kısa tanıtım 

videosu üretilmiş ve hibe faydalanıcılarla 80 adet röportaj kısa yapılmıştır. 4 proje ile kapsamlı 

fotoğraf çekimi, 4 proje ile de video çekimleri gerçekleştirilmiştir. Ayrıca proje kapsamında 

2.000 adet 2017 yılı ajandası, 5 adet roll-up, 300 adet dosya, 1.500 adet kalem, 500 adet USB, 

500 adet çanta, 25 adet bayrak 1 adet spider, 1.400 adet hibe projeleri özet kitapçığı, 1.000 adet 

broşür ve 1.000 adet defter hazırlanıp üretilmiştir. 

“Jean Monnet Burs Programı”: 2016 yılında toplamda 4000 poster tasarlanmış ve kamu 

kurumlarına, üniversitelere ve ilgili paydaşlara dağıtılmıştır. Program kapsamında 3000 broşür 

tasarlanmış ve basılmıştır. Duyuru döneminde Türkiye’deki üniveristelerin Erasmus program 

koordinatörlükleri, 81 valilik, 26 kalkınma ajansı, AB bilgi merkezleri ve burs programının 

iletişim ağındaki 10.000’i aşkın kişiye elektronik bilgilendirme yapılmış; hazırlanan elektronik 

afişler 10 Şubat-10 Mart 2016 tarihleri arasında Ankara, İstanbul, Bursa, İzmir, Trabzon, Muğla 



 

ve Gaziantep’te farklı platformlarda (alışveriş merkezi, pano, vb) yayımlanmıştır. Proje 

kapsmaında 500 karton dosya ve 500 not defteri tasarlanmış ve basılmıştır. 

Bakanlığımızın koordinasyonunda 7 Ocak 2016’da Eskişehir’de ve 26 Ocak 2016’da Ankara’da 

gerçekleşen STK toplantılarında 4500 adet; 24 Şubat 2016’da Kayseri STK toplantısında 1500 

adet; 18 Mart 2016’da Gaziantep STK toplantısında 1500 adet; 28 Nisan 2016’da Hatay STK 

toplantısında 1500 adet ve 17 Mayıs 2016’da Erzurum STK toplantısında 1000 adet Jean 

Monnet Busr Programı broşürü dağıtılmıştır. 

 
2016 Yılı Genç Çevirmenler Yarışması kapsamında 41 üniversiteye 250 adet afiş gönderilmiştir. 

 

 Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği Stratejisi adlı yayın (12.600 adet) bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği İletişim Stratejisi adlı yayın (12.500 adet) bastırılarak ilgili 

kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 20 Soruda Avrupa Birliği Hedefi ve Günlük Yaşantımıza Etkileri adlı yayın 8.500 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 Avrupa Birliği HORİZON 2020 Programı adlı yayın 7.200 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 COSME (Avrupa Birliği İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği Programı) adlı 

yayın 7.350 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Yaratıcı Avrupa Programı adlı yayın 6.500 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir, 

 AB Programları 2014-2020 adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir, 

 AB Programları Proje Örnekleri 2007-2013 adlı yayın 4.000 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Hibe Programları Kapsamında Sivil Toplum Kuruluşlarına Sağlanan Destekler adlı yayın 

7.400 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 EASI (Avrupa Birliği İstihdam ve Sosyal Yenilik Programı) adlı yayın 9.000 adet bastırılarak 

ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Çevre Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Balıkçılık Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Gıda Güvenliği, Veterinerlik ve Bitki Sağlığı Alanına Katkıları adlı yayın 

7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Malların Serbest Dolaşımına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili 

kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Ulaştırma Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Tüketicinin ve Sağlığın Korunması Alanlarına Katkıları adlı yayın 7.100 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Tarım ve Kırsal Kalkınma Alanlarına Katkıları adlı yayın 7.100 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 



 

 AB Sürecinin Fikri Mülkiyet Hukuku Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak 

ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Enerji Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 Jean Monnet Broşürü adlı yayın 5.000 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 Türkiye Ekonomisinde Mevcut Durum Kartı adlı yayın Türkçe ve İngilizce olarak 600 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 2016 Yılı Türkiye Raporu adlı yayın 500 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir.  

 

Faaliyet Tablosu (9.6) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına 

yönelik çalışmalar, gerektiğinde dezenformasyonla 

mücadele de edilerek yoğunlaştırılacaktır.  

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
Aylık "Avrupa Birliği Bakanlığı Bülteni" hazırlanarak 

paydaşlara gönderilecektir. 
ADB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Aylık Bülten’in dağıtımı 2014 yılı Temmuz ayı itibarıyla askıya alınmıştır. 

 

Faaliyet Tablosu (9.7) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına yönelik 

çalışmalar, gerektiğinde dezenformasyonla mücadele de edilerek 

yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 

İlerleme Raporu, Uzmanlık Tezi gibi Bakanlık yayınları 

basılacak ve dağıtılacak, Bakanlık kütüphanesinin 

zenginleştirilmesini teminen kütüphaneye kitap ve süreli yayın 

alınacaktır. 

ADB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

 Geçtiğimiz yıllarda aboneliği gerçekleştirilmiş olan EBSCO Political Science Veri 

Tabanınının aboneliği yenilenmiştir, 

 Bakanlığımız personelinin muhtelif bilgi ihtiyaçlarını karşılama amacı ile çeşitli yayınevleri 

tarafından oluşturulmuş veri tabanları deneme amaçlı erişime açılmıştır, 

 2015-2016 Dönemi Jean Monnet öğrencilerine ait tezlere ait bibliyografik verilerin 

Kütüphane Otomasyon Programı’na girişleri yapılarak okuyucu hizmetine sunulması 

çalışmaları gerçekleştirilmiştir, 

 Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği Stratejisi adlı yayın (12.600 adet) bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği İletişim Stratejisi adlı yayın (12.500 adet) bastırılarak ilgili 

kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 



 

 20 Soruda Avrupa Birliği Hedefi ve Günlük Yaşantımıza Etkileri adlı yayın 8.500 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 Avrupa Birliği HORİZON 2020 Programı adlı yayın 7.200 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 COSME (Avrupa Birliği İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği Programı) adlı 

yayın 7.350 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Yaratıcı Avrupa Programı adlı yayın 6.500 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir, 

 AB Programları 2014-2020 adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir, 

 AB Programları Proje Örnekleri 2007-2013 adlı yayın 4.000 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Hibe Programları Kapsamında Sivil Toplum Kuruluşlarına Sağlanan Destekler adlı yayın 

7.400 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 EASI (Avrupa Birliği İstihdam ve Sosyal Yenilik Programı) adlı yayın 9.000 adet bastırılarak 

ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Çevre Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Balıkçılık Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Gıda Güvenliği, Veterinerlik ve Bitki Sağlığı Alanına Katkıları adlı yayın 

7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Malların Serbest Dolaşımına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili 

kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Ulaştırma Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Tüketicinin ve Sağlığın Korunması Alanlarına Katkıları adlı yayın 7.100 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Tarım ve Kırsal Kalkınma Alanlarına Katkıları adlı yayın 7.100 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Fikri Mülkiyet Hukuku Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak 

ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 AB Sürecinin Enerji Alanına Katkıları adlı yayın 7.100 adet bastırılarak ilgili kişi ve 

kurumlara gönderilmiştir, 

 Jean Monnet Broşürü adlı yayın 5.000 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

 Türkiye Ekonomisinde Mevcut Durum Kartı adlı yayın Türkçe ve İngilizce olarak 600 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir, 

 2016 Yılı Türkiye Raporu adlı yayın 500 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara 

gönderilmiştir. 

 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (9.8) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına 

yönelik çalışmalar, gerektiğinde dezenformasyonla 

mücadele de edilerek yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Katılım sürecindeki gelişmeler, basın duyuruları, yerli ve 

yabancı basında yer alan makale, röportaj ve özel haber 

dosyaları aracılığı ile Türk ve AB kamuoyu ile 

paylaşılacaktır. 

SİB-KPB-SPB-SBY-

EMP-TPR-TBB-

MIB-STI-PUB-AHB-

ÇEB-EKY-ADB-

DTY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Katılım sürecindeki gelişmeler ve AB müktesebatındaki önemli değişiklikler yakından takip 

edilerek Bakanlığımız web sayfasından ve Sosyal medya hesabından duyurulmuş ve bu 

konularda servis notları hazırlanmıştır.  

 

Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog ve 33 No’lu Mali ve Bütçesel Hükümler 

Faslının müzakereye açılması konularında Bakanlığımız internet sitesinde yayınlanmak üzere 

basın duyurusu hazırlamıştır. 

 

Katılım sürecine ilişkin gelişmeler hem Bakanlığımız internet sitesinde paylaşılmış hem de 

Bakanlımız veritabanında bulunan üniversiteler, iş çevreleri, öğrenciler, gazeteciler gibi 

topluöum çeşitli kesimleri ile paylaşılmıştır. Ayrıca Bakanlığımız sosyal medya hesapları 

(Facebbok, Twitter, Youtube)  aracılığı ile de söz konusu gelişmeler kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
 

Sivil Toplum Diyaloğu IV: Sivil Toplum Diyaloğu IV Programına ilişkin yazılı ve görsel 

basında 585; internet medyasında ise 2.133 haber yayınlanmıştır.  Programın kamuoyu nezdinde 

bilinirliğini artırmak amacıyla bir belgesel hazırlanmış, hibe faydalanıcılarla röportajlar yapılmış 

ve sosyal medyada paylaşılmıştır. Bunun yanısıra seçilmiş projeler ziyaret edilerek video ve 

fotoğraf çekimleri yapılmıştır. 

Jean Monnet Burs Programı: Mart 2016’da Jean Monnet Burs Programı radyo spotu ilgili 

kurumlara dağıtılmıştır.  Şubat 2016’da TAV’ın The Gate dergisinde ve Ankara Ticaret 

Odası’nın ATO DENGE dergisinde Jean Monnet Burs Programına ilişkin makaleler 

yayımlanmıştır. Nisan 2016’da gerçekleşen Brüksel çalışma ziyareti esnasında  röportajlar 

yapılmış, etkinliğe ilişkin bir e-bülten hazırlanmış ve çıktılar sosyal medyada paylaşılmıştır.Burs 

programı bilgilendirme toplantılarının özetlendiği bir elektronik bülten hazırlanmış ve internet 

sitesinde paylaşılmıştır. 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (10.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

10 - Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinde paydaşlar 

çeşitlendirilecek ve tüm paydaşlarla iletişim ve diyalog 

güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet Adı 
ABİS veri tabanının, yeni paydaşların eklenmesi de dahil olmak 

üzere geliştirilmesi sağlanacaktır. 
STI 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi 

 

Türk ve AB kamuoyuna AB süreci ve Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetlere ilişkin güncel ve 

sürekli bilgi akışı sağlanmak üzere oluşturulan veritabanımız, 2016 yılında gerçekleşen Sivil 

Toplumla Diyalog Toplantıları ve yurt dışında gerçekleşen Türkiye-AB Sivil Toplum 

Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği katılımcılarını içerecek şekilde genişletilmiştir.  
 

Faaliyet Tablosu (10.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

10 - Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinde paydaşlar 

çeşitlendirilecek ve tüm paydaşlarla iletişim ve diyalog 

güçlendirilecektir. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

ABİS kapsamında sivil toplum kuruluşlarıyla toplantılar 

gerçekleştirilecek ve/veya gerçekleştirilen toplantılara 

katılım sağlanacaktır. 

SIB - STI - ÇEB - 

EKY - ADB – 

DTY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Bakanlığmızdan katılımcı talep eden sivil toplum kuruluşlarına katılımcı/konuşma düzeyinde 

destek sağlanmaktadır. 

 

2016 yılında da ABİS kapsamında, sivil toplumla diyalog kurularak, kamuoyunun farklı 

kesimlerine ulaşmak amacıyla, hem Türkiye, hem de Avrupa ülkelerinde “çarpan” etkisi yapacak 

kurumlar olan üniversiteler, sivil toplum, düşünce ve meslek kuruluşları, iş çevreleri ile işbirliği 

sağlanmıştır. Avrupa Birliği, değerleri ve AB üyeliğinin ülkemize ve Birliğe kazandıracakları 

konusunda kamuoyunun bilinçlendirilmesine katkıda bulunmak amacıyla desteklenen AB ve 

Türkiye arasında Sivil Toplum Diyaloğu Programı III ve IV Programları kapsamında sivil 

toplum kuruluşlarına hibe uygulama konusunda destek sağlanmış ve toplam 21 hibe 

faydalanıcısına 36 izleme ziyareti düzenlenmiştir. Ayrıca,söz konusu Program kapsamında 

gerçekleştirilen çeşitli etkinlik ve toplantıların içeriğinin zenginleştirilmesine yönelik katkı 

sağlanmış ve bunların bir kısmına iştirak edilmiştir. 

 

2016 yılında Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği İletişim Stratejisi çerçevesinde AB’ye üyelik 

sürecimizi sivil toplum kuruluşları ile değerlendirmek amacıyla Eskişehir (7 Ocak 2016), Ankara 

(26 Ocak 2016), Kayseri (24 Şubat 2016), Gaziantep (16 Mart 2016), Hatay (28 Nisan 2016) ve 

Erzurum’da (17 Mayıs 2016) toplam 6 adet Sivil Toplumla Diyalog toplantısı düzenlenmiştir. 

“Türkiye’nin AB’ye Üyelik Süreci” konulu söz konusu toplantılarda sivil toplum kuruluşları, 

yerel yönetimler, iş dünyası ve üniversite temsilcileri ile bir araya gelinmiştir. Toplantılarda, 

AB’ye üyelik sürecimizde Türkiye’nin değişim ve dönüşümüne katkıda bulunan sivil toplum 

kuruluşları temsilcileri “serbest kürsü” yöntemiyle Sayın Bakanımıza AB’ye üyelik süreci ile 



 

ilgili görüş ve önerilerini ilk elden sunma fırsatını bulmuştur. Toplantılarda ayrıca, Erasmus+ 

Programı ve Türkiye-AB Mali İşbirliği Programı kapsamında sivil toplum kuruluşlarına verilen 

destekler konusunda da bilgilendirme yapılmıştır. 

Almanya ve Belçika’da düzenlediğimiz Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın 

Geleceği toplantılarında ise Avrupa’nın geleceği ve Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne katkıları 

hususlarında iş dünyası temsilcileri, medya mensupları ve akademi dünyası ile görüş alış 

verişinde bulunulmuştur.  

 

Faaliyet Tablosu (10.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

10 - Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinde paydaşlar 

çeşitlendirilecek ve tüm paydaşlarla iletişim ve diyalog 

güçlendirilecektir. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
ABİS kapsamında yeni paydaşlarla uzun süreli projeler 

başlatılacaktır. 

SIB - STI - ÇEB - 

EKY - ADB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

İletişim Stratejimiz kapsamında Türkiye-AB Mali İşbirliği çerçevesinde yürütülen AB destekli 

başarılı projelere ilişkin farkındalık yaratmak üzere hazırlanan "Benim Avrupalı Kentim" adlı bir 

belgeselin ikinci sezonunun çekim ve yayınlanma çalışmalarına devam edilmiştir. AB İletişim 

Stratejisi kapsamındaki önemli paydaşlarımızdan biri olan medyanın kamusal yayıncılık alanında 

yetkin ismi olan Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu’da her cumartesi günü belgeselin 

gösterimi sağlanmıştır. Ayrıca, TRT ile önümüzdeki dönemde benzer projelerde işbirliği yapma 

hususunda mutabık kalınmıştır.  

 

Faaliyet Tablosu (10.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

10 - Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinde paydaşlar 

çeşitlendirilecek ve tüm paydaşlarla iletişim ve diyalog 

güçlendirilecektir. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
ABİS kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler, kurum içi ve 

kurum dışı paydaşlara duyurulacaktır. 

SIB - STI - ÇEB - 

EKY - ADB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Bakanlığımız tarafından gerçekleştirilen faaliyetler Basın duyuruları ve web haberleri şeklinde 

paydaşlara duyurulmaktadır. 

 

Oluşturulan geniş tabanlı veri tabanı aracılığıyla Türk ve AB kamuoyuna AB süreci ve 

Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetlere ilişkin güncel ve sürekli bilgi akışı sağlanmıştır. 

Veritabanına ek olarak ABİS kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler basın duyuruları ve yeni 

iletişim kanalları yoluyla kurum içi ve dışı paydaşlara zamanında duyurulmuştur.   

 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (11.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Eşleştirme (Twinning) mekanizmasına ilişkin ulusal 

koordinasyonun sağlanmasına yönelik yurt içi ve yurt dışı 

toplantılar düzenlenecek, katılım sağlanacak ve yayınlar 

yapılacaktır. 

EKY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2009 programlama yılına ait 1, 2010 programlama yılına ait 2, 2011 programlama yılına ait 2 ve 

2012 programlama yılına ait 3 projenin final raporu onaylanmıştır. 2013 ve 2014 programlama 

yıllarına ait 11 eşleştirme projesinin seçim süreci başarıyla tamamlanmış ve 5 projede ortak 

seçilirken, 5 projeye teklif gelmemiştir ve söz konusu projeler yeniden dolaşıma çıkartılacaktır. 

2016 yılında dolaşıma çıkan 1 projenin ise seçim süreci devam etmektedir. Ayrıca 2014 

programlamasında yer alan 1 eşleştirme projesinin Yerleşik Eşleştirme Danışmanı için bir seçim 

toplantısı düzenlenmiştir. 2016 yılında, 7 eşleştirme projesinin uygulama süreci başlamıştır. 2013 

ve 2014 programlama yıllarından 3’er proje sözleşme aşamasındadır. 2016 yılında, 7 eşleştirme 

projesinin fişi, 13 eşleştirme projesinin sözleşmesi, 8 eşleştirme projesinin final raporu 

incelenmiş ve Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yorumları revizyon amacıyla ilgili kurumlara 

iletilmiştir. 

 

2016 yılı içerisinde Eşleştirme mekanizmasını tanıtıcı 9 toplantı programı düzenlenmiştir. Ayrıca 

mevcut çalışmalara ilişkin olarak da 36 toplantıya katılım sağlanmıştır.  

 

Ek olarak, 9 – 10 Haziran 2016 tarihlerinde Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve 

Genişleme Müzakereleri Genel Müdürlüğü Kurumsal Yapılanma Birimi tarafından Belçika 

Brüksel’de gerçekleştirilen Eşleştirme Ulusal İrtibat Noktaları yıllık toplantısına katılım 

sağlanmıştır.  

 

Faaliyet Tablosu (11.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

TAIEX mekanizmasına ilişkin ulusal koordinasyonun 

sağlanmasına yönelik yurt içi ve yurt dışı toplantılar 

düzenlenecek, katılım sağlanacak ve yayınlar yapılacaktır. 

EKY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Kamu kurum ve kuruluşlarının, Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme 

Müzakereleri Genel Müdürlüğü uhdesinde yer alan “Teknik Destek ve Bilgi Değişimi” (TAIEX) 

mekanizması hakkında bilgilendirilmesine devam edilmiştir. Söz konusu mekanizma 

kapsamında yararlanıcılara sunulan faaliyetlerden faydalanmak üzere kamu kurumlarımızın 

yaptıkları başvuruların ilgili Bakanlığımız Başkanlıklarınca değerlendirilmesi, değerlendirme 



 

sonuçlarının başvuru sahiplerine bildirilmesi ve onaylanmış olan başvuruların TAIEX Ofisine 

iletilmesi sürecinde koordinasyon sağlanmıştır. 

 

2016 yılında kamu kurum ve kuruluşlarımızca yapılan 148 başvuru Bakanlığımızca 

değerlendirilmiş, değerlendirme sonuçları ilgili taraflara bildirilmiş ve onaylanmış olan 

başvurular TAIEX Ofisine iletilmiştir. Ayrıca çeşitli AB ülkelerinde düzenlenen ve ülkemizden 

ilgili kurumların katılım sağladığı 32 adet çok ülkeli seminere dair duyuru ve başvuru çalışmaları 

koordine edilmiştir. 

 

Giresun ve Balıkesir’de, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının İl Müdürlükleri tarafından 

düzenlenen “Gıda Numuneleri Alma ve Resmi Kontroller” konulu bölgesel eğitim programlarına 

ilişkin genel koordinasyon sağlanmıştır. 

 

Bunlara ilaveten, 9 – 10 Haziran 2016 tarihlerinde Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve 

Genişleme Müzakereleri Genel Müdürlüğü Kurumsal Yapılanma Birimi tarafından Belçika 

Brüksel’de gerçekleştirilen TAIEX Ulusal İrtibat Noktaları yıllık toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

 

Faaliyet Tablosu (11.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

SIGMA Programına ilişkin ulusal koordinasyonun  

sağlanmasına yönelik yurt içi ve yurt dışı toplantılar 

düzenlenecek, katılım sağlanacaktır. 

EKY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Avrupa Komisyonu ve OECD’nin ortak bir girişimi olan Yönetişim ve Yönetimi Geliştirmek 

için Destek (SIGMA) Programı yetkililerince, Avrupa Komisyonunun yıllık raporlarına katkı 

sağlamak amacıyla hazırlanan değerlendirme raporları için Türkiye’de ilgili kurumlara yapılan 

çalışma ziyaretleri organize edilmiştir. Bu kapsamda, 19-20 Ocak 2016, 29 Şubat-3 Mart 2016, 

11-12 Nisan 2016, 31 Ağustos 2016 ve 25-26 Ekim 2016 tarihlerinde gerçekleştirilen ziyaretlerin 

koordinasyonu yapılmıştır. Bu çerçevede 25 kurum ile 68 toplantı gerçekleştirilmiştir. 24-25 

Mayıs 2016 tarihlerinde "AB Müktesebatının Uyumlaştırılması" konusunda birer günlük iki 

çalıştay düzenlenmiştir. 

 

Ayrıca SIGMA yetkililerince hazırlanan değerlendirme raporlarına ilişkin olarak ilgili kamu 

kurum ve kuruluşlarından alınan görüşler OECD SIGMA’ya iletilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (11.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal kapasitesinin 

geliştirilmesine yönelik toplantı ve etkinlikler yapılacaktır. 
PUB – EKY-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

“Genişletilmiş AB Entegrasyon Sürecini Destekleme Faaliyetleri Projesi (ESEI) ve IPA-II 

döneminde getirilen yeni düzenleme sonucu verilen yeni adıyla “Düzenleyici Reform ve 

Müktesebat Uyumu Aksiyonu (RRAA-A)” Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı-IPA’nın birinci 

politika alanı altında koordine edilen bir projedir. Proje Hazırlama Aracı (PPF) ve Kurumsal 

Yapılanma Aracı (UNIBE) başlıklı iki bileşenden oluşan ESEI/RRAA-A Projeleriyle; AB 

katılım öncesi mali yardımı kapsamında finanse edilen projelerin kalitelerinin yükseltilmesi, 

kamu kurum ve kuruluşlarının proje hazırlama ve uygulama kapasitelerinin artırılması, AB 

müktesebatına uyum çalışmalarının desteklenmesi ve bu çalışmalar kapsamında kamu kurum ve 

kuruluşlarının idari ve insan kaynakları kapasitelerinin güçlendirilmesi; IPA-II altında 

tanımlanmış öncelik alanlarına dahil edilmeyen, AB müktesebatı ve müzakere fasıllarını, iktisadi 

kriterleri, kamu idari reformunu ve düzenleyici reformları dikkate alan kurumsal yapılanma 

faaliyetlerinin finanse edilmesi amacıyla kısa ve orta vadede destek sağlanmaktadır. 

 

Bu kapsamda, 2016 yılı içinde, 2013 ve 2014 yılları AB-Türkiye Mali İşbirliği çerçevesinde 

programlaması yapılan ESEI/RRAA-A proje talepleri alınmıştır. Son sözleşme tarihleri sırasıyla 

Mayıs 2017 ve Aralık 2018 olarak belirlenen ESEI 2013 ve RRAA-A 2014 programlamaları 

kapsamında yapılan başvuruların değerlendirilmesi işlemine 2016 yılı boyunca devam edilmiştir. 

Söz konusu kaynakların nihai kullanım oranları, belirlenen son sözleşme tarihlerinde kesinlik arz 

edecektir. Aralık 2016 itibariyle ESEI 2013 projesinin kümülatif kullandırım oranı ise %17 

seviyesinde gerçekleşmiştir. 

 

Jean Monnet Burs Programı kapsamında 29 Ocak 2016 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığında;  9 Mart ile 11 Mart 2016 tarihlerinde Milli Eğim Bakanlığında bilgilendirme 

toplantıları düzenlenmiş; 16 Şubat 2016 tarihinde Milli Kütüphane’de gerçekleştirilen Ankara 

Bilgilendirme Toplantısına katılım sağlayan pekçok kamu çalışanına da bilgilendirmede 

bulunulmuştur. 

 

Aynı zamanda kamu kurum ve kuruluşları ile üniversitelere yönelik 33 eğitim faaliyeti 

düzenlenmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (11.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
Avrupa Koleji Yüksek Lisans Burs Programının 

yürütülmesine yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 
EKY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Bakanlığımız koordinasyonunda yürütülen “Avrupa Koleji Yüksek Lisans Burs Programı”, 

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne adaylık sürecinde ihtiyaç duyulan, donanımlı AB uzmanlarını 

yetiştirmeyi amaçlamaktadır. 2016-2017 akademik yılı için programa başvuran adaylar arasından 

ön eleme listesine girmeyi başaran 60 aday, 25-26 Nisan 2016 tarihinde mülakata tabi 

tutulmuştur. Süreç sonucunda 5 başarılı öğrenci burstan yararlanarak Avrupa Kolejinin Brugge 

kampüsünde eğitim görmeye başlamıştır. Öte yandan özel sektörün sağladığı burs imkânlarıyla 

Bakanlığımız tarafından 2010 yılından bu yana gönüllülük esasıyla yürütülmekte olan Avrupa 

Koleji Yüksek Lisans Burs programına, ilginin azlığı nedeniyle bir yıl ara verme kararı 

alınmıştır. Programın akıbeti önümüzdeki yıl yeniden değerlendirilecektir. 

 

 

Faaliyet Tablosu (11.6) 

 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
Elektronik Belge Veri Arşivi düzenli olarak güncellenecek 

ve çıktıları ilgili taraflarla paylaşılacaktır. 
ADB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Elektronik Veri Arşivi, yeni belgeler eklemek suretiyle güncellenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (12.1) 

 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Bakanlık insan kaynakları 

geliştirilecek, verimlilik artırılacak, iş 

akışı ve yönetimi iyileştirilecektir. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Bakanlığın İç Kontrol Standartlarına 

Uyum Eylem Planında yer alan 

faaliyetlerin uygulanmasına devam 

edilecektir. 

ÖKM-SIB-KPB-SPB-SBY-EMP-TPR –

TBB-MIB-STI-PUB-AHB-ÇEB-EKY-

ADB- IHB- BHM-SGB-HUK-DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

İç Kontrol Sisteminin sağlıklı bir şekilde işleyişinin sağlanması, Kamu İç Kontrol Standartlarına 

uyum çalışmaları kapsamında; 

 

634 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Avrupa Birliği Genel Sekreterliği, 03.06.2011 

tarihinde Avrupa Birliği Bakanlığı olarak yapılandırılması nedeni ile 06.07.2010 tarihinde 

onaylanarak yürürlüğe giren İç Kontrol Eylem Planımızın yeniden hazırlanma ihtiyacı 

doğmuştur. Bu sebeple yenilenen İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planımız 29/12/2014 

tarihinde makam onayına müteakip yürürlüğe girmiş ve kamuoyuna duyurulmuştur. 

 

Eylem planımız ile belirlenen eylemlerden 2015 yılı içerisinde tamamlanması gereken eylemler 

izlemesi yapılmıştır. 2015 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi gereken eylemlerin sonuçları 2016 

yılı Ocak ayı içerisinde İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kuruluna ve Üst Yönetime 

sunulmuştur. Ayrıca Maliye Bakanlığına da gönderilmiştir. 

 

Faaliyet Tablosu (12.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Bakanlık insan kaynakları geliştirilecek, verimlilik 

artırılacak, iş akışı ve yönetimi iyileştirilecektir. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
Yıllık Eğitim Planı hazırlanarak, planda yer alan 

faaliyetlerin gerçekleştirilmesi sağlanacaktır. 
İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Yıllık eğitim planı hazırlanarak personelin söz konusu plan çerçevesinde ihtiyaç duyulan 

konularda eğitim görmesi sağlanmıştır. Bu bağlamda, muhtelif kadrolarda görevli 9 personele 

kanunen alınması zorunlu temel hizmet içi eğitim verilmiştir. Ayrıca, 8 personel yurtdışında 

eğitime ve staja gönderilmiştir. (Bunlardan 4 tanesi aylıksız izin/dış burs imkanıyla gitmişlerdir.) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (12.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Bakanlık insan kaynakları geliştirilecek, verimlilik 

artırılacak, iş akışı ve yönetimi iyileştirilecektir. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Lisans üstü eğitim ve staj da dahil olmak üzere belirlenen 

kontenjan çerçevesinde personel yurtdışına 

gönderilecektir. 

IHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

Jean Monnet Burs Programının 2016-2017 yılı programının iptalinden dolayı, ilgili program 

dahilinde yurt dışı eğitime gönderilen personelimiz bulunmamaktadır. 

 

Ancak Jean Monnet Programı kapsamı dışında kontenjan dahilinde ve haricinde ABD ve çeşitli 

AB üyesi ülkelere lisansüstü ve doktora eğitimlerini almak üzere toplam 6 personelimiz gitmiştir.  

 

Ayrıca 2 personelimizde NEPT (Ulusal Uzmanları Profesyonel Eğitimi) kapsamında AB 

Komisyonu’nda staja gönderilmiştir. 

 

 

Faaliyet Tablosu (13.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

13 - Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve güvenlik 

tedbirleri geliştirilecektir. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 
Bakanlığımızda etkin bir Yönetim Bilgi Sisteminin 

kurulması ile ilgili çalışmalar yürütülecektir.  
SGB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi 

 

Yönetim Bilişim Sistemi Faaliyetleri kapsamında; birimimizde ve bakanlığımızda uygulanmakta 

olan programlar ve kullanılan bilişim sistemine yönelik alt yapının geliştirilmesi için, kamu ve 

özel sektörde ortaya çıkan yeniliklerin takibi ve uygulanabilirliği açısından çeşitli konferans, 

toplantı, semiren vb. etkinliklere katılım sağlanmıştır. 

 

Yönetim Bilgi sistemine ilişkin Bakanlığımızda kullanılan programlar intranet üzerinde 

birleştirilmiş olup güncellemeleri ve bakımları düzenli bir şekilde yapılmaktadır. Ayrıca Yönetim 

Bilgi Sisteminin kurulmasına ilişkin çalışmalar devam etmektedir 

 

 

 

 

 

 



 

 

Faaliyet Tablosu (13.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

13 - Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve güvenlik 

tedbirleri geliştirilecektir. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Bakanlığımızın fiziksel ve teknolojik altyapısına yönelik 

ihtiyaçlar karşılanacak,  bakım, onarım ve temin 

hizmetleri yürütülecektir. 

IHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi 

 

2016 yılı içerisinde,Bakanlığımız hizmet binasında meydana gelen ihtiyaçlar doğrultusunda bakım 

ve onarım hizmetleri yürütülmüştür. Yine Bakanlık fiziki mekânlarında meydana gelen ihtiyaçlar 

doğrultusunda büro mefruşatı alımları yapılmıştır. 

 

Teknolojik altyapıya yönelik çalışmalar devam etmekte olup, gerekli temin işlemleri hızlı bir 

şekilde yapılmaktadır. 

 

 

Faaliyet Tablosu (13.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

13 - Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve güvenlik 

tedbirleri geliştirilecektir. 
Sorumlu Birimler 

Faaliyet Adı 

Bakanlığımızın Elektronik Belge Yönetim Sisteminin gelişim 

sürecine devam edilerek, geçmiş yıllardaki kağıt ortamında 

bulunan resmi evrağın yeni sisteme aktarılması 

gerçekleştirilecektir. 

IHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Bakanlığımız Elektronik Belge Yönetim Sistemine geçmiş olup, gelişim sürecini büyük ölçüde 

tamamlamakla beraber hâlihazırda geliştirme çalışmaları devam etmektedir. Ayrıca geçmiş 

yıllarda kâğıt ortamında bulunan resmi evrakın sisteme aktarılmasına devam edilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.2. Proje Bilgileri 

 

Tablo-22  2007-2013 Dönemi Katılım Öncesi Mali Yardım (IPA)'ın Bileşenlere Göre Dağılımı 

2007-2013 Dönemi Katılım Öncesi Mali Yardım (IPA)'ın Bileşenlere Göre Dağılımı (M€) 

Bileşenler 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 Toplam 

I – Geçiş Dönemi Desteği 

ve Kurumsal Yapılanma  
256,7 256,1 239,6 217,8 231,2 227,5 238,5 1.667,40 

II – Sınır Ötesi İşbirliği 2,1 2,8 3 3,1 5,1 2,1 2,2 20,40 

III – Bölgesel Kalkınma  167,5 173,8 182,7 238,1 293,4 356,06 366,88 1.778,44 

IV – İnsan Kaynaklarının 

Geliştirilmesi 
50,2 52,9 55,6 63,4 77,6 83,1 91,1 473,90 

V – Kırsal Kalkınma 20,7 53 85,5 131,3 172,5 187,38 204,18 854,56 

Toplam 497,2 538,6 566,4 653,7 779,8 856,14 902,86 4.794,70 

 

 

Tablo-23  Proje Sayıları 

 

 

Proje Sayısı 

PROJELER 

2016 

Önceki Yıldan 

Devreden Proje 

Yıl İçinde  

Eklenen Proje 
Toplam 

Yıl İçinde 

Tamamlanan Proje 

Toplam 

Ödenek (TL) 

Genişletilmiş AB 

Entegrasyon 

Sürecini 

Destekleme 

Faaliyetleri ESEI 

6 24 30 9 4.345.594,29 

Sivil Toplum 

Diyaloğu  
55 80 135 55 133.442,77 

Jean Monnet Burs 

Programı 
226 0 226 76 17.772,61 

Düzenleyici Reform 

ve Müktesebat 

Uyumu Aksiyonu 

RRAA/A 

 24 24 - 126.774,20 

TOPLAM 287 128 415 140 4.623.583,87 



 

 

 

2. Performans Hedef-Sonuç Tabloları ve Sonuçlarının Değerlendirilmesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 1) 
Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Gerekli Politika ve Stratejileri 

Geliştirmek, Reformlara Öncülük Etmek ve Koordinasyonu Güçlendirmek. 

Hedef (1.1 ) Politika ve Stratejilerin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 

Performans Hedefi                  

( 1.1.1 ) 

Program Döneminde Politika ve Stratejilerin Geliştirilmesine Yönelik 

Çalışmalar Yapılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Hazırlanan rapor/ belge/ değerlendirme notu 

sayısı 
Sayı 45 747 1660% 

Düzenlenen İKUK, RİG ve SİYAK toplantı sayısı Sayı 8 4 50% 

Türkiye’nin İlerleme Raporu Katkısı Adet 2 2 100% 

Hazırlanan müzakere pozisyon belge si sayısı Sayı 1 1 100% 

Türkiye’nin İlerleme Raporu Değerlendirme ve 

Maddi Hata Çalışması 
Adet 2 2 100% 

 

Hazırlanan rapor/belge/değerlendirme notları, ilgili fasıllarda diğer kamu idarelerinin çalışmalarını 

hızlandırmaları nedeniyle artmış, öngörülen hedefin dışına çıkılarak büyük bir sapma meydana 

gelmiştir. 

 

2016 yılında 1 adet Siyasi İşler Alt komitesi (SİYAK) Toplantısı gerçekleştirilmiş. Reform Eylem 

Grubu Toplantısı (RİG) gerçekleştirilememiştir.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç (1) 
Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Gerekli Politika ve Stratejileri Geliştirmek, 

Reformlara Öncülük Etmek ve Koordinasyonu Güçlendirmek. 

Hedef (1.2) 
Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 

Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır. 

Performans Hedefi                 

( (1.2.1) 

Program Döneminde Mevzuat uyumunun yönlendirilmesi, izlenmesi ve 

çalışmaların koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi Hedef 
Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme Oranı 

(%) 

Görüş verilen mevzuat 

sayısı 
Sayı 70 206 294% 

Düzenlenen FB İKUK 

sayısı 
Sayı 20 1 5% 

Müktesebat uyumuna 

yönelik olarak yapılan 

toplantı sayısı 

Sayı 120 239 199% 

Yurt dışı toplantı, 

seminer, konferans vb. 

faaliyetlere katılım 

Sayı 92 91 99% 

 

Yasal mevzuat taslaklarının hazırlanması ve söz konusu mevzuat taslaklarına göreüş sorulması TBMM ve 

kamu kurumlarının iradesindeki bir husus olduğundan diğer kamu idarelerinin mevzuat konusundaki 

çalışmalarını hızlandırmaları nedeniyle hedefimizde sapma gerçekleşmiştir. 

 

Alt komite çalışmaları gerçekleşmediğinden ancak 1 tane fasıl bazlı İKUK yapılabilmiştir. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 

 

 

2016 

Amaç ( 1) 

Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Gerekli Politika ve Stratejileri 

Geliştirmek, Reformlara Öncülük Etmek ve Koordinasyonu 

Güçlendirmek 

Hedef (1.3 ) Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Performans Hedefi           

( 1.3.1 ) 

Program döneminde, çeviri faaliyetlerinde etkinlik ve koordinasyon 

güçlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi Hedef 
Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı 

 (%) 

Çevirisi yapılan/yaptırılan belge 

sayfa sayısı 
Sayı 20.000 4.500 23% 

Revize edilen belge sayfa sayısı Sayı 10.000 2.300 23% 

 

Çeviri ihaleleri sürecinde edinilen tecrübe çerçevesinde kaliteli çeviri metinleri elde edilebilmesi için 

teknik terimlerin karşılıklarının önceden çıkarılması ve metinlerde bu anlamda tutarlılığın sağlanmasının 

önemli olduğu sonucuna varılmıştır. Bu bağlamda sık sık güncellenmekte, tadil olmakta ve yürürlükten 

kalkmakta olan mevzuatın çevrilmesi yerine, belirlenen fasıl başlıklarında kilit kabul edilebilecek 

mevzuatın çevirilerinin iyi bir terimce hazırlanmak ve yeterli vakit ayırarak revizyon yapılmak suretiyle 

çok daha nitelikli çeviri metinlerinin ortaya konmasının yararlı olacağı değerlendirildiğinden, çeviri 

hedefinde hacimden ziyade niteliğe öncelik verilmesi konusunda mutabakat sağlanmıştır. Bu çerçevede, 

revizyon ve terminoloji veri tabanı çalışmalarına ağırlık verilmiştir. 



 

 

 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç (2)  
Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de 

Dikkate Alınarak Etkinliği ve Verimliliği Artırmak 

Hedef (2.1 ) Katılım Öncesi Yardım Süreci Yönlendirilecektir. 

Performans Hedefi   

( 2.1.1 ) 
Katılım öncesi yardım süreci yönlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü  

Birimi 
Hedef 

     Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Mali İşbirliği Koordinasyon Kurulu ve IPA İzleme 

Komitesi toplantı sayısı 
Sayı 3 5 167% 

IPA’nın III., IV. ve V. Bileşenlerine yönelik 

Sektörel İzleme Komitesi toplantılarına katılım 

sayısı 

Sayı 10 34 340% 

Mali işbirliği alanında gerçekleştirilen yurt dışı 

toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetlere katılım 

sayısı 

Sayı 85 19 22% 

Bölgesel kalkınma ve insan kaynaklarının 

geliştirilmesi komitesi toplantılarına kaılım 
Sayı 85 19 22% 

 

Mali İşbirliği Koordinasyon Kurulu, Ülkemiz ile Avrupa Birliği arasında tesis olunan mali işbirliğinin cari 

kurumsal yapılanması ve görev dağılımını ortaya koyan 2011/15 sayılı Başbakanlık Genelgesi kapsamında 

teşkil olunmuştur. 2014-2020 yıllarını kapsayan IPA-II Dönemi hazırlıklarının belirli bir olgunluk aşamasına 

gelmesi beklendiğinden, 2016 yılı içerisinde Başmüzakereci Avrupa Birliği Bakanı başkanlığında ilgili 

kurumların üst düzey yetkililerinin katılımıyla gerçekleştirilen Mali İşbirliği Koordinasyon Kurulu 

toplanmamıştır. Ayrıca yine IPA II dönemine ait belirsizlikler dolayısıyla 2016 yılında 1 defa yapılması 

hedeflenen IPA İzleme Komitesi toplantısı gerçekleştirilememiştir. 

 

IPA III., IV. ve V. Bileşenlerin yürütülmesinden Program Otoritesi sıfatıyla ilgili kurumlarımız sorumlu 

olmakla birlikte, NIPAC’ı temsilen Bakanlığımızca gerek Sektörel İzleme Komitesi toplantıları gerekse diğer 

vesilelerle ilgili bileşenlerin koordinasyonu görevini yürütmektedir. Bu anlamda, 2016 yılı içerisinde Sektörel 

İzleme Komitesi toplantıların yanısıra ilişkili teknik toplantılara da katılım sağlanmıştır.  

 



 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 2) 
Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler 

de Dikkate Alınarak Etkinliği ve Verimliliği Artırmak 

Hedef (2.2 ) 

IPA I ve II Bileşenlerinde AB Mali Yardımlarının Programlanması, 

İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Çalışmaları Daha Etkin Şekilde 

Yürütülecektir. 

Performans Hedefi 

( 2.2.1 ) 

IPA I ve II bileşenleri ile ilgili olarak AB mali yardımlarının 

programlanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi konusundaki 

çalışmalar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi Hedef 
Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Hazırlanan/Revize edilen Sektörel Uyum 

Stratejisi (SUS) sayısı 
Sayı 6 16 267% 

Programlamaya yönelik Çalışma Grubu 

toplantı sayısı 
Sayı 45 69 153% 

Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal 

Yapılanma Komitesi ve Geçiş Dönemi 

Desteği ve Kurumsal Yapılanma İzleme 

Komitesi toplantı sayısı 

Sayı 4 29 725% 

IPA I programlama sürecinde projelere 

verilen görüş sayısı 
Sayı 180 111 62% 

IPA I. Bileşen kapsamında tahsis edilen mali 

kaynağın programa dönüştürülme oranı (%) 
Oran 100 100 100% 

IPA I. Bileşen kapsamında Sektörel İzleme 

Alt Komitesi toplantı sayısı 
Sayı 18 2 11% 

Sonuç Odaklı İzleme Sistemi (ROM) ile 

izlenen IPA I projelerinin izleme rapor sayısı 
Sayı 120 65 54% 

Değerlendirme raporu sayısı Sayı 2 0 0% 

İzleme süreçlerinde ilk değerlendirmede 

reddedilen ilerleme ve izleme raporlarının 

oranı (%) 

Oran 15 8,72 58% 

IPA I için Sonuç Odaklı İzleme Bilgi 

Sistemi’nin (ROMIS) kurulması ve 

işletilmesi 

Oran 100 100 100% 

IPA I. Bileşen kapsamında ROMIS 

aracılığıyla projelerin izlenme oranı (%) 
Oran 100 100 100% 

 

AB-TR Mali İşbirliği kapsamında hazırlanan Sektörel Uyum Stratejisi (SUS) belgeleri IPA II dönemi çerçevesinde 

geçerliliğini yitirmiş olup, yerine IPA II dönemi programlama belgeleri (sektör operasyonel programları, sektör 

planlama belgeleri ve aksiyon belgeleri vb.) getirilmiştir. Sözkonusu belgeleri hazırlanması ve revize edilmesi 

sonucunda bildirilen gerçekleştirmeler öngörülenden yüksek çıkmıştır. 

 

IPA I (2007-2013) döneminden IPA II (2014-2020) Dönemine geçiş süreci kapsamında yeni programlama yaklaşımı 

altında yürütülen yoğun çalışmaların gereği olarak Programlamaya yönelik Çalışma Grubu toplantı sayısı belirlenen 

hedefin altında kalmıştır. Bunun nedeni daha önce NIPAC Sekreteryası olarak Bakanlığımız tarafından düzenlenen 

toplantılar IPA II Döneminde lider Kurumlar tarafından yapılmaya başlanmıştır.  

 

“IPA I programlama sürecinde projelere verilen görüş sayısı” gerçekleşmeleri öngörülenden yüksek çıkmıştır.  

 



 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 2) 
Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate 

Alınarak Etkinliği ve Verimliliği Artırmak 

Hedef (2.3 ) 
Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar Daha Etkin 

Şekilde Yürütülecektir. 

Performans Hedefi 

 (2.3.1 ) 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve programlar daha etkin 

şekilde yürütülecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Projelere ayrılan mali kaynakların kullanım oranı (%) Oran 100 50 50% 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve 

programlara ilişkin yapılan tanıtım, toplantı ve bilgilendirme 

sayısı 

Sayı 80 245 306% 

Jean Monnet Burs Programı’na yapılan başvuru sayısı Sayı 500 1.200 240% 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı’na yapılan başvuru 

sayısı 
Sayı 81 0 0% 

Türkiye-AB Sivil Toplum Diyaloğu Projesi’ne yapılan 

başvuru sayısı 
Sayı 500 0 0% 

Jean Monnet Burs Programı’ndan faydalanan kişi sayısı Sayı 130 0 0% 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı kapsamında 

desteklenen proje sayısı 
Sayı 20 0 0% 

Türkiye-AB Sivil Toplum Diyaloğu Projesi kapsamında 

desteklenen proje sayısı 
Sayı 120 80 67% 

 

2016 yılında projelere ayrılan mali kaynak kapsamında Sivil Toplum Diyaloğu için ayrılan bütçenin tamamı 

kullanılmıştır. Ancak ülkemizden yaşanan olağanüstü gelişmelere bağlı olarak Jean Monnet Burs Programı 2016-

2017 akademik yılı uygulaması iptal edilmiştir. 2016 yılı için ayrılan mali kaynağın 2017 yılında kullanılabilmesi 

için çalışmalar devam etmektedir. 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve programlara ilişkin tanıtım, toplantı ve bilgilendirme 

çalışmalarına devam edilmiş olup hedeflenenin çok üzerinde gerçekleştirilmiştir. 

 

“Jean Monnet Burs Programı” kapsamında yürütülen tanıtım faaliyetleri sonucunda başvuru sayıları artmıştır. 

.  

“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı” kapsamında illere verilen desteklere ilişkin olarak 2014 yılında bir 

uygulama değişikliğine gidilerek, söz konusu destekler “Valiliklerde AB İşleri İçin Kapasite Oluşturulması Projesi” 

kapsamında AB finansmanıyla verilmeye başlanmıştır. 2015 yılında söz konusu proje sona ermiştir. Ancak bu 

projelerin devamı niteliği taşıyan ve AB finansmanıyla yürütülecek “AB-Türkiye Şehir Eşleştirme Programı”na 

ilişkin hazırlık çalışmaları büyük ölçüde tamamlanmış olup 2017 yılında uygulamasına başlanması 

hedeflenmektedir. 

 

“AB ve Türkiye Arasında Sivil Toplum Diyaloğunun Geliştirilmesi Projesi” kapsamında 2016 yılında 80 proje 

desteklenmiştir. Proje kapsamında beklenenden az başvuru alınması ve yapılan başvuruların istenen seviyede 

olmaması nedeniyle öngörülenden az proje desteklenmiştir. Ancak ayrılan mali kaynağın tamamı kullanılmıştır. 

Projenin bir sonraki uygulama dönemi için hazırlık çalışmaları devam ettirilmekte olup 2016 yılında başvuru 

alınmamıştır. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 2 ) 
Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate 

Alınarak Etkinliği ve Verimliliği Artırmak 

Hedef ( 2.4 ) 
Avrupa Birliği ile Mali İşbirliği Sürecine Dahil Olan Kurumların Fon 

Kaynaklarını Kullanım Kapasiteleri Geliştirilecektir. 

Performans Hedefi 

( 2.4.1 ) 

Avrupa Birliği ile mali işbirliği sürecine dahil olan kurumların fon kaynaklarını 

kullanım kapasiteleri geliştirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü  

Birimi 
Hedef 

     Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme Oranı 

(%) 

Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik 

verilen eğitim sayısı 
Sayı 150 101 67% 

Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik 

verilen eğitimlere katılan kişi sayısı 
Sayı 3.000 5.759 192% 

Avrupa Birliği Mali Kaynaklarına ilişkin 

internet duyurularına erişim sayısı 
Sayı 170.000 267.787 158% 

 

Bakanlığımız tarafından 2016 yılı içerisinde 80 eğitim gerçekleştirilmiştir. Bu eğitimlerde toplam 5.729 

katılımcı yer almıştır. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 2 ) 
Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate 

Alınarak Etkinliği ve Verimliliği Artırmak. 

Hedef  ( 2.5 ) Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına Katılımdan Sağlanan Fayda Artırılacaktır. 

Performans Hedefi 

( 2.5.1 ) 
Birlik (Topluluk) Program ve Ajansları’na katılımdan sağlanan fayda artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

 Birimi 
Hedef 

     Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Verilen Birlik Programları eğitimi sayısı Sayı 25 29 116% 

Birlik Programları internet sayfasına 

erişim sayısı 
Sayı 125.000 270.699 217% 

Dağıtılan Birlik Programları kitapçığı 

sayısı 
Sayı 3.500 72.701 2077% 

Birlik Programları Yönetim Bilgi 

Sistemi’nin kurulması ve işletilmesi 
Adet 1 1 100% 

 

 

2016 yılından Bakalığımızca 2007-2013 döneminin ele alındığı AB Programları Genel Değerlendirme 

Raporu hazırlanmış, AB Programlarına Katılımın Güçlendirilmesi Projesi yürütülmüş ve Erasmus+ 

Programı Ara Dönem Değerlendirme Raporu Hazırlanması için Teknik Destek Projesi başlatılmıştır. 

Aynı zamanda Bakanlığımız birçok ilde sivil diyalog toplantıları gerçekleştirmiştir. Bu nedenle dağıtılan 

Birlik Programları kitapçığının sayısında ciddi bir artış meydana gelmiştir. Başlayan projeye olan ilgi 

nedeniyle de internet sayfasına erişim çoğalmıştır. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 3 ) 
Türk ve AB Kamuoyunun Avrupa Birliği’ne Üyelik Sürecimize Olan Desteğini 

Artırmak 

Hedef ( 3.1 ) 
İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik Çalışmalar, 

Gerektiğinde Dezenformasyonla Mücadele de Edilerek Yoğunlaştırılacaktır. 

Performans Hedefi 

( 3.1.1 ) 

İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına yönelik çalışmalar, gerektiğinde 

dezenformasyonla mücadele de edilerek yoğunlaştırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
  Ölçü 

 Birimi 
Hedef 

     Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

ABİS kapsamında AB üyesi ülkelerde 

gerçekleştirilen ve/veya katkı sağlanan etkinlik 

sayısı 

Sayı 65 41 63% 

ABİS kapsamında yurt içinde gerçekleştirilen 

ve/veya katkı sağlanan etkinlik sayısı 
Sayı 170 138 81% 

Katılım sürecindeki gelişmelere ilişkin basın 

duyurusu sayısı 
Sayı 360 236 66% 

Yerli ve yabancı basında yer alan makale, röportaj 

ve özel haber dosyası sayısı 
Sayı 85 14 16% 

Dağıtılan promosyon malzemesi sayısı Sayı 170.000 135.600 80% 

ABİS kapsamında ilgili paydaşlar için hazırlanan 

ve dağıtılan broşür, kitapçık vb. Sayısı 
Sayı 1.000.000 352.650 35% 

Aylık Avrupa Birliği Bakanlığı Bülteni’nin 

gönderildiği kişi sayısı 
Sayı 3.500 0 0% 

Bilgilendirme faaliyetlerinin sayısı Sayı 91 120 132% 

Bakanlığımız bilgilendirici materyallerinin 

çeşitlendirilmesi 
Sayı 20 325 1625% 

 
2016 yılı içerisinde yurt sathındaki diğer illerde gerçekleştirilmesi planlanan geniş katılımlı STK toplantıları gerek seçim süreci 

gerekse de ülkemizde 15 Temmuz Darbe Girişimi sonrası yaşanan gelişmeler nedeni ile gerçekleştirilememiştir. Bu nedenle 

dağıtılan promosyon malzemesi ve yayınlarda belirlenen hedefin altında bir gerçekleşme meydana gelmiştir. İlaveten 

Bakanlığımız yayınları kurumumuzu ziyaret eden öğrenci gruplarına yapılan bilgilendirme sunumları akabinde de paylaşılmıştır.  

 

Aylık Bülten’in gönderimi 2014 yılı Temmuz ayı itibarıyla askıya alınmıştır. 

 

ABİS kapsamında Türkiye ve AB ülkelerinde çeşitli etkinlikler gerçekleştirilmiştir. Bunlar arasında yayın ve promosyon 

malzemeleri açısından en geniş kapsamlı olanlar 6 ilde düzenlenen STK toplantıları, 9 Mayıs Avrupa günü ve 19 Mayıs Gençlik 

Festivali kapsamında gerçekleştirilen etkinliklerdir. 2016 yılının ikinci yarısından itibaren STK toplantılarına yurt dışında iş 

dünyası temsilcileri, akademisyenler ve basın mensuplarından oluşan daha küçük gruplar ile devam etme yolunda çalışmalara 

başlanmıştır. Bu çerçevede Brüksel ve Berlin’de Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” başlıklı toplantılar 

düzenlenmiştir. Yurt içindeki STK toplantılarında paydaşlarımıza ulaştırılan ortalama yayın sayısı 50.000 iken yurt dışında bu 

sayı ortalama 1000’dir. 2016 yılı içerisinde yurt sathındaki diğer illerde gerçekleştirilmesi planlanan geniş katılımlı STK 

toplantıları gerek seçim süreci gerekse de ülkemizde 15 Temmuz Darbe Girişimi sonrası yaşanan gelişmeler nedeni ile 

gerçekleştirilememiştir. Bu nedenle dağıtılan promosyon malzemesi ve yayınlarda belirlenen hedefin altında bir gerçekleşme 

meydana gelmiştir. İlaveten Bakanlığımız yayınları kurumumuzu ziyaret eden öğrenci gruplarına yapılan bilgilendirme sunumları 

akabinde de paylaşılmıştır.  



 

 

 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 3 ) 
Türk ve AB Kamuoyunun Avrupa Birliği’ne Üyelik Sürecimize Olan Desteğini 

Artırmak 

Hedef (3.2 ) 
Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve Tüm 

Paydaşlarla İletişim ve Diyalog Güçlendirilecektir. 

Performans Hedefi 

( 3.2.1 ) 

Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinde paydaşlar çeşitlendirilecek ve tüm 

paydaşlarla iletişim ve diyalog güçlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

 Birimi 
Hedef 

   Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

ABİS veri tabanının kurulması ve yeni 

paydaşların eklenmesi suretiyle 

güncellenmesi 

Adet 1 1 100% 

ABİS kapsamında sivil toplum 

kuruluşlarıyla gerçekleştirilen veya 

katılım sağlanan toplantı sayısı 

Sayı 145 117 81% 

ABİS kapsamında yeni paydaşlarla 

başlatılan uzun süreli proje sayısı 
Sayı 3 3 100% 

 

ABİS kapsamında oluşturulan geniş tabanlı veri tabanı devamlı olarak güncel tutulmuş, Türk ve AB 

kamuoyuna AB süreci ve Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetlere ilişkin güncel ve sürekli bilgi akışı 

sağlanmıştır. Yıl içerisinde ihtiyaçlar doğrultusunda veritabanımız periyodik olarak güncellenmiştir.  

 

2016 yılında iller bazında gerçekleştirilen STK toplantıları katılımcılarının bilgileri, AB sürecindeki 

gelişmeleri doğrudan muhataplarımıza iletebilmek amacıyla veritabanımıza eklenmiştir. Ayrıca Yurt 

dışında Brüksel ve Berlin’de gerçekleştirilen toplantı katılımcıları da veritabanımızda yer almaktadır. 

 

Ayrıca TRT ile işbirliği içerisinde gerçekleştirilen Benim Avrupalı Kentim Belgeselinin ikinci sezonu 

çekimleri devam etmiştir. 

 



 

 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 4 ) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek 

Hedef ( 4.1 ) 
Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin Geliştirilmesine Yönelik 

Çalışmalar Yapılacaktır. 

Performans Hedefi 

( 4.1.1 ) 

Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal kapasitesinin geliştirilmesine yönelik 

çalışmalar yapılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
  Ölçü 

 Birimi 
  Hedef 

    Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından kurumsal 

kapasitenin artırılmasına yönelik TAIEX, 

Twinning vb. konularda verilen eğitim sayısı 

Sayı 32 33 103% 

SEI Projesi’nde yer alan kaynağın kullanım 

oranı (%) 
Oran 90 16,20 18% 

Elektronik Belge Veri Arşivine erişim sayısı Sayı 4.000 5.592 140% 

 

 

SEI Projesi’nde yer alan fonun kullanımı için hedeflenen orana %17 seviyesinde erişilmiştir. İhale 

süreçlerinin öngörülenden daha uzun bir zaman dilimine yayılması ve söz konusu projenin içinde yer 

aldığı 2013 programlama yılı için belirlenen son sözleşme tarihinin Mayıs 2017 olması, belirlenen 

hedefe ulaşılması ile ilgili gecikme yaşanmasına sebebiyet vermektedir. Söz konusu projenin uygulama 

dönemi ile takvim yılı arasında bire bir uyum bulunmaması, gerçek performans rakamının gecikmeli 

olarak tespiti sonucunu doğurmaktadır.  

 



 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 4 ) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek 

Hedef ( 4.2 ) 
Bakanlık İçi İnsan Kaynakları Geliştirilecek, Verimlilik Artırılacak, İş Akışı ve Yönetimi 

İyileştirilecektir. 

Performans Hedefi 

( 4.2.1 ) 

Bakanlık insan kaynakları geliştirilecek, verimlilik artırılacak, iş akışı ve yönetimi 

iyileştirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

 Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Eğitim programının hazırlanması ve 

uygulanması 
Adet 1 1 100% 

İç Kontrol Eylem Planı’nda yer alan 

eylemlerin gerçekleştirilme oranı (%) 
Oran 100 58 58% 

Yurt dışı lisansüstü eğitim olanaklarından 

yararlanan personel sayısı 
Sayı 20 7 35% 

 

Yıllık hizmet içi eğitim planı hazırlanarak personelin söz konusu plan çerçevesinde ihtiyaç duyulan konularda 

eğitim görmesi sağlanmıştır. 

 

“Hata, Usulsüzlük ve Yolsuzlukların Bildirilmesi Usulü ve Yapılacak İşlemler Hakkında Yönerge Taslağı” 

hazırlanmış, kurum içi görüşler alınmış olup 2017 yılı içerisinde Bakan Oluru alınarak yürürlüğe konulacaktır. 

Aynı şekilde “Hukuk Müşavirliği Avukatlık Sınav ve Atama Yönetmeliği Taslağı”nın 2016 yılında kurum içi 

görüşleri alınmış olup 2017 yılında Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girecektir.  

 

2 Aralık 2015 Tarihli ve 29570 Sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Hazine Müsteşarlığı ile Dünya Bankası 

arasında “Kamu Mali Yönetimi Reformu Uygulamalarının Desteklenmesi Projesi ile İlgili Hibe Anlaşması” 

imzalanmıştır. Bu anlaşma kapsamında Maliye Bakanlığı tarafından ‘Kamu Mali Yönetimi Reform 

Uygulamalarının Desteklenmesi Projesi B Bileşeni’ çerçevesinde kamu idareleri için Kurumsal Risk Yönetimi 

çalışmaları yapılmaktadır.  Bu çalışma ile iç kontrol standartlarının COSO 2013’e uygun olarak güncellenmesi, iç 

kontrol kılavuzunun revize edilmesi, risk yönetimi kılavuzunun hazırlanması, bir risk yönetim yazılımının 

oluşturulması planlanmaktadır. Ayrıca bu proje kapsamında farklı bütçe yapılarına sahip kamu idarelerinde iç 

kontrol çerçevesinin ve risk yönetim kılavuzunun pilot uygulamaları başlatılmıştır. Bakanlığımızda yapılması 

planlanan Risk Yönetimi çalışmaları; Maliye Bakanlığı tarafından ‘Kamu Mali Yönetimi Reform 

Uygulamalarının Desteklenmesi Projesi B Bileşeni’ kapsamında yapılan çalışmalar tamamlanmadan yapılması 

halinde geçerliliğini yitireceği düşünüldüğünden bahse konu projenin yürürlüğe gireceği tarihe kadar 

ertelenmiştir. Dolayısıyla İç Kontrol Eylem Planı’nda hedeflediğimiz oranı yıl içersinde yazdığımız gerekçelerle 

gerçekleştirilemedi. 

 

Yurt dışı lisansüstü eğitim sayısının hedeflenen sayıya ulaşamamasının nedeni, Jean Monnet Burs Programının 

2016 – 2017 yılı uygulamasının, programın sözleşme makamı olan Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından 5 

Ağustos 2016 yılında yapmış olduğu açıklama ile iptal edilmesidir. Ayrıca Bakanlığımızın konu ile ilgili resmi 

web sayfasında 10 Ağustos 2016 tarihli bir duyurusu mevcuttur.Dolayısıyla 2016 yılı içerisinde Jean Monnet 

Burs Programı kapsamında herhangi bir personelimiz yurt dışı lisansüstü eğitimden faydalanamamıştır. 

 



 

 

 

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU 

Yılı 2016 

Amaç ( 4 ) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek 

Hedef ( 4.3 ) 
Fiziksel ve Teknolojik Altyapı İyileştirilecek ve Güvenlik Tedbirleri 

Geliştirilecektir. 

Performans Hedefi 

( 4.3.1 ) 
Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve güvenlik tedbirleri geliştirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü  

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Yönetim Bilgi Sistemi’nin kurulması ve 

işletilmesi 
Adet 1 0 0% 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi’nin 

kurulması ve işletilmesi 
Adet 1 1 100% 

ISO/IEC 27001 Belgesi için başvuru 

yapılması 
Sayı 1 0 0% 

 

Yönetim Bilgi Sistemi kapsamında toplantılar devam etmektedir. Farklı Kurumların sistemleri 

incelenmekte olup çalışmalar devam etmektedir. 

 

Bakanlığımız Elektronik Belge Yönetim Sistemine geçmiş olup gelişim sürecini büyük ölçüde 

tamamlamakla birlikte hâlihazırda geliştirme çalışmaları devam etmektedir. Ayrıca geçmiş yıllarda kâğıt 

ortamında bulunan resmi evrakın sisteme aktarılmasına devam edilmektedir. 

 

Bakanlığımız İç Kontrol Standartlarına Uyum ve Eylem Planının İdari Hizmetler Başkanlığı'nın 

sorumluluğunda bulunan ve eylem çıktısı "ISO 27001 Standartları" olan KFS 12.1 - KFS 12.2 - KFS 12.3 

ve BİS 13.2 no’lu standartlarının insan kaynaklarımızdaki ihtiyacın giderilmesi sürecindeki belirsizlik 

nedeniyle söz konusu eylemin gerçekleştirilmesi ertelenmiştir. 



 

 

 

3- Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 

 

Performans programı ve faaliyet raporlarının hazırlanma aşamasında kullanılmak üzere; performans 

bilgisinin analizi, değerlendirilmesi ve raporlanmasının yapılabilmesinin ön koşulu düzenli ve sürekli 

izlemeyi de kapsayan etkin bir performans bilgi sisteminin varlığıdır.  

 

Etkin bir bilgi sistemi, performans bilgisine dayalı karar alma süreçlerinin işletilmesinde de önem 

taşımaktadır. Stratejik hedeflere yönelik performans göstergelerinin gerçekleşmeleri takibi amacıyla 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığınca hazırlanan Performans Programı İzleme Sistemi birimlerimizde 

yetkilendirilen personel tarafından düzenli olarak veri girişleri yapılarak elde edilen bilgiler çerçevesinde 

performansa dayalı karar alma süreçlerinde gerekli olan bilgiler toplanmakta, analiz edilmekte, performans 

denetimi kriterlerine uygunluk bakımından değerlendirilmekte ve faaliyet/projeler ile performans 

göstergelerinin gerçekleşme durumu hakkında Üst Yöneticiye her altı ayda bir Değerlendirme Raporu 

sunulmaktadır.  

 

İzlemelerin, analizlerin ve değerlendirmelerin etkin ve ilerlemeye yönelik olması için sistemin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar devam etmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV- KURUMSAL KABİLİYET ve KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  

 

A- Üstünlükler  

GÜÇLÜ YÖNLER 

Avrupa Birliği‘ne katılım sürecini yönlendiren öncü ve saygın bir kurum olması 

Konusunda uzman ve eğitim düzeyi yüksek personele sahip olması 

Çalışanlar arası iletişim ve işbirliğinin güçlü olması 

Kurum içi bürokrasinin az olması 

Paydaş kurumlarla yakın işbirliği ve etkin koordinasyon kabiliyetine sahip olması 

Avrupa Birliği projeleri konusunda tecrübeli olması ve proje üretimini teşvik etmesi 

Gelişmelere ve yeniliklere açık olması 

Yurt dışı/yurt içi toplantılarda temsil gücünün olması 

FIRSATLAR 

Türkiye’nin jeopolitik, stratejik ve ekonomik önemi 

Avrupa Birliği’ne tam üyelik yönünde güçlü siyasi irade ve destek 

Türkiye’nin genç ve dinamik nüfusu 

Avrupa Birliği’nden gelen mali yardımlar 

Avrupa Birliği sürecine katkı veren paydaş kurumlarda nitelikli personel artışı 

Avrupa Birliği üyeliğine toplum tarafından verilen destek 

Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliği için elverişli uluslararası konjonktür 

Başmüzakereci’nin ve Avrupa Birliği Bakanı’nın aynı kişi olması 

Yurt dışında yaşayan Türkler’in oluşturduğu sivil toplum kuruluşları 

 

B- Zayıflıklar 

GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER  

Diğer kurumlarla iletişimde eksiklikler yaşanması 

Kurum kültürünün yeterli düzeye ulaşmamış olması 

Kurumda unvanda yükselme imkânlarının yeterli düzeyde olmaması sebebiyle motivasyonun 

yeterince gelişmemesi  

İnsan kaynakları politikasının etkin olmaması 

Kurumun yeterince yayın üretememesi 

AB ve ülke kamuoylarına yönelik tanıtım faaliyetlerinin yeterli olmaması 

AB proje ve programlarının hazırlanmasına yeterli destek verilmemesi 

TEHDİTLER 

Türkiye’nin AB üyeliğine ilişkin üye ülkelerden kaynaklanan siyasi belirsizlik ve engellemeler 

Avrupa Birliği üyesi ülkelerde Türkiye’nin üyeliğine yönelik önyargılar 

Türkiye’nin AB’ye üye olacağına ilişkin inancın azalması 

Avrupa Birliği’nde yaşanan ekonomik kriz 

 

C- Değerlendirme 

 

İdare sahip olduğu üstünlükler sayesinde, kendisine verilen görevleri zamanında, etkin ve etkili bir biçimde 

ve sonuç odaklı bir yaklaşımla yerine getirmektedir. Kurumda farklı yabancı dillere hâkim olan personelin 

varlığı, yapılan araştırmaların kapsamını ve kalitesini yükseltmektedir.  

 

Ancak, görev ve sorumlulukların başkanlık birimlerimizce kesişmesi, aynı işin birden fazla birimce 

yapılmasına neden olarak kaynak sarfiyatına yol açmakta ve çalışanlarda motivasyon kaybı 

oluşturmaktadır. Ayrıca, başkanlıkların koordinasyon halinde yürüttükleri çalışmalarda, ortaya çıkan 

çalışmanın başarısı gelen katkılarla doğru orantılı olduğundan, birimlerin bireysel performansları belirgin 

olarak değerlendirilememektedir. 



 

 

 

 

 

V- ÖNERİ VE TEDBİRLER 

 

 

Mevcut personelin periyodik aralıklarla konular itibariyle yenilenen ve güncellenen hizmetiçi eğitim 

programına tabi tutulması, personelin bilgilerinin güncel tutulması açısından oldukça faydalı olacaktır. 

Türkiye- Mali İşbirliği, AB Projeleri ve Mali Yardımların Kullanılmasına Yonelik Merkezi Olmayan 

Yapılanma ile proje döngüsü yönetimi konularında düzenli eğitimlerin verilmesi fayda sağlayacaktır. 

Ayrıca personele yönelik, iletişim teknikleri ve müzakere teknikleri konularında eğitimlerin düzenlenmesi 

faydalı olacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

  

  

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde; 

  

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

  

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar 

doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin işlemlerin 

yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

  

Bu güvence, benden önceki yöneticiden almış olduğum bilgiler, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi 

ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki 

hususlara dayanmaktadır.  

  

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını 

beyan ederim. Ankara, Şubat/2017 

  

  

  

  

  

 Selim YENEL 

Büyükelçi 

   Müsteşar V.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 

 

 

 

Mali Hizmetler Birim Yöneticisi olarak yetkim dahilinde; 

 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak yürütüldüğünü, 

kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol 

süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında 

üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

 

İdaremizin 2016 Yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, 

tam ve doğru olduğunu teyit ederim. Ankara, Şubat/2017 

 

 

 

 

 

              Bengül GÖKCAN BÜLBÜL 

               Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı


